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سرمقاله

سال ها پیش، صنعت کشور ما بعد از رهایی از یوغ استعمار، با خندق 

تحریم مواجه شد و روز به روز صنعتگران پذیرفتند که فراز و فرود صنعت 

علاوه بر سیاسـت های داخلی، به تحولات خارجی وابسـته اسـت. بنابراین 

هر یک از تولیدکنندگان با پذیرش این واقعیت، سیاسـت های مناسـب در 

حوزه تولید، صادرات و واردات را در دسـتور کار قرار می دادند اما پس از 

خروج آمریکا از برجام، شرایط برای ایران به خصوص در حوزه صنایع فلزی 

سـخت تر شـد زیرا ایالات متحده آمریکا با آگاهی از تغییر رویکرد اقتصاد 

ایـران از نفتـی بـه غیرنفتـی، پاشـنه آشـیل ایـن رونـد کـه شـکوفایی صنایـع 

معدنی و فلزی بود را هدف قرار داد.

اقتصـادی،  و  فعـالان صنعتـی  تنگ تـر می شـود،  تحریـم  هرچـه حلقـه 

تصمیـم هوشـمندانه تـازه ای را اتخـاذ می کننـد امـا بایـد توجـه داشـت کـه 

چشـم اندازی کـه بـرای بخـش معـدن و صنایع معدنی کشـور ترسـیم شـده، 

رونـق تولیـد نیسـت بلکـه توسـعه و حضـور مقتدرانـه در میـان برترین هـای 

جهـان اسـت. ایـران در رده بندی هـای جهانـی از لحـاظ ذخایـر فلـزی و غیـر 

فلزی در رتبه بالاتری نسـبت به جایگاه کسـب شـده در جداول مربوط به 

تولیدات معدنی است که نشان دهنده ظرفیت فعال نشده در این بخش 

است که فعال سازی آن تنها با خودکفایی کامل ممکن خواهد بود.

بدیهـی اسـت کـه لازمـه پویایـی یـک صنعـت معدنـی، ایجـاد ارتباطـی 

یکپارچـه میـان حلقه  هـای زنجیـره تولیـد از بالادسـت تـا پایین دسـت اسـت 

اما در این میان، نباید از صنایع تامین کننده جانبی و به طور کلی ارتباط 

میـان صنایـع نیـز غافـل بـود. سـالیان سـال بـود کـه نیـاز صنایـع کشـور بـه 

قطعات، ماشـین آلات و تجهیزات از طریق واردات تامین می شـد و حجم 

بالایی از ارزبری را به همراه داشـت؛ با تشـدید تحریم ها و جهش نرخ ارز، 

توجـه بـه داخـل معطـوف شـد امـا ایـن امـر، بیـش از آنکـه حاکـی از تغییـر 

نگـرش باشـد، یـک اجبـار بـود. در حالی که در چند سـال اخیر شـرکت های 

بـه خصـوص در صنعـت ریخته گـری و قطعه سـازی  دانش بنیـان زیـادی 

و  مصرف کننـده  صنایـع  توجـه  بـه  هـم  هنـوز  کـه  شـده اند  پدیـدار 

سرمایه گذاران امیدوار هستند. نکته قابل ذکر این است که برخی از این 

شـرکت ها کـه قطعـات مـورد نیـاز صنایـع فلـزی را تامیـن می کننـد، عمـده 

ماده اولیه مورد نیاز خود را نیز از همین صنایع دریافت می کنند که این 

مصـداق بـارز ارتبـاط موثـر میـان صنایـع داخلـی اسـت کـه می تواند بسـیار 

گسترده تر نیز باشد.

عـدم اعتمـاد کافـی صنایـع بزرگ بـه تامین کنندگان داخلـی در تولید 

هـم  ایـن ماجراسـت؛ چراکـه هنـوز  باکیفیـت، حلقـه گمشـده  محصـول 

آمارهـا بیانگـر واردات ایـن صنایـع و ارزبـری در این شـرایط بحرانی ناشـی 

از جنـگ اقتصـادی اسـت. در صورتـی کـه تجربـه برخـی از ایـن صنایع در 

تنهـا  نـه  کـه  اسـت  آن  گویـای  داخـل  سـاخت  محصـولات  از  اسـتفاده 

محصولات ایرانی کیفیت استاندارد را دارد بلکه قیمت آن بسیار کمتر 

از نمونه هـای خارجـی اسـت. ضمـن اینکـه چالش هـای انتقـال ارز و دور 

زدن تحریم هـا را هـم بایـد بـه معایب واردات اضافه کنیم. جالب آنکه در 

حـال حاضـر، برخـی از قطعه سـازان در حالـی بـا بی اعتمـادی و عدم توجه 

صنایع مصرف کننده داخلی مواجه شـده اند که حتی مشـتریان اروپایی 

برای محصولات خود یافته اند.

تاریخ صنعت کشور گویای آن است که پیشروی شرکت های بزرگ در 

امر توسـعه موجب سـرازیر شـدن سـرمایه از سـمت بخش خصوصی به هر 

حـوزه صنعتـی شـده اسـت؛ بنابرایـن بـه نظر می رسـد که صنایع بـزرگ باید 

در تغییر نگاه از واردات به حمایت از ساخت داخل نیز پیشقدم شوند و 

سرمایه خود را با دور زدن باطل تحریم ها بیش از پیش به خطر نیندازند. 

از دولـت نیـز انتظـار مـی رود عـلاوه بـر ممنوعیـت کارشناسـانه واردات 

محصــــولاتی کــــه نمونــــه مشابــــه داخلــــی دارنــــد، حمایــــت خـود را از  

تامین کنندگان صنایع معدنی و فلزی دریغ نکند.

حلقه مفقوده اعتماد میان صنایع
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تحریم هـا موجـب شـده بسـیاری از صنایـع واردات محـور کشـور بـا چالش تامیـن مـواد اولیه و 
ابـزارآلات و مشـکلاتی ماننـد تامیـن ارز و جابه جایـی آن مواجـه شـوند. در حالی که ممکن اسـت 
پتانسـیل های خوبـی در صنایـع داخلـی وجود داشـته باشـد. تجربـه نشـان داده که حتی بـا وجود 
عملکـرد نسـبتا پایین تـر، تامیـن از داخـل بـه دلیـل قیمـت تمام شـده نسـبتا پایین و سـهولت 
دسترسـی، بـه مراتـب اقتصادی تـر از واردات اسـت. تیغه های فـولادی یکی از محصولاتی اسـت 
کـه تقریبـا در تمامـی صنایع بزرگ و اساسـی به ویـژه حوزه معـدن و صنایع معدنی بـه کار گرفته 
می شـود امـا برآوردهـای اولیـه حاکـی از واردات 80 درصدی نیاز کشـور به این محصولات اسـت. 
صنعـت تیغه سـازی کشـور ما یکـی از صنایعی اسـت کـه با وجـود توانمنـدی داخلی مـورد توجه 
قـرار نگرفته و می تواند شـاهد رشـد و شـکوفایی در صـورت توجه باشـد. در این رابطـه، خبرنگار 
پایـگاه خبری و تحلیلـی »فلزات آنلاین« با مجید سـلطانی شـیرازی، مدیرعامل شـرکت تیغه های 

صنعتی تفتان به گپ وگفت نشسته است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

مجید سلطانی شیرازی، مدیرعامل شرکت تیغه های صنعتی تفتان در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

نگاه صنایع بزرگ باید از واردات دور شود
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وضعیت صنعت تیغه سازی در ایران چگونه  ◄

اسـت و شـرکت تیغه هـای صنعتـی تفتـان چـه 

جایگاهی دارد؟

بـه طـور کلی، صنعت تیغه سـازی از زمان های 

نه چندان دور با ساخت گیوتین در کشور فرانسه 

آغاز به کار کرد. به این ترتیب، صنعت تیغه سازی 

پیشـینه ای حدود 400 سـال دارد و طی این سال ها 

با توجه به پدیدار شدن نیازهای گوناگون گسترش 

یافـت. بـه طـور سـنتی در ایـران نیـز چاقوسـازی و 

سـاخت ابـزار تیـز بـه صـورت کارگاهـی و صنایـع 

دسـتی وجـود داشـت امـا ایـن صنعـت به صـورت 

جدی، حدود 50 تا 60 سال در کشور قدمت دارد 

و در اولین سال های فعالیت، به صورت کارگاهی 

شکل گرفت.

در حـال حاضـر، چندیـن شـرکت در ایـران در 

حـوزه تیغه سـازی فعالیـت می  کننـد. مجموعـه 

تیغه هـای صنعتـی تفتـان دارای کارشناسـان و 

نیروهـای بـا تجربـه و زبـده ای در ایـن حـوزه بـا 

40سـال تجربـه اسـت. از زمـان تاسـیس تاکنـون، 

شـرکت تیغه هـای صنعتـی بالـغ بـر 10 هـزار نـوع 

تیغـه بـرای بسـیاری از صنایـع متقاضـی سـاخته 

اسـت. البتـه مجموعه کنونی به همـراه کارخانه 

بهره بـرداری رسـیده  بـه  قبـل  یـک سـال  حـدودا 

سـاخت  زمینـه  در  نیـز  ایـن  پیـش  امـا  اسـت 

تیغه های صنعتی فعالیت داشت.

شرکت تیغه های صنعتی تفتان در حال حاضر 

در شهرک صنعتی چهاردانگه قرار گرفته است و 

در نظـر دارد کـه در آینـده کارخانه بزرگ تـری را در 

مکان مناسب تر احداث کند. ظرفیت تولید تیغه 

در شرکت ما در هر سال حداکثر 10 هزار تن انواع 

تیغه هـای صنعتی اسـت. در نظـر داریم بـا اجرای 

طـرح توسـعه، طـی چهار سـال آینده بـه بزرگ ترین 

تولیدکننده تیغه در خاورمیانه تبدیل شویم. 

برای سـاخت تیغه از چه مواد اولیه اسـتفاده  ◄

می شود و تامین آن چگونه است؟

مـواد اولیـه سـاخت تیغه در شـرکت تیغه های 

صنعتی تفتان فولادهای آلیاژی بوده و فولادهای 

خاصی برای ساخت تیغه مورد نیاز شرکت است. 

بـه طـور کلـی، 20 تـا 50 نـوع از گریدهـای فـولاد 

آلیاژی بر اساس استانداردهای روز دنیا که عموما 

بـه کار  ضـد سـایش هسـتند، در سـاخت تیغـه 

می روند. نکته قابل توجه در مورد مواد اولیه این 

اسـت کـه عمـده فولادهـای آلیـاژی مـورد نیـاز از 

طریق واردات تامین می شوند زیرا بخش کمی از 

گریدهای فولادهای آلیاژی ضد سـایش در کشـور 

مـا قابـل تولیـد هسـتند. لازم بـه ذکـر اسـت کـه 

کارخانه هـای تولیدکننـده فـولاد آلیـاژی تنها چند 

گریـد از فولادهـای آلیـاژی ضـد سـایش را تولیـد 

می کننـد کـه کیفیـت تولیدات آن ها نسـبتا بالا 

و در سطح بین المللی است. 

در گذشـته از طریق نمایندگی شـرکت بوهلر 

آلمـان فـولاد آلیاژی را تامین می کردیـم اما در حال 

حاضـر به دلیل شـرایط تحریمی، نمی تـوان از اروپا 

فولادهـای آلیـاژی بـه کشـور وارد کـرد. از ایـن رو، 

تقاضـا بـرای واردات ایـن نـوع فولادهـا بـه سـمت 

کشورهای شرق آسیا مانند تایوان و کره جنوبی و 

یـا حتـی اروپـای شـرقی همچـون اوکرایـن یـا حتـی 

اسـلوونی تغییـر یافتـه اسـت. بایـد اذعـان کـرد که 

فولادهـای آلیـاژی کنونـی درجـه یک با برند بوهلر 

بـرای واردات بـه ایـران بـه سـختی یافت می شـود. 

در حال حاضر، شرکت تیغه های صنعتی تفتان به 

دلیـل شـرایط بسـیار سـخت واردات مـواد اولیـه 

ساخت تیغه، به دنبال واردات به صورت مستقیم 

نیسـت و تـلاش می کنـد فـولاد آلیـاژی مـورد نیـاز 

خود را از بازار داخلی تامین کند که ممکن است 

شـامل فولادهـای وارداتـی نیـز باشـد زیـرا هنـوز 

واردکنندگانـی وجـود دارنـد کـه اقـدام بـه واردات 

مختلـف  تامین کننـدگان  از  آلیـاژی  فولادهـای 

خارجـی بـا تنـوع نسـبتا مناسـب بـرای تامیـن نیاز 

داخـل می کننـد. به طوری که در بـازار ایران اخیرا 

فـولاد آلیـاژی از کشـورهایی نظیـر ترکیـه، چیـن و 

حتی هند نیز وارد شده است.

وضعیــــت تولیــــد تیغـــــه شرکــــت شمـــــا  ◄

چگونه است؟

تـا حـدود دو دهـه قبـل در دنیـا، تنهـا 9 کشـور 

تکنولـوژی سـاخت تیغـه را در اختیـار داشـتند و 

ایران یکی از آن 9 کشـور بود. البته این تکنولوژی 

در کشـور مـا طـی دو سـه دهـه اخیـر بـه صـورت 

صنعتی مطرح شده است و کارخانه های صنعتی 

فعالیـت خـود را در ایـن عرصـه آغـاز کرده انـد. در 

شـرکت تیغه های صنعتی تفتـان، با 
شـرکت های بزرگـی در ایـن زمینـه 
فعالیت کرده اسـت کـه ازجمله آن ها 
می توان بـه فولاد مبارکـه، ذوب آهن، 
فـولاد خراسـان، فـولاد میانـه، فولاد 
خوزسـتان، فولاد روهینا جنوب و... در 

حوزه فـولاد اشـاره کرد
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شرایط کنونی تنها دو یا سه تولیدکننده به صورت 

اقتصـادی و واقعـی در سـاخت تیغه هـای فـولادی 

فعالیـت می کننـد. سـایر شـرکت های ایـن حـوزه 

واردکننـده تیغه هـا هسـتند و اغلـب محصـولات 

آن هـا وارداتـی اسـت. ذکـر ایـن نکتـه هـم ضـروری 

اسـت کـه حـدود 70 تـا 80 درصـد مصـرف داخلـی 

تیغه هـای فـولادی از خـارج تامیـن می شـود. در 

حالی که اگر حمایت لازم از این صنعت در کشور 

صـورت بگیرد، این قابلیت وجـود دارد که حداقل 

بتـوان 50 درصـد مصـرف داخلـی را شـرکت های 

فعال در این حوزه تولید کنند. 

شرکت تیغه های صنعتی تفتان، با شرکت های 

بزرگـی در ایـن زمینـه فعالیـت کـرده اسـت کـه 

ازجمله آن ها می توان به فولاد مبارکه، ذوب آهن، 

فولاد خراسـان، فولاد میانه، فولاد خوزسـتان، فولاد 

روهینـا جنـوب و... در حـوزه فولاد اشـاره کـرد. در 

در  مـا  شـرکت  مشـتریان  از  یکـی  حـال  همیـن 

سـال های قبل، شـرکت ملی صنایع مس ایران بود 

قـرار  شـرکت  ایـن  تامین کننـدگان  لیسـت  در  و 

گرفتیم. اکنون نیز در حال اضافه شدن به لیست 

تامین کنندگان آن هستیم. همچنین اخیرا شرکت 

صنایـع مـس شـهید باهنـر درخواسـت محصـول 

کـرده بـود و اکنـون در حـال مذاکـره بـا این شـرکت 

برای قطعی شدن قرارداد هستیم.

تیغه های فولادی تقریبا در بسیاری از صنایع 

دیگر ازجمله چوب و کاغذ، لاستیک، پلاستیک، 

مـواد غذایـی و... کاربـرد دارنـد. در ایـن صنایـع، 

حاضـر  کشـور  در  بزرگـی  بسـیار  کارخانه هـای 

فـولادی  تیغه هـای  مصرف کننـده  و  هسـتند 

به شمار می روند.

مصرف تیغه های فولادی در صنایع بر اسـاس 

دو اصل تقسـیم بندی می شـود؛ یکی از این اصول 

آن اسـت کـه در خطـوط تولیـد به کار رفتـه در یک 

کارخانـه بـر اسـاس طراحـی، فـولاد مـورد نیاز طبق 

نقشه و بر اساس استانداردهای موجود خریداری 

می شود. نوع دیگر وابسته به تجربه چند دهه ای 

شـرکت مـا اسـت؛ بـه طـوری کـه مشـتری تقاضای 

خـود را بـرای تیغـه فـولادی بـه شـرکت مـا مطـرح 

می کند و کارشناسان شرکت نیز بر اساس تجربه 

و دانش فنی، پیشنهادات لازم را ارائه می دهند. 

به طور مثال، در صنایع فولادی، یکی از شرکت ها 

درخواست یک گرید خاصی داشت اما ما به این 

شـرکت بـا توجـه بـه کاربـرد تیغـه و تفـاوت میـان 

گریدهـا، پیشـنهادات خـود را ارائـه دادیـم تـا تیغه 

بهره وری بهتری داشـته باشـد. این پیشنهاد مورد 

قبول فولادسـاز واقع شـد و مشـخص شـد تیغه به 

کار رفته با گرید پیشـنهادی ما به مراتب بهتر از 

تیغه اولیه عمل کرده است.

اکثـر شـرکت هایی کـه سـاخت تجهیـزات و 

ماشین آلات یا به عبارت بهتر خط تولید را انجام 

می دهنـد، تعریف مشـخصی از گرید فـولاد مورد 

نیاز در نقطه برش دارند. طبعا شرکت ما نیز طبق 

سفارش دریافتی اقدام به تولید تیغه می کند. 

شـرکت تیغه سـازی تفتـان طـی شـرایط خاصی 

در صنعـت تیغه سـازی قـرار گرفـت و در همیـن 

حوزه پیش رفته است. بنابراین تجربه و شناخت 

کافـی از بـازار و وضعیـت ایـن حـوزه را بـه دسـت 

آورده اسـت البته در مراحل اولیه حضور در بازار، 

برخی از شرکت ها که شناخت کافی نداشتند، از 

شـرکت مـا تیغه هـا را بـه صـورت آزمایشـی طلـب 

می کردنـد؛ پـس از تاییـد کارکرد تیغـه، وارد فرایند 

تجـاری و قـرارداد می شـدیم. بـا ایـن حـال، فراینـد 

مزبور ممکن است در ارتباط با کل بازار سال ها به 

طول انجامد که شـرکت ما توانسـته اسـت در این 

سـال ها برنـد و محصـولات خـود را میان مشـتریان 

معرفی کند. 

روش تولیـــــد تیغــــه فــــولادی در شرکـــــت  ◄

تیغه سـازی تفتـان چگونـه اسـت و این شـرکت چه 

محصولات شاخصی در این حوزه تولید می کند؟

روش های متفاوتی در دنیا برای ساخت تیغه 

فـولادی بـه کار گرفتـه می شـود زیـرا برای سـاخت 

تیغه هـای مختلـف بـا گریدهـای گوناگـون، بایـد 

شـرکت  گرفـت.  پیـش  در  را  مخصوصـی  روش 

صنعتـی تیغه سـازی تفتـان بـا توجـه بـه تجربیـات 

گذشته خود توانسته تاکنون بیش از 10 هزار نوع 

تیغه بسازد و به مشتریان تحویل دهد؛ به طوری 

کـه بیـش از 200 روش بـرای سـاخت تیغـه بـه کار 

گرفته است. این امر متاثر از گرید، نوع، صنعت 

استفاده کننده و سایز تیغه است. بنابراین با توجه 

تیغـه،  سـاخت  گوناگـون  روش هـای  وجـود  بـه 

بـر  عـلاوه  قطعه سـازی،  برخـلاف  تیغه سـازی 

نیازمنـد روش هـای  روش هـای معمـول سـاخت، 

مخصوصی است که تنها در اثر تجربه و فعالیت 

حاصل می شـود و تیغه سـازان نیز تلاش می کنند 

این روش ها را به عنوان یک دانش فنی مخصوص 

به خود نگه دارند. حتی شرکت های بزرگ دنیا در 
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زمینه تیغه سازی نیز روش های مخصوص به خود 

را دارنـد و بعضـا بخشـی از فرینـد را کامـلا مخفی 

می گذارند. ممکن اسـت در نگاه اول این گونه به 

نظـر برسـد کـه بـرای تیغه سـازی بایـد از روش های 

تقریبا یکسانی بهره گرفت اما وقتی با دید فنی و 

شـرایط  شـود،  نـگاه  موضـوع  ایـن  بـه  تخصصـی 

متفـاوت خواهـد بـود. بـه طـور کلـی، همـه صنایع 

نقطـه اسـتراتژیک و دانـش فنـی سـاخت و تولیـد 

مخصـوص بـه خـود را محرمانـه حفـظ می کننـد. 

شـرکت تیغه سـازی تفتـان نیـز بـا اینکـه 200 روش 

ماشـین کاری،  همچـون  تیغـه  تولیـد  مخصـوص 

عملیات حرارتی و سنگ زنی به کار می برد اما این 

روش بـه طـور کلـی بـرای سـاخت همـه تیغه هـا 

اسـتفاده می شـود. به واقع این نوع ماشـین کاری، 

نـوع  مهم تـر  همـه  از  و  حرارتـی  عملیـات  نـوع 

سـنگ زنی اسـت کـه محصـول نهایـی و تیغـه را 

تعیین می کند. 

بسـته بـه نـوع تیغـه، از گـرد، تسـمه یـا ورق 

فولادی به عنوان ماده اولیه استفاده می کنیم. به 

عبارت بهتر، باید دید که کدام یک از مواد اولیه 

بیشـتری  اقتصـادی  تیغـه، صرفـه  بـرای سـاخت 

دارند. به صورت کلی، برای ساخت تیغه باید سه 

مرحله ماشین کاری، عملیات حرارتی و سنگ زنی 

را طی کرد؛ در میان این مراحل، بخش سـنگ زنی 

کلیدی ترین محسوب می شود. مهم ترین عوامل 

فنی در ساخت تیغه، نحوه صحیح انتخاب مواد 

اولیه بر اساس دانش فنی نوع برش، نحوه صحیح 

کار از نظـر ابعـادی و رعایـت کـردن حـدود و انجام 

عملیـات حرارتـی هسـتند. البتـه انجـام عملیات 

حرارتـی بـا توجـه به مـواد اولیه ظرافت هـای خاص 

خـود را دارد؛ بـه طـور مثـال، ممکـن اسـت سـاخت 

بسـیاری از قطعـات بـا عملیـات حرارتـی یکسـان 

تیغه هـای  سـاخت  کـه  حالـی  در  شـود؛  انجـام 

گوناگون عملیات حرارتی متفاوتی را می طلبد.

باید توجه داشـت که تیغه سـازی یک صنعت 

کاملا وارداتی است و روش های کلی که در ایران 

بـرای ایـن صنعـت بـه کار گرفتـه می شـود، کامـلا 

قطعـا  و  اسـت  خارجـی  تکنولوژی هـای  مشـابه 

شـرکت های فعـال در ایـن حـوزه موضـوع جدیدی 

بـرای اضافـه کـردن بـه ایـن صنعـت ندارنـد البتـه 

روش های تولید تیغه در ایران با روش های روز دنیا 

فاصلـه چندانـی نـدارد. تقریبـا هـر تیغـه جدیدی 

که در دنیا در بازار نمایان می شـود، در ایران نیز 

وجود دارد. با این حال، ممکن است در برخی از 

موارد، شرکت ها برای تولید محصول، ابتکارهایی 

داشـته باشـند کـه ایـن امـر در بسـیاری از صنایـع 

مرسـوم اسـت و هـر شـرکت بـر اسـاس صلاح دیـد 

خـود اقـدام بـه تولیـد محصـول می کنـد. زمانـی 

می تـوان ادعـای محصـول یـا روش تولید جدیدی 

از  یـک روش جدیـد جـدا  بـه واقـع  داشـت کـه 

روش هـای کنونـی مطـرح شـود یـا یـک محصـول 

جدید تولید شود.

شـرکت مـا تیغه هـای مختلفـی بـرای صنایـع 

تولیـد می کنـد که یکـی از کاربردهای تیغه هـا در 

ایـن  در  اسـت.  میلگـرد  بـرش  فـولاد،  صنعـت 

تولیـد  متـر  یـک  طـول  بـه  تیغه هایـی  خصـوص، 

می کنیـم کـه می توانـد تعـداد زیـادی میلگـرد را 

همزمان برش دهد. این محصول در شرکت فولاد 

آلیـاژی ایـران اسـتفاده می شـود و کامـلا بـا نمونـه 

مشـابه اروپایـی آن قابـل رقابـت اسـت. تیغه هـای 

دیگـری را نیـز تولید می کنیم که بیلت فـولادی را 

شـرکت های  در  تیغه هـا  ایـن  می کننـد.  قطـع 

تولیدکننده فولاد مانند مجتمع ذوب آهن درفک 

شمال استفاده می شود. 

و  ◄ فناوری هـا  از  تیغـه  تولیدکننـدگان  آیـا 

روش های روز دنیا استفاده می کنند؟

طبیعی است که تولیدکنندگان تیغه در ایران 

بـا تکنولوژی هـای روز دنیـا فاصلـه داشـته باشـند؛ 

چراکه این صنعت کاملا وارداتی بوده و در کشور 

مـا پیـش از واردات آن، بـه صـورت یـک صنعـت 

اگـر  حتـی  اسـت.  نداشـته  وجـود  حرفـه ای 

تولیدکنندگان ایرانی خلاقیت هایی را در صنعت 

تیغه سازی بروز دهند، نمی توانند حرف اول را در 

این صنعت در دنیا بزنند. ضعف تکنولوژی ناشی 

گریبـان  کـه  بـوده  مقـررات  و  قوانیـن  برخـی  از 

تولیدکننـدگان تیغـه را گرفتـه اسـت. بـه عبـارت 

دیگر، تولیدکنندگان تیغه در ایران، بیشتر دنباله رو 

تغییرات جهانی در این صنعت هسـتند تا اینکه 

تکنولـوژی یـا خلاقیـت جدیـد از خود بـروز دهند. 

البته این امر نشـان دهنده عقب ماندگی صنعت 

تیغه سازی در ایران نیست.

هنگامی که شـرکت تیغه های صنعتی تفتان 

برای شـرکت دنیلی پرشـیا در ایران تیغه سـاخت، 

این شرکت تیغه ها را تست و تایید کرد. به طوری 

کـه شـرکت دنیلـی پرشـیا اعـلام کـرد کـه بـرای 

تیغـه سـاخته شـده در  کـه  بـوده  بـار  نخسـتین 

خاورمیانـه تاییـد شـده اسـت. قطعـا تفاوتی میان 
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محصولات شرکت ما با شرکت های اروپایی وجود 

نداشـته که مورد تایید شـرکت دنیلی پرشـیا قرار 

گرفته است. 

تولیــــد محصــــول باکیفیـــت در صنعــــت  ◄

تیغه سازی مشروط به چه عواملی است؟

یکـی از مهم تریـن عوامـل در سـاخت تیغـه بـا 

کیفیت، تامین مواد اولیه با کیفیت است. با این 

حـال برخـی عوامـل خـارج از صنعـت، بـر حـوزه 

مثـال،  طـور  بـه  هسـتند.  تاثیرگـذار  تیغه سـازی 

تسـهیلاتی کـه در اختیار تولیدکننـدگان در دیگر 

کشـورها بـا تولیدکننـدگان ایرانـی قـرار می گیـرد، 

بسـیار متفاوت اسـت. به طور مثال شـرایط تامین 

ابـزارآلات مـدرن بـرای صنعتگـران ایرانـی بسـیار 

دشوار است. متاسفانه بسیاری از تولیدکنندگان 

ابزارآلات خارجی، ابزارهای نوین خود را در اختیار 

صنعتگران ایرانی قرار نمی دهند و اقدام به فروش 

ابزار نسبتا قدیمی و از رده خارج شده می کنند. 

درمقابـل، قوانیـن ایـران اجـازه ورود دسـتگاه کار 

بنابرایـن  نمی دهـد.  واردکننـده  بـه  را  کـرده 

تولیدکننده ایرانی ناچار است از دستگاه هایی که 

عمر نسبتا زیادی دارند، استفاده کند.

راه دیگر صنعتگر این است که بومی سازی را 

از ابتـدای صنعـت انجـام دهـد. در ایـن روش نیـز 

تولیدکننده باید زمان نسبتا زیادی را صرف آزمون 

و خطـای دسـتگاه و محصـول صـرف کند. حتی با 

این فرایند هم نمی توان به تکنولوژی روز رسـید و 

دستگاه تولید شده حداکثر متعلق به 10 سال قبل 

خواهد بود. 

در صورتـی کـه امکانـات بـرای تولیدکننـدگان 

ایرانـی فراهـم شـود، قطعـا در تکنولوژی های نوین 

پیشـرو خواهنـد بـود زیـرا اکنـون بـدون امکانـات 

بـه روز، تاییدیـه محصـول خـود را از شـرکت های 

معتبر دریافت کرده ایم!

تولید در شرکت تیغه های صنعتی تفتان بر چه  ◄

اساسـی صورت می گیرد؟ سـفارش محور هستید 

یا مطابق با ظرفیت، محصول تولید می کنید؟

بـه طـور کلـی، تیغه سـازی در تمـام دنیـا بـر 

اسـاس سـفارش اسـت. قطعـا دو محصـول از یـک 

تولیدکننده تیغه یکسان نخواهند بود. همان طور 

کـه گفتـه شـد، بیـش از 10 هـزار نوع تیغه صنعتی 

در دنیـا وجـود دارد کـه حـدود 500 نـوع آن بـه 

صـورت اسـتاندارد تولیـد می شـود. بنابرایـن بـرای 

تولیـد ایـن محصـولات در تیغه سـازی ها، یـک خط 

تولید انبوه اختصاص می یابد که این امر در برخی 

کشـورها ماننـد چیـن مرسـوم اسـت و ایـن کشـور 

تیغه هـا را بـا تیـراژ انبـوه بـرای صـادرات بـه سـایر 

کشورها تولید می کنند. به طور مثال، این کشور 

تیغه هـای فـولادی برخـی لوازم خانگـی را به تولید 

انبـوه رسـانده اسـت. در ایـن مـورد تیـراژ تولیـد از 

چند میلیون قطعا بیشتر است و عملا رقابت در 

ایـن محصـولات معنـا نـدارد زیرا برای سـاخت این 

قطعات طراحی اقتصادی به منظور تولید با تیراژ 

بالا و صادرات صورت گرفته است.

روش  تفتـان  صنعتـی  تیغه هـای  شـرکت 

سفارشی سـازی را در پیـش گرفتـه اسـت. در ایـن 

شـیوه، شـرکت ها سـفارش های خـود را بـه بخـش 

فـروش اعـلام می کننـد و شـرکت مـا بـر مبنـای 

سـفارش دریافتـی، قیمـت تیغـه را در زمـان خـود 

تاییـد  مـورد  کـه  صورتـی  در  و  می کنـد  اعـلام 

سفارش دهنده قرار گیرد، طبیعتا ساخت و تحویل 

تیغه را انجام می دهیم.

آیا صادرات انجام داده اید؟ ◄

توجـه شـرکت مـا در حـال حاضـر معطـوف بـه 

تامیـن نیازهـای بـازار داخلـی اسـت و صـادرات در 

سیاست های سال جاری شرکت ما نیست. البته 

سـال آینده در نظر داریم بخشـی از محصول خود 

را در بازارهـای صادراتـی عرضـه کنیـم. از آنجـا که 

اتفاقـات سیاسـی بـر اقتصـاد و صنعـت کشـور مـا 

تاثیرگذار است، امکان دارد در سال آینده بتوانیم 

صادرات انجام دهیم. البته در سال های گذشته 

آفریقـا  شـمال  و  همسـایه  عربـی  کشـورهای  بـه 

محصول خود را صادر کرده ایم. لازم به ذکر است 

کـه مشـکل شـرکت مـا ایـن نیسـت کـه نمی توانـد 

صادرات داشـته باشـد، بلکه مشـکل اساسی نبود 

ارتباطـات مالـی و بانکی به دلیل تحریم هـا و عدم 

امکان انتقال ارز حاصل از صادرات از دریچه های 

معمـول اسـت؛ همان طـور کـه بـرای واردات مـواد 

اولیه نیز با همین مشکل مواجه بودیم.

چـه برنامه هایـی را عـلاوه بـر طـرح توسـعه  ◄

کارخانه در دستور کار قرار داده اید؟

تقویـت نیروهـا از نظـر فنـی بـا تعامـل بـا دیگـر 

شـرکت های مطـرح در ایـن حـوزه در دسـتور کار 

است؛ همچنان که پیش از این نیز تعاملاتی وجود 

داشـته اسـت و توانسـته ایم بـا شـرکت های بـزرگ 

را  لازم  تعامـلات  تیغه سـازی  صنعـت  در  فعـال 

داشـته باشـیم. بـه طـوری کـه نیروهای شـرکت ما 

دوره های فنی را در شرکت های بزرگ گذرانده اند.

از منظـر شـما بـه عنـوان یـک تولیدکننـده،  ◄

چـه  بـا  مـا  کشـور  در  تیغه سـازی  صنعـت 

چالش هایی مواجه است؟

صنعـت  مـورد  در  کـه  مهمـی  بسـیار  نکتـه 

ایـن  بـه  کـه  اسـت  ایـن  دارد  وجـود  تیغه سـازی 

صنعـت، ماننـد قطعه سـازی نـگاه می شـود. در 

حالی که صنعت قطعه سازی با تیغه سازی بسیار 

متفـاوت اسـت. بـه طـور مثـال، قطعه سـاز هنـگام 

سنگ زنی روی قطعه، همه قطعات را با یک سنگ 

تولیـد می کنـد. در حالـی کـه شـرکت تیغه هـای 

صنعتـی تفتـان، عملیـات سـنگ زنی را بـر اسـاس 

نوع سختی و گرید تیغه و شرایط انجام می دهد. 

در ایـن مـورد حتـی بایـد به دانه بندی سـنگ مورد 

استفاده نیز توجه داشت. از این رو نیازمند تفاوت 

و  قطعه سـازی  صنعـت  دو  بـه  نـگاه  اساسـی 

تیغه سـازی بـه صـورت مجـزا هسـتیم. متاسـفانه 

یـا  انجمـن  مـا  کشـور  در  تیغه سـازی  صنعـت 

سندیکای منسجم ندارد. این یعنی تجربه مدون 

و مشـخصی بـرای صنعـت تیغه سـازی در کشـور 

شـرکت مـا تیغه هـای مختلفـی 
بـرای صنایـع تولیـد می کنـد کـه 
در  تیغه هـا  کاربردهـای  از  یکـی 
صنعت فولاد، برش میلگرد اسـت. 
در ایـن خصـوص، تیغه هایـی بـه 
طـول یک متـر تولیـد می کنیم که 
می توانـد تعـداد زیادی میلگـرد را 

همزمـان بـرش دهد
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وجود ندارد و اگر سـرمایه گذاری قصد حضور در 

ایـن حـوزه را دارد، بایـد سـال ها بـه کسـب تجربـه 

بپردازد تا زیر و بم این صنعت و بازارهای مرتبط با 

لازم،  تجربــــه  بــــدون  کنــــد.  شناســــایی  را  آن 

سرمایه گــــذاری در صنعــــت تیغـــه سازی صرفـه 

اقتصادی ندارد.

در شرایــــط تحریمـی کنــــونی، روز بــــه روز 

وابستگی صنایع به یکدیگر بیشتر می شود و لزوم 

توجـه بـه تـوان داخلـی بیـش از گذشـته اهمیـت 

می یابـد. البتـه معنای توجه به داخل این نیسـت 

که باید فقط دولت این نگاه را داشته باشد. بلکه 

خـود صنعتگـران نیـز بایـد نـگاه خـود را کامـلا بـه 

سمت داخل تغییر دهند. متاسفانه صنایع توقع 

دارنـد کـه فقـط دولتمـردان بایـد نـگاه خـود را بـه 

سـمت داخـل تغییر دهنـد. در حالی کـه این نگاه 

باید در سطوح پایین تر مانند شرکت های بزرگ نیز 

رقـم بخـورد زیـرا تغییـر در نـگاه صنایـع بـه عنـوان 

نـگاه  بـر  اقتصـاد کشـور، قطعـا  لایه هـای میانـی 

دولتمـردان بـه عنوان لایه بالایی تاثیرگـذار خواهد 

بـود. در حـال حاضـر، اغلـب شـرکت های بـزرگ بـا 

توجـه بـه تحریم ها رویکـرد بومی سـازی را در پیش 

گرفته اند و بخش بومی سازی دارند.

بـرای اینکـه بومی سـازی بـه معنـای واقعـی در 

کشـور اتفـاق بیفتـد، بایـد تـوان داخـل را تقویـت 

کنیـم. صنایـع زیـادی بـا شـرکت های بـزرگ کـه 

گردش مالی نسبتا قابل توجهی دارند، در ارتباط 

هسـتند؛ بـه عبـارت بهتـر، هـر دو مجموعـه بـه 

یکدیگـر وابسـتگی دارنـد. اکثـر صنایـع بـه ویـژه 

صنایـع معدنـی در خصـوص تولید خود به بـرش و 

تیغه های فولادی نیاز دارند و اگر فعالیت نکنند، 

تقاضایی نیز برای تیغه نخواهند داشت. بنابراین 

وابستگی صنایع متقابل است.

صنعت تیغه سازی نیازمند توجه صنایع بزرگ 

اسـت. در حالـی کـه هم اکنـون بیـش از 80 درصـد 

نیاز صنایع به تیغه، با عناوین گوناگون به کشور 

وارد می شـود. هـر انـدازه کـه شـرکت های بزرگ به 

تـوان داخلـی و شـرکت های کوچک تر توجه نشـان 

دهنـد، میـزان واردات کاهـش و در مقابـل میـزان 

تولید این حوزه افزایش می یابد. در این صورت نه 

صنعـت  در  شـرکت  ده هـا  حضـور  شـاهد  تنهـا 

تیغه سـازی خواهیـم بـود، بلکـه رقابـت مثبت نیز 

پدید می آید. ضمن اینکه به اندازه ای نیاز به تیغه 

در کشـور وجـود دارد کـه شـرکت مـا می توانـد 

حداقـل ظرفیـت تولیـد خـود را سـه تـا چهـار برابـر 

افزایش دهد اما به دلیل اینکه نگاه به واردات در 

ایـن حـوزه وجـود دارد، رجـوع بـه تولیدکننـدگان 

داخلی کم است و شرکت های بزرگ ریسک ارائه 

سـفارش به تولیدکننـدگان داخلـی را نمی پذیرند. 

را  ریسـک  ایـن  کـه  شـرکت هایی  مقابـل،  در 

پذیرفته انـد، مـزد ریسـک خـود را گرفته انـد. بـه 

طـوری کـه یکـی از شـرکت ها کـه تیغه هـای مـورد 

نیـاز خـود را تنهـا از یـک شـرکت آمریکایـی تامیـن 

می کـرد، بـه شـرکت مـا سـفارش تیغـه ارائـه داد. 

شـرط آن شـرکت ایـن بـود کـه تیغـه سـاخته شـده 

50درصد عملکرد نمونه آمریکایی را داشته باشد. 

خوشـبختانه تیغـه شـرکت مـا 80 درصـد عملکـرد 

مشابه آمریکایی خود را نشان داد و قرارداد منعقد 

شد. لازم به توضیح است که قیمت تیغه ساخته 

شده شرکت ما با عملکرد 80 درصدی، 0/1 درصد 

شـرکت  ترتیـب،  ایـن  بـه  بـود.  آمریکایـی  تیغـه 

سفارش دهنده دیگر با چالش های واردات به ویژه 

انتقـال ارز مواجـه نخواهد بود و صرفه جویی قابل 

توجهـی خواهـد داشـت. لازم بـه ذکـر اسـت کـه 

نمی تـوان بـه عـدد و رقـم مشـخصی بـرای میـزان 

واردات تیغه پی برد زیرا واردات همراه با دور زدن 

تحریم هـا اسـت امـا می تـوان بـه میـزان مصـرف 

داخلی را محاسـبه کرد زیرا مصارف شـرکت های 

بزرگ مشخص است. 

شـرکت تیغه هـای صنعتـی تفتان 
روش سفارشی سـازی را در پیـش 
شـیوه،  ایـن  در  اسـت.  گرفتـه 
را  خـود  شـرکت ها سـفارش های 
به بخـش فـروش اعـلام می کنند 
و شـرکت مـا بـر مبنای سـفارش 
دریافتی، قیمت تیغه را در زمان خود 

اعـلام می کنـد
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کاربرد گسترده الکترود جوشکاری در صنعت

قطعات ریخته گری خاص را برای نخستین بار طراحی و تولید کرده ایم
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مدیرعامل شـرکت تولیدی زنجیرسـازی ایـران گفت: صنایعی که بـه اتصال میان دو قطعه فـولادی نیاز دارند، الکترود جوشـکاری 
فولادی مصرف می کنند و این محصول در همه صنایع حیاتی مانند ساختمان سازی، خودروسازی و لوازم خانگی کاربرد دارد.

مدیرعامل شرکت تولیدی زنجیرسازی ایران مطرح کرد:

بـا  بهـرام باقـرزاده خورسـندی در گفت وگـو 

خبرنـگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلـزات آنلاین« 

اظهار داشـت: شرکت تولیدی زنجیرسـازی ایران 

در زمینـه تولیـد الکتـرود جوشـکاری فـولادی از 

مفتـول فعالیـت می کنـد و یکـی از کارخانه هـای 

کـه  افـق  فـولادکاران  نـورد  گـروه  زیرمجموعـه 

بزرگ تریـن تولیدکننده مفتول فولادی در کشـور 

است، به شمار می رود.

وضعیـت  بـه  نسـبت  تاسـف  ابـراز  بـا  وی 

افـزود:  فـولادی،  جوشـکاری  الکتـرود  صنعـت 

متاسـفانه طـی سـال های گذشـته تقریبـا اکثـر 

الکتـرود جوشـکاری  تولیدکننـده  کارخانه هـای 

فولادی از رده خارج شده اند و دیگر نتوانستند 

بـه فعالیـت تولیـدی خـود ادامـه دهنـد. حـدود 

10کارخانـه در ایـن حـوزه فعالیـت می کردنـد اما 

اکنون تنها سـه کارخانه در حوزه تولید الکترود 

جوشکاری فولادی فعالیت می کنند که یکی از 

آن ها شرکت ما است. علت باقی ماندن شرکت 

کنونـی  شـرایط  در  ایـران  زنجیرسـازی  تولیـدی 

صنعـت نیـز ایـن اسـت کـه مـواد اولیـه تولیـد 

الکترود جوشـکاری از کارخانه فولاد ابهر تامین 

می شـود. به عبارت بهتر نسـبت به تامین مواد 

اولیه خود اطمینان دارد.

افزازش قیمت، عامل تعطیلی کارخانه ها ■

مدیرعامل شـرکت تولیدی زنجیرسـازی ایران 

در خصـوص علـت تعطیلـی کارخانه هـای تولیـد 

الکتـرود جوشـکاری فـولادی، عنوان کرد: مشـکل 

اساسـی ایـن کارخانه هـا، کمبـود نقدینگـی بـوده 

است. پیش از التهابات ارزی و افزایش قیمت ها 

قیمـت   ،1396 و   1395 سـال های  در  ویـژه  بـه 

تولیـد  اولیـه  مـاده  عنـوان  بـه  فـولادی  مفتـول 

الکتـرود جوشـکاری بسـیار پاییـن بـود. بـه طـوری 

تومـان   600 حـدود  مفتـول  کیلوگـرم  هـر  کـه 

قیمت گـذاری می شـد و کارخانه هـا نیـز با تامین 

مواد اولیه ارزان و تبدیل آن به محصول، الکترود 

جوشـکاری خـود را حـدود 900 تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگرم در بازار به فروش می رساندند.

اکنـون  کـرد:  اضافـه  خورسـندی  باقـرزاده 

قیمـت هـر کیلوگـرم مفتـول بـا افزایـش بیش از 

25 برابـری بـه بیـش از 16 هـزار تومـان رسـیده 

اسـت و الکترود فولادی و سـیم جوشـکاری نیز 

در بـازار بـه قیمـت 22 هـزار تومـان بـه ازای هـر 

ایـن  بـا  قطعـا  مـی رود.  فـروش  بـه  کیلوگـرم 

تامیـن  بخـش  در  سرسـام آور  قیمـت  افزایـش 

مـواد اولیـه بسـیاری از واحدهـای تولیدی قادر 

حـذف  بـازار  از  و  نبـوده  فعالیـت  انجـام  بـه 

خواهنـد شـد. در همیـن حـال، افزایـش قیمـت 

بـرای بسـیاری از مشـتریان و  محصـولات نیـز 

جوشـکاری  الکتـرود  نهایـی  مصرف کننـدگان 

از  نیـز  آن هـا  تقاضـای  و  پذیـرش نیسـت  قابـل 

بازار حذف شده است.

وی تاکیـد کـرد: افزایـش ناگهانی قیمت طی 

دو سـه سـال موجـب شـد بسـیاری از کارخانـه از 

نظر نقدینگی کافی برای ادامه فعالیت با مشکل 

مواجه و یکی پس از دیگری از بازار حذف شوند. 

چراکـه سـرعت رشـد نقدینگـی این شـرکت ها در 

کاربرد گسترده الکترود جوشکاری در صنعت
بازار رونق گذشته را ندارد  
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مواجـه بـا سـرعت رشـد مـواد اولیـه بسـیار پاییـن 

اسـت و فعالیـت در ایـن شـرایط توجیـه اقتصادی 

نخواهد داشت.

مدیرعامل شـرکت تولیدی زنجیرسـازی ایران 

یـادآور شـد: پیـش از افزایـش شـدید قیمت هـا، 

صنایـع  و  مفتـول  بـازار  در  تجـاری  فعالیـت 

مصرف کننده به ویژه الکترود جوشکاری فولادی 

بـه صـورت اعتبـاری دو یـا سـه ماهـه بـود. بـه این 

صـورت کـه فروشـنده پـس از عقـد قـرارداد، بـه 

یـا  تضمینـی  چـک  نقـد،  وجـه  دریافـت  جـای 

معاملـه  و  می کـرد  قبـول  خریـدار  از  اعتبـاری 

صـورت می گرفـت امـا اکنـون هیچ معاملـه ای به 

صـورت اعتبـاری انجـام نمی شـود و تقریبـا تمـام 

معامـلات نقـدی اسـت. ایـن یعنـی یـک کارخانـه 

بـرای ادامـه فعالیـت خـود بایـد نقدینگـی بالایـی 

داشته باشد.

تمام صنایع، مصرف کننده الکترود  ■

جوشکاری هستند

باقـرزاده خورسنــــدی بـا اشــــاره بـه کاربــــرد 

گسترده الکترود جوشکاری در صنعــــت، بیــــان 

کــــرد: تقریبــــا هر صنعتـــی کــــه فولاد مصــــرف 

می کنــــد، برای ساخــت و پیشرفت خود نیاز به 

اتصـــال دارد. ایـن اتصــــال از طریــــق الکتــــرود 

جوشـکاری انجـام می شـود. عمده تریـن صنایـع 

شامـــــل  محصـــــولات  ایــــــن  مصـرف کننـــــده 

خانگـی،  لـوازم  خودروسـازی،  ساختمان سـازی، 

قطعــه سازی و... هستند. باید گفت که الکترود 

جوشکاری در صنایع مصرف کننده مانند چسب 

بـرای اتصـال دو قطعـه فـولادی بـه کار مـی رود و 

بایـد بـرای اسـتحکام دو قطعـه فـولادی کــــه بـه 

یکدیگـــر متصــــل می شونــــد، بایـــد از الکتـرود 

جوشکاری فولادی استفاده کرد.

در  مثـال،  طـور  بـه  کـرد:  خاطرنشـان  وی 

ساختمان سـازی، الکتـرود و سـیم جـوش فـولادی 

کاربـرد فراوانـی دارد و تمـام اتصـالات قطعـات 

فـولادی ماننـد میلگـرد، تیرآهـن و حتـی ورق، از 

طریـق این محصولات صـورت می گیرد. تخمین 

زده می شـود حـدود پنـج درصـد از مصـرف فـولاد 

در سـاختمان ها مربـوط بـه الکترود و سـیم جوش 

فولادی باشد.

تنوع محصولات و مصرف کنندگان  ■

الکترود جوشکاری

مدیرعامل شرکت تولیدی زنجیرسازی ایران 

در خصوص انواع الکترود و سیم جوش فولادی، 

تصریـح کـرد: بالـغ بـر ده هـا نـوع الکترود و سـیم 

جـوش فـولادی در صنعـت وجـود دارنـد کـه بـر 

اساس گرید مفتول، ضخامت و نوع پوشش آن 

از  دسـته بندی  عمده تریـن  هسـتند.  متفـاوت 

نظر گرید مفتول عبارت هستند از الکترودهای 

کم هیـدروژن، چسـبان، سـریع انجمـاد و انجماد 

پر شـده؛ همچنین الکترودها بر حسـب پوشـش 

بـه انـواع پوشـش قلیایـی، رتیلـی، رتیلـی بـا پـودر 

اسـیدی  پوشـش  و  سـلولزی  پوشـش  آهـن، 

تقسیم بندی می شوند.

باقرزاده خورسـندی عنوان کرد: هر یک از این 

الکترودهـای اشـاره شـده دارای انـواع بـوده و در 

صنعـت کاربردهـای خـاص خـود را دارنـد. نکتـه 

مهـم در مـورد محصـولات الکتـرود و سـیم جـوش 

این اسـت که انواع آن  با توجه به گرید، پوشـش و 

کاربـرد کدگـذاری می شـوند. ضمـن اینکه ، صنایع 

را  الکتـرود مخصـوص خـود  تنهـا  مصرف کننـده 

سـفارش می دهنـد. صنایعـی که نیازمند الکتـرود 

جوشکاری با استحکام بالا هستند، گریدهای بالاتر 

را سـفارش می دهنـد. بـه طـور کلـی حـدود 30نـوع 

الکترود جوشکاری در صنعت وجود دارند.

وی تاکید کرد: ماده اولیه برای تولید الکترود 

جوشـکاری مفتـول آلیـاژی اسـت و نمی تـوان برای 

تولیـد آن از مفتـول معمولـی اسـتفاده کـرد زیـرا 

90درصد از مفتول ها در بخش ساختمان مصرف 

مـورد  فـولادی  مفتول هـای  عمومـا  می شـوند. 

اسـتفاده در سـاخت الکتـرود شـامل ضـد زنـگ، 

کم کربن و پرکربن می شوند.

مدیرعامل شرکت تولیدی زنجیرسازی ایران در 

پایـان بـا اشـاره بـه تقاضـا و بـازار مصـرف الکتـرود 

جوشـکاری، بیـان کـرد: بـا اینکـه تقاضـا بـرای ایـن 

محصول وجود دارد اما مانند گذشته نیست. به 

نظر می رسـد تقاضا و مصرف الکترود جوشـکاری 

در بازار نسـبت به سـه چهار سـال گذشـته حدودا 

50 درصد افت کرده اسـت. کاهش تقاضای بازار 

باعث شـده اسـت با 60 درصد از ظرفیت 25 هزار 

تنی خود فعالیت کنیم.

مشـکل اساسـی ایـن کارخانه هـا، 
کمبود نقدینگی بوده اسـت. پیش از 
التهابـات ارزی و افزایش قیمت ها به 
ویـژه در سـال های 1395 و 1396، 
قیمت مفتـول فولادی به عنـوان ماده 
اولیه تولید الکترود جوشـکاری بسیار 

بود پایین 
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وحیـد ریاحـی در گفت وگـو بـا خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلاین« اظهار داشـت: 

شـرکت صنایــع ریختـــه گری اصفهـان بـا سـابقه 

حـــدود 50 ســـال در حــــوزه ریختــــه گری فـولاد 

فعالیـت می کند و حدود 250 نفــر در این شرکـــت 

مشغــــول بــــه کار هستنــــــد. شرکـــــت صنایـــــع 

ریخته گـری اصفهان همچنیـن از تکنولوژی های 

روز دنیا و آزمایشگاه مجهز در زمینه ریخته گری 

بهره می برد.

وی افـزود: حوزه هـای فعالیت شـرکت صنایع 

ریخته گـــری اصفهــــان عمدتــــا به چهـــار گـــروه 

معــادن،  شـامل  کـه  می شـــــود  تقسیم بنــــدی 

فولادســـازی و صنـــایع فـولادی، صنایـــع ریلـی و 

صنعت سیمان است. البته در برخی حوزه ها به 

صـورت محـدود و مـوردی همچـون آلومینیـوم و 

قطعات های تک که نیازمند طراحی و مهندسی 

کرده ایـم.  فعالیـت  نیـز  اسـت  جدیـد  معکـوس 

اصفهـان  ریخته گـری  صنایـع  شـرکت  اکنـون 

توانسـته  زیـرا  می شـود  محسـوب  دانش بنیـان 

اسـت بـه دلیـل طراحـی و تولیـد چندیـن قطعـه، 

عنوان دانش بنیان را از آن خود کند.

مدیـــر مهنــــدسی فــــروش شرکتــت صنایـع 

ریخته گــــری اصفهــــان در خصــــوص قطعــــات 

دانش بنیـان طراحـی شـده در ایـن شـرکت، عنـوان 

کـرد: قطعاتـی نظیـر لاینرهـای سـایش، پمپ هـای 

ضـد سـایش و ماشـین پالـت کار ازجملـه مـواردی 

هستند که شرکت ما در رابطه با طراحی و ساخت 

آن ها عنوان دانش بنیان را کسب کرده است.

ریاحـی خاطرنشـان کـرد: در زمینه تحقیق و 

توسعـــه نیــــز یـک واحـد در اختیـار داریـم کـه 

توانسـته در ایـن حـوزه چندیـن دوره واحـد برتـر 

کشـور شـود. ضمـن اینکـه در واحـد تحقیـق و 

توسـعه ثبـت اختراع هایـی بـرای لاینرهـای ضـد 

سـایش کامپوزیتـی داریـم کـه در معادن کشـور 

کاربـرد فراوانـی دارد. در ایـن رابطـه، کارخانه از 

آزمایشگاه بسیار مجهز متالورژی بهره می گیرد 

کـه گواهینامـه اسـتاندارد ایـران را دارد و جـزو 

معدود آزمایشگاه های کشور است که توانسته 

ایـن گواهینامـه را بـه دسـت آورد. بـه طـوری که 

همـکار اداره اسـتاندارد در ایـن زمینـه اسـت و 

خدمات بیرونی را نیز ارائه می کند.

طراحی قطعات صنایع معدنی ■

صنایـع  شـرکت  فـروش  مهندسـی  مدیـر 

کارخانـه  کـرد:  تصریـح  اصفهـان  ریخته گـری 

تجهیزاتـی ماننـد دو کوره القایـی ذوب فولاد هر 

یـک بـه ظرفیـت پنج تن و دو کـوره القایی هر یک 

و  ریخته گـری  بـرای  بـه ظرفیـت 800 کیلوگـرم 

تولیـد قطعات مختلف در اختیـار دارد. ظرفیت 

تولید شرکت صنایع ریخته گری اصفهان سالانه 

حـدود هفـت هـزار تن قطعه ریخته گری در سـال 

اسـت و توانایـی تولیـد 620 تـن قطعـه در مـاه را 

داریـم. این قطعات عمدتـا به حوزه های معدن و 

صنایع معدنی ارسال می شود.

وی تاکیـد کـرد: یکـی از زمینه هـای فعالیـت 

شـرکت مـا خدمات رسـانی بـه معـادن بـزرگ مس 

کشور مانند مس سرچشمه، میدوک، خاتون آباد 

مدیر مهندسـی فروش شـرکت صنایع ریخته گـری اصفهان گفت: 
ایـن شـرکت دانش بنیان با اسـتفاده از نیروهای نخبـه و دانش فنی، 
توانسـت بـرای نخسـتین بـار قطعـات کاربـردی صنایـع معدنی و 

فولادی را طراحی و تولید کند.

تامین قطعات معادن شرکت مس  

قطعات ریخته گری خاص را برای 
نخستین بار طراحی و تولید کرده ایم

مدیر مهندسی فروش شرکت صنایع ریخته گری اصفهان:
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و سـونگون اسـت کـه بـرای ایـن معـادن قطعـات 

ریخته گـری فـولادی تولیـد می کنیـم؛ بـه طـوری 

قطعـات  از  عمـده ای  بخـش  معـادن،  ایـن  کـه 

دریافـت  مـا  شـرکت  از  را  خـود  ریخته گـری 

می کنند که شـامل لاینرهای آسـیاهای سـگمیل، 

قطعـات  خردایـش،  سنگ شـکن  قطعـات 

ماشـین آلات معدنی مانند ماشـین شـاول است. 

هسـتند.  سـایش  ضـد  فولادهـای  قطعـات  ایـن 

علاوه بر این موارد، تولید و عرضه پمپ های ضد 

رده  در  آن  آلیاژهـای  کـه  معدنـی  مـواد  سـایش 

چدن هـای پرکـروم قـرار می گیـرد، توسـط شـرکت 

ایـن  بـا  انجـام می شـوند.  اصفهـان  ریخته گـری 

بـه  مـا  شـرکت  محصـولات  از  بخشـی  حـال، 

انجـام  و...  اتریـش  آلمـان،  نظیـر  کشـورهایی 

می شـود و ایـن صـادرات از طریـق نمایندگانـی 

صـورت می گیـرد کـه شـریک تجـاری شـرکت مـا 

محسوب می شوند.

دشواری های واردات ■

ریاحـی بـا اشـاره به مواد اولیه مـورد نیاز برای 

ریخته گـری قطعـات فـولادی، بیـان کـرد: تامیـن 

مواد اولیه به چند دسته تقسیم می شود؛ عمده 

مـواد اولیـه شـرکت صنایـع ریخته گـری اصفهـان 

ضایعـات فـولادی اسـت. هنگامـی کـه ضایعـات 

می شـود،  اسـتفاده  محصـول  تولیـد  بـرای 

مکمل هایی نیز همچون فلزات خالص کار نکرده 

و فروآلیاژهـا بایـد بـه کـوره ذوب اضافه شـوند که 

بخش دیگری از مواد اولیه هسـتند. آنالیز ذوب 

ریخته گـری شـده در آزمایشـگاه کوانتومتـری بـه 

و میـزان  اسـپکتومتری صـورت می گیـرد  روش 

دقیق آلیاژها و ترکیب شـیمیایی ذوب مشـخص 

و  لازم  اسـتانداردهای  اسـاس  بـر  تـا  می شـود 

الزامـات و درخواسـت مشـتریان، اقـدام به تولید 

محصول کنیم.

صنایـع  شـرکت  فـروش  مهندسـی  مدیـر 

ریخته گـری اصفهـان مطـرح کـرد: عمـده مـواد 

اولیـه از داخـل و بخـش نسـبتا کمی نیـز از طریق 

اولیـه  مـواد  ازجملـه  می شـود.  تامیـن  واردات 

وارداتـی می تـوان بـه نیـکل بـرای تولیـد فـولاد و 

چدن هـای زنگ نـزن، فرومنگنـز کم کربـن و برخی 

در  کـه  کـرد  اشـاره  خـاص  بسـیار  فروآلیاژهـای 

ریخته گـری و تولیـد قطعـات بـه کار می رونـد. با 

ایـن حـال، زمینـه دیگر فعالیت شـرکت، مونتـاژ و 

تمام کاری قطعات اسـت که شامل ماشین کاری 

قطعـات می شـود. بـه طـور مثـال، بـرای قطعـات 

پالـت کاری کـه در گندله سـازی از آن ها اسـتفاده 

می شـود، نیازمنـد واردات بیرینگ هـای صنعتی 

کشـورهای  از  بایـد  را  قطعـات  ایـن  و  هسـتیم 

مختلـف تولیدکننده، تامین کنیـم. به طور کلی 

واردات ایـن قطعـات بـه سـختی انجـام می شـود 

اما برای تکمیل تولیدات به آن نیاز داریم.

ابـراز  واردات  چالش هـای  خصـوص  در  وی 

کرد: صنعت کشور به طور کلی برای واردات با 

مشـکل مواجـه شـده اسـت و ایـن موضـوع تنهـا 

مختـص شـرکت مـا نیسـت. از ایـن رو بـه دلیـل 

هسـتیم،  مواجـه  آن  بـا  کـه  تحریمـی  شـرایط 

جابه جایی ارز از طریق حساب بانکی امکان پذیر 

نیسـت و با شـرایط سـختی از نظر واردات روبه رو 

شـده ایم. بـرای اینکـه صنعـت متوقـف نشـود و 

بتوانیـم نیازهـای اولیـه را بـرای تولیـد محصـول 

بـرآورده کنیـم، بـا شـیوه های گوناگـون اقـدام بـه 

هزینه هـای  و  سـختی ها  کـه  می کنیـم  واردات 

خاص خود را دارد.

بایـد  واردات  بـرای  کـرد:  اذعـان  ریاحـی 

تمهیـدات ویـژه ای در نظـر گرفتـه شـود زیـرا ایـن 

مواد اولیه نمی توانند به طور مستقیم از شرکت 

اینکـه  ضمـن  شـوند.  خریـداری  معاملـه  طـرف 

نمی توان مواد را به طور مستقیم وارد کرد و باید 

ایـن امـر از طریـق کشـور ثالـث انجـام شـود. بـه 

طـوری کـه واردکننـده بایـد ارز و واسـطه  داشـته 

صنایـع  شـرکت  اینکـه  دلیـل  بـه  البتـه  باشـد. 

ریخته گـری اصفهـان صـادرات انجـام می دهـد، 

بخشی از ارز حاصل از صادرات خود را به تامین 

و واردات مواد اولیه اختصاص داده است.

دانش بنیان هستیم ■

صنایـع  شـرکت  فـروش  مهندسـی  مدیـر 

ریخته گری اصفهان در مورد چگونگی دانش بنیان 

شـدن ایـن شـرکت، خاطرنشـان کـرد: در شـرکت 

بومی سـازی قطعـات، هـم بـه روش ابداعـی و هـم 

مهندسـی معکـوس انجـام می شـود. بایـد توجـه 

داشـت کـه برخـی از قطعـات توسـط شـرکت های 

تکنولـوژی  بنابرایـن  و  خارجـی طراحـی شـده اند 

ساخت قطعه متعلق به آن ها است و در کشور ما 

نیز همین تکنولوژی برای سـاخت قطعه اسـتفاده 

شـده اسـت. در همیـن حـال، قطعـات یدکـی و 

مصرفی مورد نیاز کارخانه ها را نیز توانسـته ایم با 

کمک تیم فنی و تحقیق و توسعه که از نخبه های 

دلیـل  بـه  و  کنیـم  بومی سـازی  کشـور هسـتند، 

استفاده از دانش فنی نخبگان، توانسته ایم عنوان 

دانش بنیان را کسب کنیم.

وی تصریـح کـرد: بخـش دیگـر فعالیت هـای 

دانش بنیـان شـرکت صنایع ریخته گـری اصفهان 

کـه  اسـت  طراحی هایـی  و  ابداعـات  قالـب  در 

انجـام می دهـد. بـه عبارت دیگر، سـاخت برخی 

قطعـات کـه نمونـه آن هـا در کشـور وجـود نـدارد، 

توسـط شـرکت مـا صـورت گرفتـه اسـت. بـه ایـن 

صـورت کـه بـرای یک دسـتگاه یا تجهیز فاقد یک 

یا چند قطعه خاص، قطعات مورد نیاز را طراحی 

و تولیـد کرده ایـم. ایـن طراحـی بـا توجه به شـرایط 

قطعه در دستگاه، آنالیز و آلیاژ آن، شرایط کارکرد 

و نیازهـای مربوطـه انجـام شـده اسـت. بـه ایـن 

ترتیـب، توانسـته ایم قطعاتـی را طراحـی و تولیـد 

کنیـم کـه بالاتریـن سـازگاری را بـا شـرایط دارنـد و 

بهره وری حاصل شود. اتخاذ استراتژی های مورد 

اشـاره باعـث شـده اسـت تـا در چنـد دسـته از 

محصـولات پرکاربـرد صنایـع فـولادی و معدنـی، 

دانش بنیان شویم.

حوزه هـای فعالیـت شـرکت صنایع 
ریخته گری اصفهـان عمدتا به چهار 
گروه تقسیم بندی می شود که شامل 
معادن، فولادسـازی و صنایع فولادی، 
صنایع ریلی و صنعت سـیمان است. 
البتـه در برخـی حوزه هـا بـه صورت 
محـدود و موردی همچون آلومینیوم و 
قطعات های تک کـه نیازمند طراحی 
و مهندسی معکوس جدید است نیز 

کرده ایم فعالیت 
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بازار تمایل به حذف آلومینیوم دارد!



آلومینیوم

هفتهنامه

22
é 1399  دی é 148  شماره 

مدیرعامـل شـرکت آلویـن گفـت: افزایش قیمـت آلومینیـوم در بـازار داخلـی، تولیدکننـدگان در و پنجره به سـمت اسـتفاده از 
UPVC هدایـت می کنـد زیـرا هنگامـی که هزینه سـاخت محصولی به دلیل رشـد قیمت ماده اولیـه آن افزایش یابد، مشـتریان 

نهایی نیز قدرت خرید آن را ندارند و این خسارت زیادی را به تولیدکننده وارد می کند.

بازار تمایل به حذف آلومینیوم دارد!
مدیرعامل شرکت آلوین:

احسـان زمـان زاده در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن«، اظهار 

داشت: شرکت بهینه گستر نمای آفتاب با نام 

تجـاری آلویـن، در زمینـه تولیـد در و پنجره هـای 

ظرفیـت  بـا  آلومینیومـی  و   UPVC دوجـداره، 

تولیـد روزانـه 10عـدد پنجـره، در حـال فعالیـت 

اسـت البتـه در حـال حاضـر، بـا میـزان کمتـر از 

ظرفیت اسمی، مشغول به تولید هستیم. روش 

کار ایـن شـرکت نیـز سـفارش محور اسـت؛ بنا بر 

مشـخص  میـزان  بـه  مشـتریان  درخواسـت 

محصـول تولیـد می کنیـم کـه همیـن امـر باعـث 

شـده تـا نتوانیـم خیلـی بـه صـادرات فکـر کنیـم 

البتـه گاهـی بنـا به سـفارش شـرکت هایی که در 

کشـورهای دیگـر پـروژه سـاختمانی دارنـد، در و 

پنجـره تولیـد کرده ایـم امــــا بــــه طـور مسـتقیم 

فعالیت بین المللی نداشته ایم.

وی عنــــوان کــــرد: متاسفانــــه بزرگ  تریــــن 

بـا  همزمـان  جـاری،  ســـال  طـی  کــــه  معضلـی 

شیوع ویروس کرونا، تولید را تحــت تاثیـر قرار 

سایــــر  و  شرکـــــت  ایـــن  بـرای  و  داده 

تولیـــدکننــدگان چالش هایی را به وجود آورده، 

تاثیـرات  کـه  اسـت  ارز  نـرخ  بی رویـه  افزایـش 

نمایــــان  بیشتــــر  روز  بــــه  روز  را  خـود  منفـی 

می کنـــــد. هنـــوز هـــم طـــرح منطقی از ســوی 

هیــــچ نهـــادی، بـرای حـل ایـن معضـل ارائـه و 

اجرا نشده است.

تولید مطلوب تنها در 6 ماه ■

مدیرعامـل شـرکت آلویـن در خصـوص شـرح 

وضعیـت تولیـد شـرکت، بیـان کـرد: در 6 ماهـه 

نخست سال جاری، وضعیت تولید کاملا مطلوب 

و مناسب بود اما بعد از گذشت این مدت زمان، 

وارد چرخـه رکـود بـازاری شـدیم و آنچـه کـه بـرای 

ادامه سال مدنظر داشتیم، عملی نشد البته باید 

این مورد نیز یادآوری شود که تا پایان شهریور ماه 

سال جاری، با تمام ظرفیت تولید خود مشغول به 

فعالیـت بودیـم امـا پـس از آن، بـا تقریبـا نصـف 

ظرفیـت خـود مشـغول بـه تولیـد شـدیم. پروفیـل 

مـورد نیـاز خـود را از شـرکت هایی نظیـر وین تـک و 

ویستابسـت تامیـن می کنیـم و در ایـن زمینـه بـا 

مشکلی مواجه نیستیم اما تامین بقیه مواد اولیه 

مورد استفاده، همراه با چالش تامین می شود.

پیشروی در تولید با کمک تسهیلات بانکی ■

زمان زاده با اشـاره به تاثیرات مسـتقیم نوسانات 

نرخ ارز و قیمت مواد اولیه بر میزان تولید و فروش این 

شـرکت، اذعـان کـرد: بـا توجـه بـه وضعیـت کنونـی 

اقتصاد، از تسهیلات ویژه بانکی استفاده کردیم تا هم 

متحمل ضرر نشویم و هم بتوانیم به فعالیت تولیدی 

خود هرچند که به نحو دلخواه نیست، ادامه دهیم 

و تاکنون نیز موفق به انجام این کار شده ایم.

عمده ماشین آلات، ترکیه ای هستند ■

ایـن تولیدکننـده در خصـوص ماشـین آلات 
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مـورد اسـتفاده در ایـن شـرکت، توضیـح داد: 

بـرای تولیـد محصـول، عمدتـا از ماشـین آلات 

از  می کنیـم.  اسـتفاده  ترکیـه  کشـور  سـاخت 

ماشـین آلات ساخت کشـورهای آلمان، ایتالیا، 

اسپانیــــا و همچنیــــن از ماشیــــن آلات ساخت 

داخل هـــم بهــــره می بریم. بایــــد گفــــت کــــه 

نزدیک به 70 تا 80 درصد ماشـین های موجود 

در بـازار داخلـی، ترکیـه ای هسـتند. تنهـا یـک 

مرتبـه اقـدام بـه واردات ماشـین  آلات کردیـم 

که همــــان بــــرای ادامـــه فعالیـــت کافی بوده 

اســــت و تاکنـــــون نیـاز بـه به روزرســــانی خـط 

تولید پیدا نکرده ایم.

وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا کیفیـت 

مواد اولیه طی یک سال اخیر تغییر کرده است 

یـا خیــــر، گفـت: مـواد اولیـه مـورد استفـــاده در 

تولیـــــد در و پنجره هــــای ایـــن شرکت، پروفیـــل 

آلومینیومی، ورق گالوانیزه، یراق آلات و شیشه 

اسـت کـه یـراق آلات مـورد اسـتفاده بـه صـورت 

کامل از طریق واردات و سایر مواد اولیه از بازار 

داخلـی تامیـن می شـود. در کیفیـت تمـام ایـن 

مواد تاکنون هیچ گونه تغییری ایجاد نشـده اما 

کـه  اسـت  برابـر شـده  تقریبـا دو  آن هـا  قیمـت 

کاهش میزان تولید را به همراه دارد.

توقف طرح های توسعه ای ■

مدیرعامـل شـرکت آلویـن در پاسـخ بـه سـوال 

خبرنگار »فلـزات آنلاین« در خصوص برنامه های 

ایـن  بـرای  ایـن شـرکت، اذعـان کـرد:  توسـعه ای 

شـرکت طرح هـای توسـعه ای مختلفـی را در نظـر 

داشتیم که تاکنون به علت شرایط موجود تولید 

و بـازار، موفـق بـه اجـرای آن هـا نشـده ایم. ازجمله 

ایـن طرح هـا، ایجاد خط تولید شیشـه و همچنین 

افزایش ظرفیت تولید محصول نهایی بود که در 

نظـر  بـه  منطقـی  آن هـا،  اجـرای  حاضـر،  حـال 

نمی رسـید و دسـت نگـه داشـته ایم تـا تولیـد از 

رکود خارج شود و بازار رونق بگیرد.

کاهش تقاضا برای آلومینیوم ■

زمـان زاده درباره شـرایط حاکم بر بـورس کالا از 

نظـر عرضـه و معامـلات، اظهار کرد: مـا به صورت 

مسـتقیم بـا بـورس سـر و کار نداریـم امـا ایـن را 

متاسـفانه بزرگ تریـن معضلـی که 
طی سـال جـاری، همزمان با شـیوع 
ویـروس کرونا، تولیـد را تحت تاثیر 
قرار داده و برای این شـرکت و سـایر 
تولیدکنندگان چال شهایی را به وجود 
آورده، افزایـش بی رویه نرخ ارز اسـت

می تـوان بـه وضـوح دیـد و اعـلام کـرد کـه دلالان با 

قـدرت و نفـوذی کـه دارنـد، نبـض بـورس را در 

دسـت گرفته انـد و هیـچ نهـادی هـم جلـودار آن هـا 

نیسـت. عمـده آلومینیـوم عرضـه شـده در بـورس 

و  می شـــــود  خریــــداری  دلالان  توســــط  کـــــالا 

تولیدکننـدگان شـرایط خریـد از بـورس را مناسـب 

نمی دانند. رکود حاکم بر صنایع و همچنین خرید 

کاهـش  باعـث  قبـل،  ماه هـای  در  دلالان  کافـی 

معاملات شمش آلومینیومی در بورس کالا شده 

اسـت. انتظـارات مصرف کننـدگان آلومینیـوم از 

کاهـش قیمـت ایـن فلـز بـرآورده نشـده و در حـال 

حاضـر، آن هـا دسـت نگـه داشـته اند تـا زمانـی کـه 

نوسـان در یـک نقطـه قیمتـی عادلانـه ثابت شـود، 

مجددا به خرید آلومینیوم روی آورند.

وی در پایـان ایـن گفت وگـو تصریـح کـرد: در 

 UPVC حـال حاضـر، عمده تولید ما بـا اسـتفاده از

اسـت زیـرا قیمـت آلومینیـوم نسـبت بـه مـدت 

مشـابه سـال گذشـته، افزایـش قیمـت ناگهانـی و 

سنگینی را تجربه می  کند. در شرایط کنونی، هر 

تولیدکننـده ای تـوان تامیـن آلومینیـوم مـورد نیـاز 

خود را ندارد و در نتیجه، به سمت UPVC گرایش 

 UPVC پیـدا می کند. بـه این ترتیب، رفته رفتـه از

هـای درجـه دو و سـه نیـز بـه علـت ارزان تـر بـودن 

استفاده می کنند. این اتفاق، نتیجه نبود قوانین 

منطقـی حاکـم بـر قیمت گـذاری شـمش  و بیلـت  

آلومینیومـی اسـت کـه تولیدکننـدگان را وادار بـه 

حذف آلومینیوم از خط تولید می کند.
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حقوق دولتی به مثابه مجازات!

تفکیک ضایعات به تکنولوژی پیچیده ای نیاز ندارد
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نایـب رئیـس انجمن مـس ایران گفـت: معادن در تمام کشـورها مالک شـخصی ندارنـد و مالکیت آن در هیچ شـرایطی بـه افراد 
حقیقـی و حقوقـی واگـذار نمی شـود؛ بنابرایـن دولـت از معدن دارانی که پروانـه بهره بـرداری از معـدن را دارند، هر سـال مبلغی را 
تحـت عنـوان حقوق دولتـی دریافت می کند که از سـال 1397 طی ابلاغ دسـتورالعملی نحوه محاسـبه و پرداخـت آن تغییر کرده و 

عملا عرصه را برای صنعتگر و تولیدکننده تنگ کرده است.

نایب رئیس انجمن مس ایران:

کـوروش شـعبانی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن«، اظهار 

عنـوان  تحـت  را  مبلغـی  معـدن داران  داشـت: 

حقـوق دولتـی بابـت ماده معدنی که اسـتخراج 

صمـت  وزارت  بـه  می فروشـند  و  می کننـد 

پرداخـت می کننـد. پیشـنهاد می کنیم کـه اگر 

واحـد  یـک  خـود  معـدن  کنـار  در  معـدن داری 

فـرآوری نیـز جهـت تولید محصول احـداث کند 

شامل تخفیف و یا بخشش حقوق دولتی شود. 

دو  شـامل  می توانـد  موضـوع  ایـن  اجراسـازی 

تبصـره نیـز باشـد؛ نخسـت اینکـه معـدن و واحد 

فرآوری در منطقه محروم باشد و در وهله دوم 

نیـز بـرای مـردم آن منطقه شـغل ایجاد کنـد. در 

این صورت، واحد معدنی مشمول تخفیف های 

دولتی می شود.

از مـاده معدنـی تحـت  افـزود: بخشـی  وی 

عنـوان مـاده اولیـه و خـام صادر می شـود. یکی از 

در  فـرآوری  واحدهـای  احـداث  موضـوع  دلایـل 

اطـراف معـادن، جلوگیـری از خام فروشـی بـود. 

سـرمایه گذاران معدنـی بـدون هیـچ حمایتـی از 

بـه  بـا هزینـه شـخصی شـروع  و  جانـب دولـت 

ساخت و تجهیز واحدهای فرآوری خود می کنند 

بـا وجـود تمـام عـدم پشـتیبانی ها از ارگان  و  و 

برپـا  معدنـی  صنعـت  مربوطـه،  سـازمان های 

می شـود تـا عـلاوه بـر جلوگیـری از خام فروشـی، 

ارزش افزوده نیز برای محصول خود ایجاد کنند 

به این امید که از معافیت و یا تخفیف پرداخت 

حقوق دولتی برخوردار شوند.

دریافت یکباره حقوق دولتی چند سال ■

نایـب رئیـس انجمـن مس ایـران تصریح کرد: 

در نیمـه دوم سـال 1397 شـورای عالـی معـادن 

دسـتورالعملی جهـت دریافت حقـوق دولتی از 

فـرآوری  واحـد  کـه  آن هایـی  چـه  معـادن،  همـه 

داشـتند و چـه آن  دسـته از معادنـی کـه واحـدی 

حقوق دولتی به مثابه مجازات!
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ایـن  اسـاس  بـر  نداشـتند، صـادر شـد.  فـرآوری 

دسـتورالمعل حقـوق دولتـی بـرای مـس شـامل 

5درصـد از کاتـد تولیـدی مـس و 8 درصـد از 

صنعتـی  واحـد  در  تولیـدی  کنسـانتره  میـزان 

می شـد. ایـن بخشـنامه در آن زمـان اجـرا نشـد 

امـا در سـال جـاری، ایـن قانـون عطف  به ماسـبق 

شـده اسـت و بـه موجـب آن از برخـی معـادن، 

حقـوق دولتـی از سـال 1396 و برخـی دیگـر، از 

سـال 1397 محاسـبه و اخذ می شود. پایه حقوق 

مجمـوع  امـا  نمی کنـد  تغییـر  سـالانه  دولتـی 

حقوق دولتی چند سال برای یک واحد تولیدی 

مبلـغ سـنگینی تلقـی می شـود که ورشکسـتگی 

بسیاری از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط 

را در پی خواهد داشت.

وی ادامه داد: حتی در مواردی نیز مشاهده 

شـد کـه از معادنـی کـه صنعتـی ندارنـد حقـوق 

دولتـی بـر اسـاس کنسـانتره تولیـدی بـه فـرض 

داشـتن صنعت معدنی توسـط دولت محاسبه و 

مطالبه می شود. علاوه بر اینکه هیچ حمایتی از 

تولیدکننده که با تمام سرمایه خود یک صنعت 

را راه انـدازی کـرده نشـده اسـت بلکـه ایـن نحـوه 

دریافت دولتی با نرخ های امروزی شبیه به یک 

تنبیه تلقی می شود.

حال فعلی صنعت خوب نیست ■

شعبانی ابراز کرد: بسیاری از فعالان معدنی 

و صنعتگران مبنی بر اینکه چرا این دستورالعمل 

از سـال 1397 تاکنـون اجـرا نشـده اسـت و دولـت 

یـک بـاره در چنـد ماه اخیر حقوق دولتی این سـه 

سال را طلب می کند، معترض هستند. با وجود 

اینکـه هزینه هـای بیمه و مالیات سـال های 1397 

و 1398 توسـط تولیدکننـدگان پرداخـت شـده و 

تمـام حسـاب ها بـه اصطـلاح بسـته شـده اسـت، 

چرا باید امسـال حقوق دولتی دو سـال گذشـته و 

با قیمت های کنونی محاسـبه و پرداخت شـود؟ 

ایـن  اجـرای  در  گفـت  می تـوان  نوعـی  بـه 

دستورالعمل، تولیدکننده و صنعتگر جریمه شده 

اسـت. در شـرایط فعلـی تنهـا دلیـل ایـن امـر را 

می تـوان بـه وضعیـت نابسـامان کسـری بودجـه 

شـدید دولت نسـبت داد که به اعتقاد بسـیاری 

از فعـالان حـوزه معدن، دولت قصد دارد بخشـی 

از کمبـود بودجـه را از راه دریافـت حقـوق دولتی 

جبران کند.

وی توضیـح داد: در حـال حاضـر، بـا توجه به 

تمـام  هزینه هـا،  افزایـش  و  کرونایـی  شـرایط 

صنعتگـران خواسـتار اصـلاح یـا لغـو ایـن دسـتور 

العمـل هسـتند؛ چراکـه بـا وجـود اینکـه قیمـت 

فـروش محصـولات نیـز افزایـش یافتـه اسـت امـا 

شـرایط  تاثیـر  تحـت  تمـام صنایـع  در مجمـوع 

سـنگینی  لطمـه  دنیـا  در  حاکـم  کرونایـی 

خورده اند. تمام واحدهای تولیدی در یک سال 

گذشـته تعدیـل نیـرو داشـته اند و از طرفـی نیـز 

تعـداد روزهـای کاری آن هـا نیـز کاهـش یافتـه و 

فعالیـت  بـازار  روز  شـرایط  و  تحریـم   همچنیـن 

بـا بحـران جـدی مواجـه  واحدهـای صنعتـی را 

تاثیـر مسـتقیم  آن هـا  تولیـد  بـر میـزان  و  کـرده 

گذاشته است.

خواستار اصلاح حقوق دولتی هستیم ■

پایـان  در  ایـران  مـس  انجمـن  رئیـس  نایـب 

خاطرنشـان کـرد: در ابتـدای سـال 1399 حقـوق 

دولتـی سـال 1398 محاسـبه می شـود و در واقـع 

ابتـدای هـر سـال علی الحسـاب حقـوق دولتـی 

و  می کننـد  محاسـبه  را  آن  از  پیـش  سـال 

دریافتی هـا بـر اسـاس علی الحسـاب ها صـورت 

می گیـرد و بـه ظاهـر مبلـغ پایـه حقـوق دولتی از 

طـرف دولـت طلـب می شـود امـا در بسـیاری از 

رجـوع   1397 سـال  دسـتورالعمل  بـه  اسـتان ها 

می کننـد و خواسـتار آن از صنعتگـران هسـتند. 

البتـه نظـر فعالیـن صنعتـی بر این اسـت کـه این 

وضعیـت بایـد به حالت عادی بازگـردد و در این 

خصوص جلسـات متعددی برگزار شـده اسـت و 

خانه معدن، کمسـیون معادن اتاق ایران نیز در 

ایـن زمینـه فعالیت هـای بسـیاری داشـتند و در 

تلاش هسـتند این دسـتورالعل که بیشـتر شـبیه 

یـک مجـازات اسـت تـا یـک تشـویق را بـه حالـت 

تمـام  اکیـد  توصیـه  و  دربیاورنـد  تعدیـل 

متخصصین حوزه صنعت اصلاح هرچه سریع تر 

این دسـتورالعمل اسـت زیرا در صورت تعلل به 

زودی شـاهد ورشکسـتگی واحدهـای صنعتـی 

کوچـک و متوسـط مقیـاس خواهیـم بـود و شـاید 

تعطیلی اغلب آن ها را نیز نظاره گر باشیم.

دسـتورالعمل دریافت حقوق دولتی 
عطف  به ماسـبق شـده اسـت و بـه 
موجـب آن از برخی معـادن، حقوق 
برخـی  و  سـال 1396  از  دولتـی 
دیگر، از سـال 1397 محاسبه و اخذ 

می شـود
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مدیـر بنـگاه ضایعاتـی مولایی گفت: انواع ضایعات مسـی در میـزان خلوص مـس و درصد آلیاژ تفـاوت دارند و بنـگاه داران موظف 
هسـتند بـا انتخاب روش جداسـازی مناسـب، تفکیک این ضایعـات را انجام دهند. جداسـازی ضایعات، نیازمنـد تکنولوژی خاصی 

نیست اما تکنیک انتخابی در این زمینه، می تواند بر کیفیت و قیمت نهایی ضایعاتی نظیر مس کابلی تاثیر بگذارد.

مدیر بنگاه ضایعاتی مولایی:

خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در  مولایـی  مسـعود 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن«، اظهار 

اغلـب  چـرای  و  بی چـون  مشـتری  داشـت: 

کـه  هسـتند  دلال هایـی  ضایعاتـی،  بنگاه هـای 

انـواع ضایعـات را از بنـگاه خریـداری می کنند و 

و  افـت  می فروشـند.  تولیـدی  واحدهـای  بـه 

خیزهـای قیمتـی بـر میـزان فعالیـت مـا تاثیـری 

دلالان  بـازار،  از  وضعیتـی  هـر  در  زیـرا  نـدارد 

خواهان ضایعات مورد نظر هستند. این افراد با 

میـزان  نوسـانات  و  قیمت هـا  رونـد  بـه  توجـه 

تقاضـا، ضایعـات را انبـار می کننـد و در زمـان 

مناسب مورد معامله قرار می دهند.

تفاوت انواع ضایعات مسی ■

مدیـر بنـگاه ضایعاتی مولایی مطرح کـرد: در 

میـان ضایعـات مسـی و برنجـی، بیشـتر در حـوزه 

فـروش مـس ذوبـی، مـس کابلـی و برنـج لوب بـار 

فعالیت داریم و خرید و فروش این نوع ضایعات 

را انجام می دهیم. تفاوت سـه نوع ضایعات نام 

بـرده در میـزان خلـوص مـس و درصـد آلیـاژ آن  هـا 

اسـت. بـه عنوان مثـال، ضایعات لوب بـار از آلیاژ 

مس و سـرب تشـکیل می شـود و ضایعات کابلی 

نیـز حـاوی مـس خالص اسـت. مـس ذوبی نیـز از 

قیمـت،  و  اولیـه  مفیـد  مـاده  حجـم  نظـر 

تفکیک ضایعات به تکنولوژی پیچیده ای نیاز ندارد
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واحدهـای  اغلـب  و  اسـت  مقرون به صرفه تـر 

تولیـدی خواهـان ضایعـات مـس ذوبـی هسـتند. 

بـرای تولیـد تسـمه، و سـیم و کابـل بایـد از مـس 

خالص استفاده شود و در نتیجه ضایعات کابلی، 

ماده اولیه مناسبی در این صنایع تلقی می شود 

اما در کارگاه های ریخته گری مقاطع مس ذوبی 

کاربرد بیشتری دارد.

دغدغه حفظ موجودی انبار ■

مـا  مشـتریان  عمـده  کـرد:  تصریـح  مولایـی 

کارگاه هـای  و  شـیرآلات  تولیـدی  واحدهـای 

ریخته گـری هسـتند کـه بـه صـورت مسـتقیم و 

غیـر مسـتقیم بـا آن هـا همـکاری داریـم. مـا بـه 

شـخصه هیـچ مشـکل و دغدغـه ای در خصـوص 

جـرات  بـه  نداریـم.  ضایعـات  فـروش  و  خریـد 

می تـوان گفـت کـه اگرچـه نوسـانات بازار و رشـد 

قیمت هـا بـر میـزان درآمـد تاثیـر دارد، امـا میـزان 

برخـوردار  بیشـتری  اهمیـت  از  انبـار  موجـودی 

اسـت و تحت هر شـرایطی اگر بتوانیم موجودی 

عمـل  موفـق  پـس  کنیـم،  حفـظ  را  خـود  انبـار 

کرده ایـم. در مجمـوع هـر روز شـاهد اوج گیـری 

قیمت هـا هسـتیم و عمـلا با مبلغی که امـروز بار 

فـردا  نمی توانیـم  ضایعـات خریـداری کرده ایـم، 

همیـن حجـم را خریـداری کنیـم و در نتیجـه بـا 

کاهش موجودی انبار مواجه می شویم.

وی عنوان کرد: ضایعات به نوعی ماده اولیه 

محسوب می شود و صادرات آن ممنوع است و 

باید به یک محصول تبدیل شـود تا بتواند مجوز 

امـکان  کـه  طـوری  بـه  باشـد.  داشـته  صـادرات 

صـادرات بـرای مفتـول، تسـمه و یـا محصـولات 

پایین دستی همچون سیم و کابل و انواع ظروف 

مسـی کـه از ضایعـات تولیـد می  شـوند، وجـود 

کـه صـادرات محصـولات  نمانـد  ناگفتـه  دارد. 

مسـی ایرانـی بـه کشـورهای حـوزه خلیـج فـارس، 

ارمنستان، عراق و افغانستان محدود می شود و 

شامل کشورهای اروپایی نمی شود.

نقش کمرنگ دلال در بازار ■

مدیر بنگاه ضایعاتی مولایی در پاسخ به این 

سـوال کـه دلال بـا بنـگاه دار چـه تفاوتـی دارد، 

گفت: از آنجایی که اغلب کارخانه و واحدهای 

مشـتری بی چـون و چـرای اغلـب 
دلال هایـی  ضایعاتـی،  بنگاه هـای 
هسـتند که انواع ضایعـات را از بنگاه 
خریـداری می کننـد و بـه واحدهـای 

تولیـدی می فروشـند

از  مسـتقیم  خریـد  جهـت  نقـد  پـول  تولیـدی 

بنگاه هـای ضایعاتـی را ندارنـد و ما نیز به عنوان 

نوسـان  بـه  مربـوط  مسـائل  دلیـل  بـه  بنـگاه دار 

قیمـت، علاقـه ای بـه فـروش اقسـاطی نداریـم، 

بنابراین افرادی به عنوان واسطه و تحت عنوان 

از  را  ضایعـات  کـه  می شـوند  عمـل  وارد  دلال 

بنگاه به صورت نقد و با قیمت کمتر خریداری 

تولیدکننـدگان  بـه  بیشـتر  قیمـت  بـا  و  کننـد 

بفروشـند. اغلب صنعتگران بر این باور هسـتند 

کـه بـازار ضایعـات در دسـتان دلالان می چرخـد 

اگـر  دلال  و  نـدارد  حقیقـت  موضـع  ایـن  امـا 

ضایعـات را بـه عنـوان مثـال 160 هـزار تومـان بـه 

ازای هـر کیلوگـرم خریداری کند می تواند آن را 

سـود  تومـان  هـزار  یـک  بـا  و  تومـان  هـزار   161

بـازار  آشـفتگی  در  دلال  واقـع،  در  بفروشـد. 

کمترین نقش را ایفا می کند.

قیمت گذاری ضایعات مسی ■

مولایـی اظهـار کرد: قیمت  نهایی ضایعات را 

بنگاه دار تعیین نمی کند بلکه تحت تاثیر بورس 

فلـزات لنـدن، نـرخ ارز نیمایـی، قیمـت داخلـی 

مـس و میـزان عرضـه کاتـد در بـورس و بـازار آزاد ، 

میـلادی  نـو  سـال  آسـتانه  در  می شـود.  تعییـن 

معمـولا بـه دلیـل اعتصـاب معـدن داران معـدن 

مس در کشـور شـیلی، قیمت فلز سـرخ به ثبات 

می رسد اما قیمت داخلی روند صعودی خود را 

همچنان در پیش می گیرد.

وی در پایـان خاطرنشـان کـرد: بار ضایعاتی از 

سراسـر کشـور بـه صـورت خالـص و تفکیک شـده 

بـه بنگاه هـای ضایعاتـی تهـران ارسـال می شـود و 

اگـر جداسـازی و تفکیـک بـه طـور کامـل صـورت 

اعمـال  را  دیگـری  عملیـات  مجـددا   نگیـرد، 

جداسـازی  بـرای  مثـال،  عنـوان  بـه  می کنیـم. 

و  تیـغ  بـا  بریـدن  روش  دو  از  کابلـی  ضایعـات 

سـوزاندن اسـتفاده می شـود و کابل هایـی کـه بـا 

روش سـوزاندن جـدا می شـود، از میـزان خلـوص 

کمتری نسبت به کابل هایی که جداسازی آن ها 

بـا تیـغ صـورت می گیـرد، برخـوردار هسـتند. در 

مجموع ضایعات بعد از تفکیک و جداسـازی به 

صـورت  بـه  و  می شـود  واگـذار  واسـطه  و  دلال 

خالص به کارخانه مقصد می رسد.
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ادامه کمبود کنسانتره، به واردات شمش سرب خواهد انجامید!



سرب و روی

هفتهنامه

32
é 1399  دی é 148  شماره 

مدیرعامـل شـرکت رادمـان صنعـت سـرب آذر گفـت: اصلی ترین معضل تولیدکنندگان شـمش سـرب، کمبود مـاده اولیه اسـت اما 
بخشـی از کنسـانتره سـرب بدون توجه به نیاز داخلی، صادر می شـود که ادامه این روند، منجر به نابودی صنعت سـرب خواهد شـد 

و احتمال دارد ایران به جرگه واردکنندگان شمش سرب درآید.

ادامه کمبود کنسانتره، به واردات شمش سرب 
خواهد انجامید!

علـی عبـدی در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبـــــری و تحلیلــــی »فلــــزات آنلایـن«، اظهــــار 

اکثــــر  بــــرای  کنــــونی،  شرایــــط  در  داشــــت: 

تولیدکننـدگان امـکان تولیـد محصول به شـدت 

سـخت شـده و بـه نوعـی رونـد تولیـــد متوقـف 

شـده اسـت. دلیـل ایـن رکـود تولیـد نیـز خـروج 

از کشـور  تولیدکننـدگان  نیـاز  کنسـانتره  مـورد 

اسـت کـــه هیـچ مسـئولی توضیحـی بـــرای ایـن 

خام فروشی بی رویه ندارد.

وی افزود: در کنار این موضوع، با بخشنامه ها 

پشـت  کـه  خلق السـاعه ای  دسـتورالعمل های  و 

درهای بسته، تصویب می شوند و مسئولین آن را 

لازم اجـرا می داننـد، چطـور می تـوان توقـع داشـت 

رونـق تولیـد شـکل بگیـرد؟ عـدم هماهنگـی بانـک 

مرکـزی و سـازمان امـور مالیاتـی بـا تولیدکننـدگان 

باعث شده است خسارت های زیادی به صنعت 

به خصوص بخش خصوصی تحمیل شود.

عدم هماهنگی میان دستگاه ها ■

ایـن تولیدکننـده سـرب بیـان کـرد: شـرکت 

رادمـان صنعـت سـرب آذر در سـال گذشـته بـه 

عنوان واحـــد نمونـــه صـــادرات استـــان در قم، 

انتخـاب شـد امـا بانک مرکزی بـه جای حمایت 

از ایـن واحـد تولیدکننـده شـمش سـرب، بـه مـا 

ابـلاغ  گمـرک  بـه  آن چـه  بـا  متفـاوت  مطلبـی 

میـان  عـدم هماهنگـی  ارائـه می کنـد.  کـرده، 

گمرک و بانک مرکزی موجب شده است تا در 

موضوع ورود موقــت کالا، ارزی از تولیــدکننده 

طلـب شـود کـه وجـود خارجـی نـدارد. بـه ایـن 

را  شـرکت  ایـن  ملـی  شناسـه های  ترتیـب، 

مدیرعامل شرکت رادمان صنعت سرب آذر:
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شاید ایران واردکننده شمش سرب شود! ■

عبـــدی در پاســــخ بـه ایـــن ســــوال کـــه آیــــا 

صــــادرات  از  جلوگیــــری  جهــــت  تمهیــــداتی 

کنسـانتره سـرب صـورت گرفتـه اسـت یـا خیـر، 

بـا  صحبت هایـی  طـی  ابتـدا  در  کـرد:  عنـوان 

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  وزارت  سرپرسـت 

خـروج  عـوارض  تـا  شـد  مقـرر  بـود،  شـده 

25درصدی را اعمال کنند که کنسانتره سرب 

مـورد نیـاز تولیدکننـدگان شـمش سـرب، کمتـر 

از کشـور خـارج شـود. حتـی ایـن نکتـه نیـز بـه 

صـورت یـک هشـدار گفتـه شـد کـه در آینـده  

نزدیک ایران نیز واردکننده شـمش سـرب مورد 

هشـدار  ایـن  بـه  کسـی  امـا  شـد  خواهـد  نیـاز 

بی توجهـی  ایـن  نیـز  اکنـون  نکـرد.  توجهـی 

همـه  و  اسـت  گرفتـه  را  صنعـت  ایـن  گریبـان 

تولیدکننـدگان بـه شـدت بـا کمبـود مـواد اولیه 

مواجه هستند.

ایـن فعـال صنعـت سـرب درباره عمـده مواد 

اولیـه مـورد اسـتفاده ایـن شـرکت، تشـریح کـرد: 

از  واحـد،  ایـن  در  سـرب  شـمش  تولیـد  بـرای 

باتری های اسـقاطی، کنسـانتره سـرب اکسیدی 

ضایعـات  از  و  می شـود  اسـتفاده  سـولفیدی  و 

دیگری، تولید صورت نمی گیرد.

چالش تامین باتری فرسوده ■

مدیرعامل شرکت رادمان صنعت سرب آذر 

بـه  نیـاز  سـرب،  شـمش  تولیـد  بـرای  گفـت: 

باتری هـای فرسـوده اسـت کـه در حـال حاضـر 

بعضـی از باتری سـازان کشـور، در کارخانه هـای 

خـود واحـد ذوب نیـز دارنـد و نیـاز خـود را بـا 

سـرب بـه دسـت آمـده از تولیـد باتـری، تامیـن 

می کننـد و ایـن امـر باعـث شـده تـا متقاضیـان 

بـرای باتـری فرسـوده افزایـش یابـد. واحدهایـی 

نظیر شـرکت ما نیاز خود به باتری فرسـوده را از 

عـراق،  نظیـر  کشـورهایی  از  واردات  طریـق 

ارمنستان و چند کشور دیگر تامین می کرد که 

در حال حاضر، متاسفانه به علت محدودیت ها 

شـده  وضـع  کـه  گوناگونـی  ممنوعیت هـای  و 

است، امکان واردات باتری فرسوده را نداریم.

وی مطـرح کـرد: بـرای دریافت مجوز جهت 

واردات باتـری فرسـوده، یـک بـازه زمانـی 6 ماهه 

صـرف می شـود تـا بانـک مرکزی و گمرک بـا ارائه 

مجوزهـای لازم موافقـت کننـد. بـه عنـوان یـک 

تولیدکننـده بایـد هزینـه و زمـان زیـادی را صرف 

بروکراسی اداری کنیم.

مـواد  قیمت گـذاری  نحـوه  دربـاره  عبـدی 

اولیه شمش سرب ثانویه، گفت: قیمت گذاری 

طریـق  از  فرسـوده  باتـری  و  سـرب  ضایعـات 

بـر  کـه  گونـه ای  بـه  می گیـرد؛  صـورت  دلالان 

اسـاس نوسـانات نـرخ ارز و قیمـت LME، نـرخ 

مـورد نظـر خـود را به روزرسـانی می کننـد و بـه 

مشتری ارائه می دهند.

معادن راکد، آزاد شوند ■

این تولیدکننده شـمش سـرب در پاسـخ خود 

بـه ایـن سـوال که چه ارزیابـی درباره آینـده بازار 

شـمش سـرب، بـا توجـه بـه جایگزینـی تدریجـی 

سـرب- باتری هـای  بـا  لیتیوم-یـون  باتری هـای 

اسـید دارید، تشـریح کرد: آینده بازار سـرب در 

نهایت تا 20 سـال آینده ماندگار خواهد بود زیرا 

ایـن فلـز کاربردهـای دیگـری بـه جـز اسـتفاده در 

باتـری دارد. جهـت جلوگیـری از تشـدید معضل 

سـمت  بـه  بایـد  نیـز  فرسـوده  باتـری  کمبـود 

اسـتفاده بیشـتر از خـاک معدنـی حرکـت کـرد. 

منابـع سـرب فراوانـی در کشـور وجـود دارد کـه 

و  بهره بـرداری  بـه  کـه  اسـت  رسـیده   آن  زمـان 

چشـم انداز  سـرب  صنعـت  تـا  برسـند  مصـرف 

تاریک خود را روشن سازد اما تاکنون این اتفاق 

مهم و موثر رخ نداده است.

افـراد  از  برخـی  اذعـان کـرد:  ادامـه  وی در 

ده هـا معـدن در اختیـار دارنـد کـه اکثـر آن هـا 

میـزان ظرفیـت تولید این شـرکت 
10 هـزار تـن اسـت کـه در حـال 
حاضـر با بـه وجـود آمدن شـرایط 
نامطلوب فعلی، تقریبا با یک  چهارم 
ظرفیـت خـود مشـغول بـه تولیـد 

شـمش سـرب هستیم

وجـود،  ایـن  بـا  کـه  اسـت  سـاخته  مسـدود 

نمی توانیـم صـادرات و وارداتـی انجـام دهیـم. 

علاوه  بر این موضوع، سایــر ضمانت نــامه هــای 

قبلی نیـــز تمدید نمی شوند و به ناچار، مبلغی 

عنـوان  بـه  را  تومـان  میلیـارد   10 حـدود 

تـا  کرده ایـم  ارائـه  گمـرک  بـه  ضمانت نامـه 

وضعیت به حالت عادی برگردد.

صادرات کنسانتره سرب ■

مدیرعامل شرکت رادمان صنعت سرب آذر 

در خصـوص دیگـر چالش هـای موجـود در ایـن 

صنعـت، عنـوان کـرد: اصلی تریـن معضـل بـرای 

کـه  اسـت  اولیـه  مـواد  تامیـن  تولیدکننـدگان، 

دولت به جای اینکه بسـتر را برای تامین هرچه 

راحت تـر خـاک معدنـی فراهـم کنـد، متاسـفانه 

در ایـن مسـیر مانـع ایجـاد می کنـد. بـه نوعـی 

از  سـرب  صنعـت  فعـالان  کـه  گفـت  می تـوان 

آینـده بسـیار دلسـرد شـده اند و هیـچ امیـدی بـه 

آن ندارند. حرف تمام تولیدکنندگان این اسـت 

کـه احتیاجـی بـه حمایـت دولـت ندارنـد و خـود 

کمـک  تنهـا  هسـتند؛  مشـکلات  حـل  بـه  قـادر 

دولـت می توانـد این باشـد که هیـچ دخالتی در 

امور صنعت نکند.

وی ادامـه داد: مـواد اولیـه را بـدون اینکـه به 

همیـن  یعنــــی  آن  واقعـی  نیازمنــــدان  دسـت 

هیـچ  بـدون  کشـور  از  برسـد،  تولیدکننــــدگان 

حساب و کتابی خــارج می شود و هیچ سازمانی 

هم توضیحی در این باره نمی دهند. برای تمام 

تولیدکنندگان شـمش سـرب این سـوال بی پاسخ 

مانده اسـت که چرا با وجود تمام نامه نگاری ها 

از سوی آن ها با وزارت صمت، باز هم کنسانتره 

بـه  ایـن تولیدکننـدگان اسـت،  نیـاز  سـربی کـه 

کشورهای دیگر صادر می شود؟! چرا تولیدکننده 

بایـد مجبـور شـود سـرب مـورد نیـاز خـود را از 

طریـق واردات تامیـن کنـد حـال آنکـه می تـوان 

خاکی که برای صادرات آمده شـده اسـت را به 

دیــــد سـهمیه در نظـر گرفــــت و بـه واحــدهای 

کوچـک و بــــزرگ عرضـــه کــــرد؟ مسـئولین اگـر 

برنامه ریزی هـای  خصـوص  ایـن  در  می تواننـد 

مفیـد و راه گشـا ارائـه کننـد، بهتـر اسـت هرچـه 

زودتر دست  به  کار شوند.
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بایـد  ایـن خصـوص  در  کـه  اسـت  مانـده  راکـد 

پیگیری لازم جهت آزادسـازی و فعال سـازی این 

معادن از سوی مسئولین امر صورت بگیرد.

توانایی تولید بیشتر ■

مدیرعامل شرکت رادمان صنعت سرب آذر 

در تشـریح میـزان فعالیـت ایـن شـرکت، اظهـار 

کـرد: میـزان ظرفیـت تولیـد ایـن شـرکت 10 هـزار 

تـن اسـت کـه در حـال حاضـر بـا بـه وجـود آمـدن 

بـا یک  چهـارم  تقریبـا  فعلـی،  نامطلـوب  شـرایط 

ظرفیـت خـود مشـغول بـه تولیـد شـمش سـرب 

محصـول،  ایـن  مشـتریان  عمـده  هسـتیم. 

شرکت های باتری ساز هستند و در مواقعی نیز 

وزارت دفـاع هـم سـفارش محصول خـود را به ما 

ارائه می دهد. این نکته را در ارتباط با  ظرفیت 

تولید باید خاطرنشان کرد که اگر مواد اولیه به 

سـهولت در دسـترس قـرار بگیـرد، بـه صراحـت 

یـاد شـده شـمش  می تـوان چنـد برابـر ظرفیـت 

سرب تولید و عرضه کرد.

وی در ارتباط با حفظ محیط زیست و نحوه 

در خصـوص  زیسـت  محیـط  سـازمان  پیگیـری 

فعالیت تولیدکنندگان حوزه سرب، مطرح کرد: 

سـازمان محیـط زیسـت بـه جـای تهدیـد و ایجاد 

ترس با بیان اینکه تولیدکننده به مراجع قضایی 

ذی ربـط، ارجـاع داده می شـود، بهتـر اسـت بـا 

ارائه راه حل به مدیران و آگاهی رسـانی مناسـب 

بـه  سـرب  احتمالـی  نشـت  از  تـا  کنـد  کمـک 

و  تهدیـد  بـا  چراکـه  شـود.  جلوگیـری  طبیعـت 

سـپردن ایـن واحدهـا بـا مراجع قضایی، مشـکلی 

از بین نخواهد رفت.

رعایت اصول محیط زیستی در دپوی  ■

باتری فرسوده

عبدی درباره چگونگی دپوی باتری فرسوده 

در این مجموعه، بیان کرد: سالانه حدود 100 تا 

120 هـزار تـن باتـری فرسـوده وارد می کردیـم کـه 

وجـود  امـکان  ایـن  حاضـر،  حـال  در  متاسـفانه 

ندارد و بیشـترین میزان واردات سـالانه تنها به 

انـدازه 10 تـا 20 هـزار تـن اسـت. در ایـن شـرکت 

کلیه اصول استاندارد زیست محیطی در رابطه 

بـا دپـوی باتـری فرسـوده رعایـت شـده اسـت و 

محـل دپـو دارای سـالن های مسـقف بـا تهویـه 

ذخیـره  بـرای  اسـت.  کافـی  فضـای  و  مناسـب 

سـرب،  شـمش  تولیـد  جهـت  ورودی  خـوراک 

دارای ظرفیـت پنـج هـزار تـن بودیـم کـه البته به 

صـورت یـک جا این مقـدار را برای دپو وارد انبار 

نمی کردیـم و بـا فاصلـه زمانـی ایـن کار انجـام 

می گرفـت؛ بـه صـورت کلـی گـردش در انبـار بـه 

صورت منظم انجام می شد.

به متخصصان ایرانی برای بومی سازی  ■

ماشین آلات فرصت داده شود

دربـاره  سـرب  شـمش  تولیدکننـده  ایـن 

صنعـت،  ایـن  در  اسـتفاده  مـورد  ماشـین آلات 

تصریـح کـرد: متخصصیـن سـازنده ماشـین آلات 

حرفـه ای در کشـور حضـور دارنـد کـه حتـی توان 

بالاتـری نسـبت بـه سـازندگان خارجـی دارند اما 

بـه ایـن افـراد مجـال کافـی بـرای اثبـات توانایـی 

خـود داده نشـده و اعتمـاد لازم بـه آن هـا وجـود 

بیشـتر  علـت  همیـن  بـه  اسـت.  نداشـته 

از  تولیدکننـدگان  اسـتفاده  مـورد  ماشـین آلات 

خارج از کشـور تامین می شـود. به عنوان مثال، 

دسـتگاه TRASHER مورد اسـتفاده در شـرکت 

که نمونه مشابه ایتالیایی آن با قیمت بیشتری 

در دسـترس تولیدکننـدگان بـود را بـا بهره گیـری 

توانسـتیم  متخصصـان،  همیـن  دانـش  از 

بومی سـازی کـرده و از آن بـرای خردایـش باتـری 

فرسوده، استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت رادمان صنعت سرب آذر 

در پایـان ایـن گفت گـو در خصـوص میـزان نـرخ 

تولیـد،  ظرفیـت  از  شـرکت  ایـن  بهره بـرداری 

تصریح کرد: گفتنی است، تاکنون با وجود این 

شـرایط نامطلـوب، بـه نوعـی جنگیده ایم تـا روند 

تولید را در شرکت حفظ کنیم. میزان فشارهای 

در  سـال 1399،  اقتصـادی  از معضـلات  ناشـی 

اسـت.  بـوده  کمتـر  بسـیار  سـال های گذشـته، 

بـرای سـال های آینـده، دیـدگاه مثبتـی بـه ادامـه 

فعالیت این صنعت نداریم زیرا تلاشی از سوی 

مسئولین صورت نگرفته است تا کمی امیدوار 

شـویم و بتوانیم برای طرح های توسـعه ای که از 

پیـش در نظـر گرفتـه بودیـم، اقدامـات لازم را 

انجام دهیم.

بـرای دریافـت مجوز جهـت واردات 
باتـری فرسـوده، یـک بـازه زمانـی 
6 ماهـه صـرف می شـود تـا بانـک 
مرکـزی و گمرک با ارائـه مجوزهای 

لازم موافقـت کنند
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»فالوم« سهم خود را از بازار افزایش می دهد

»بکام« به درآمد 40 میلیارد تومانی دست یافت

صبانور در 9 ماه، یک هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد
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بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، همان طـور کـه در گزارش هـای 

شـرکت  عملکـرد  خصـوص  در  پیشـین  ماه هـای 

توسعه معدنی و صنعتی صبانور عنوان شد، این 

شـرکت توانسـت بـا اتخـاذ تدابیـر از پیـش تعییـن 

شـده به ویژه حذف سـنگ آهن دانه بندی شـده از 

و  کنسـانتره  تولیـد  در  آن  به کارگیـری  و  فـروش 

گندلـه، ضمـن افزایش حجمـی میزان فـروش خود 

در 9 ماه نخسـت امسـال، برای اولین بار در جمع 

شرکت های با درآمد بالای یک هزار میلیارد تومان 

حاضر شود.

رشد 26 درصدی تولید ■

نمـودار 1 نشـان می دهد صبانـور طـی 9 ماه 
نخست ماه سال جاری 366 هزار و 876 تن گندله 

تولیـد کـرده کـه در مقایسـه بـا مدت مشـابه سـال 

ایـن  گذشـته، 19 درصـد افزایـش داشـته اسـت. 

شـرکت در 9 مـاه ابتدایـی سـال گذشـته حـدود 

307هـزار و 598 تـن گندلـه تولید کرده بود. ضمن 

اینکـه صبانـور در سـال جـاری 21 هـزار و 162تـن 

گندله نیمه پخته ضایعاتی تولید کرد.

صبانور توانسته است طی 9 ماه ابتدایی سال 

جـاری یـک میلیـون و 8 هـزار و 976 تـن کنسـانتره 

خشـک تولیـد کنـد کـه این میزان نسـبت به سـال 

گذشـته حاکـی از رشـد 26درصـدی اسـت. ایـن 

شرکت در 9 ماه ابتدای سال 1398 حدود 800هزار 

و 141 تن کنسانتره خشک تولید کرده بود.

»کنـور« در 9 مـاه ابتدایـی سـال در مجمـوع، 

یـک میلیـون و 397 هـزار و 14 تـن محصـول تولیـد 

کرد که در مقایسه با سال گذشته، رشد 289هزار 

تنـی دارد. ایـن شـرکت در سـال گذشـته حـدود 

یـک میلیـون و 107 هـزار و 739 تن محصول تولید 

کرده بود.

»کنور« 828 هزار تن محصول فروخت ■

نمـودار 2 حاکـی از آن اسـت کـه »کنـور« 
طی 9 ماه ابتدایی سـال 1399 حدود 340 هزار 

در  میـزان  ایـن  کـه  فروختـه  گندلـه  و 294تـن 

مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 15 درصـد 

رشـد داشـته اسـت. صبانـور در مـدت مشـابه 

سـال 1398 حـدود 295 هـزار و 527 تـن گندلـه 

ایـن شـرکت همچنیـن در سـال  بـود.  فروختـه 

نیمه پختـه  گندلـه  تـن   519 و  هـزار   41 جـاری 

ضایعاتی را به فروش رساند.

شـرکت توسـعه معدنـی و صنعتی صبانـور در 

9مـاه نخسـت سـال جـاری، 446 هـزار و 567 تـن 

کنسـانتره خشـک فروخـت کـه نسـبت بـه مـدت 

مشـابه سـال پیش حدود یک درصد رشـد را نشـان 

ابتدایـی سـال  مـاه  ایـن شـرکت در 9  می دهـد. 

تـن کنسـانتره خشـک  گذشـته 441 هـزار و 951 

فروخته بود.

»کنور« در مجموع 9 ماه ابتدایی سـال 1398 

حدود 828 هزار و 680 تن محصولات سـنگ آهنی 

به فروش رسـاند که نسـبت به مدت مشـابه سال 

شـرکت توسـعه معدنی و صنعتی صبانور توانسـت برای نخسـتین بار در طـول فعالیت خود به درآمـد یک هزار میلیارد تومـان، آن هم 
در 9 ماه برسد که این میزان درآمد با فروش 828 هزار و 680 تن محصول حاصل شده است.

صبانور در 9 ماه، یک هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد
برای نخستین بار؛
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پیش 12 درصد رشد دارد. صبانور در سال گذشته 

737 هزار و 478 تن محصول فروخته بود.

رشد 103 درصد درآمد فروش ■

همان طور که در نمودار 3 مشاهده می شود، 

صبانـور در  مـاه نخسـت سـال جاری پنج هـزار و 

863 میلیارد و 620 میلیون ریال از محل فروش 

در  مبلـغ  ایـن  کـه  کـرد  کسـب  درآمـد  گندلـه 

بـا سـال گذشـته، 124 درصـد رشـد را  مقایسـه 

نشـان می دهـد. ایـن شـرکت در مـدت مشـابه 

سال گذشته توانسته بود دو هزار و 608میلیارد 

و 343 میلیـون ریـال از راه فـروش گندلـه درآمـد 

به دست آورد.

صبانور موفق شد در 9 ماه ابتدایی سال 1399 

حدود چهار هزار و 754 میلیارد و 211 میلیون ریال 

از محل فروش کنسـانتره خشـک درآمد به دسـت 

آورد که در مقایسه با سال گذشته حاکی از رشد 

صبانـور  گذشـته  سـال  در  اسـت.  درصـدی   76

توانسته بود دو هزار و 687میلیارد و 75 میلیون از 

کنسانتره خشک فروش داشته باشد.

همچنین »کنور« در سال جاری از محل فروش 

گندله نیمه پخته ضایعاتی موفق شد 181میلیارد و 

786 میلیون ریال درآمد کسب کند.

در مجمـوع صبانـور طـی 9 مـاه ابتـدای سـال 

جـاری 10 هـزار و 799 میلیـارد و 617 میلیـون ریـال 

درآمـد کسـب کـرد کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سـال پیـش 103 درصـد رشـد داشـته اسـت. بـا ایـن 

وجود صبانور در مدت مشـابه سـال قبل پنج هزار 

و 295 میلیارد و 418 میلیون ریال درآمد به دست 

آورده بود.

نمودار 4 نیز نرخ کنسانتره و گندله صبانور 
طـی 9 مـاه ابتدایی سـال جـاری را نشـان می دهد. 

میانگیـن نـرخ گندلـه در ایـن 9 مـاه 17 میلیـون و 

215هزار و 864 ریال به ازای هر تن و نرخ کنسانتره 

نیز 10 میلیون و 646 هزار و 131 ریال به ازای هر تن 

بوده است. این نمودار حاکی از آن است که نرخ 

کنسانتره و گندله در 9 ماه ابتدایی سال جاری با 

رشد همراه بوده است.
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آمارها نشـان می دهد که شـرکت آلومتک در آذر ماه سـال جاری تمرکز خود را بر بازاریابی و توسـعه فروش محصولات خود گذاشـته 
و در ایـن زمینـه موفـق عمـل کـرده اسـت. با توجـه به رکـود پروژه هـای صنعت بـرق و همچنین عـدم پرداخـت به موقـع مطالبات 
تولیدکنندگانـی نظیـر آلومتک از سـوی صاحبان پروژه، به نظر می رسـد مدیران این شـرکت بـا تدبیر و سیاسـت گذاری های منطقی، 

به دنبال فتح قله های تازه ای از موفقیت، چه در زمینه گسترش سبد محصولات و چه در حوزه فروش داخلی و صادراتی هستند.

»فالوم« سهم خود را از بازار افزایش می دهد

در این گزارش خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی 

»فلزات آنلاین« به بررسی عملکرد شرکت آلومتک 

در آذر ماه امسال پرداخته است. شرکت آلومتک 

در زمینـه تولیـد انـواع هـادی، پروفیـل و باسـبار، 

شـیلد وایـر و OPGW  فعالیـت می کنـد. میـزان 

تولید و فروش این شرکت در نمودار 1 مشاهده 

می شـود کـه بـر اسـاس آن، می تـوان دریافـت کـه 

فعالیـت »فالـوم« در تولیـد و فـروش محصـولات 

خود روند رو به رشدی را طی کرده است.

افزایش 49.3 درصدی فروش انواع هادی ■

در آذر مـاه 1399، شـرکت آلومتـک در زمینـه 

تولید انواع هادی، میزان 698 تن را به ثبت رساند 

کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته، 

حکایـت از رشـد 140.6 درصدی دارد. »فالـوم« در 

آذر مـاه سـال جـاری در میـزان فـروش انـواع هادی، 

رشـد 49.3 درصـدی را نسـبت بـه آبـان مـاه تجربـه 

کـرد؛ بـه گونـه ای کـه ایـن شـرکت در مـاه مـورد 

بررسـی، یـک هـزار و 253 تـن انـواع هـادی را بـه 

فـروش رسـاند و در مـاه قبـل از آن، 839 تـن هـادی 

فروخته بود. همچنین میزان فروش هادی در آذر 
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مـاه سـال گذشـته، 391 تـن بـود کـه بیانگـر رشـد 

220.5 درصـدی فـروش ایـن محصـول در آذر مـاه 

سال جاری است.

رشد چشمگیر تولید انواع پروفیل و باسبار ■

 شـرکت آلومتـک در آذر مـاه 1399، فعالیت 

خـود را در زمینـه تولیـد انـواع پروفیل و باسـبار 

ایـن شـرکت در  بـه گونـه ای کـه  افزایـش داد؛ 

قابـل  میـزان  بـود  نتوانسـته  امسـال  مـاه  آبـان 

توجهـی پروفیل و باسـبار تولید کنـد اما در آذر 

مـاه هفـت تـن پروفیـل و باسـبار تولیـد کـرد؛ بـه 

ایـن ترتیـب، افزایـش 1509.2 درصـدی را در این 

زمینه شاهد هستیم.

»فالوم« همچنین در آذر ماه سال جاری در 

رشـد  باسـبار،  و  پروفیـل  انـواع  فـروش  میـزان 

تجربـه  مـاه  آبـان  بـه  نسـبت  را  178.6درصـدی 

کـرد؛ بـه گونـه ای کـه ایـن شـرکت در مـاه مـورد 

بررسی، 15تن انواع پروفیل و باسبار را به فروش 

رسـاند و در مـاه قبـل از آن، تنهـا 6 تـن از ایـن 

محصولات را فروخته بود.

نرخ فروش انواع کابل 13 درصد رشد داشت ■

همان طـور کـه در نمودار 2 آمـده اسـت، در 

آذر مـاه سـال 1399، نـرخ فـروش پروفیـل و باسـبار 

مـاه  بـه  نسـبت  درصـد  آلومتـک، 71.9  شـرکت 

بـه  مشـابه سـال گذشـته افزایـش یافتـه اسـت. 

گونـه ای کـه در آذر مـاه سـال 1398، نـرخ فـروش 

پروفیـل و باسـبار، 33 هـزار و 629 تومـان بـه ازای 

هـر کیلوگـرم بـود و در آذر مـاه امسـال ایـن نـرخ، 

57هزار و 807 تومان به ازای هر کیلوگرم، تعیین 

شد. ضمن اینکه نرخ فروش پروفیل و باسبار در 

آبان ماه سال جاری 53 هزار و 317 تومان به ازای 

هـر کیلوگـرم بـود و بـه ایـن ترتیـب، شـاهد رشـد 

8.4درصدی طی یک ماه هستیم.

علاوه برایـن در سـومین مـاه پاییز سـال جاری، 

نـرخ فـروش انـواع کابـل، 38 هـزار و 163 تومـان به 

ازای هـــر کیلوگـــرم بود که نسبـــت به آبان ماه و 

همچنیـن مـدت مشابـــه سـال قبـل، بـه ترتیـب، 

13درصد و 64 درصد افزایش داشته اسـت. نــرخ 

فروش انواع کابل در آبان ماه امسال، 33 هــزار و 

782 تومـان بـه ازای هـر کیلـــوگرم و در آذر مـاه 

1398، 23 هـــزار و 276 تومــان به ازای هر کیلوگرم 

تعیین شده بود.

در   ،1399 مـاه  آذر  در  آلومتـک  شـرکت 

مجموع حدود 479 میلیارد و 963 میلیون ریال 

از محــل فروش محصــولات درآمــد کســب کرد 

کـه بیانگـــر رشـــد قابــــل توجـه 107.1 درصـــدی 

افزایـش  و همچنیـــن  مــــاه  آبــــان  بـه  نسبــــت 

329.7درصـدی نسـبت بـه آذر مـاه سـال 1398 

اسـت. این شـرکت در آذر ماه امسـال، توانسـت 

411 تـن محصـول صـادر کنـد و 213 میلیـارد و 

927میلیون ریال درآمد کسب کند.

لازم بـه ذکـر بـوده شـرکت آلومتـک از آغـاز 

سـال 1399 تـا پایـان آذر مـاه ایـن سـال، موفـق بـه 

تولیـد حـدود پنـج هـزار و 472 تـن انـواع هـادی و 

همچنیـن 95 تـن پروفیـل و باسـبار شـده اسـت. 

»فالوم« طی 9 ماه نخست سال جاری، 6 هزارو 

185 تـن انـواع هـادی و 184 تـن پروفیـل و باسـبار 

به فروش رساند.

»فالـوم« در آذر مـاه سـال جـاری در 
میـزان فـروش انـواع هادی، رشـد 
49.3 درصـدی را نسـبت به آبان ماه 

تجربـه کرد
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بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، بررسـی عملکـرد شـرکت نـورد 

آلومینیوم نشان از آن دارد که این شرکت در آذر 

اسـت  توانسـته  مجمـوع  در  جـاری  سـال  مـاه 

نـورد  محصـولات  انـواع  تـن   218 و  یک هـزار 

آلومینیومی تولید کند که این میزان در آذر ماه 

امسال با رشد 4.1 درصدی نسبت به ماه قبل از 

بـه  آن و همچنیـن رشـد 10.3 درصـدی نسـبت 

مدت مشابه سال گذشته، همراه بوده است.

شـرکت نـورد آلومینیـوم، بزرگ تریـن شـرکت 

تولیدکننـده ورق و کویـل در کشـور اسـت کـه 

اولیـه  مـواد  تامیـن  در  را  سـهم  بیشـترین 

تخـت  محصـولات  پایین دسـتی  کارخانه هـای 

آلومینیـوم دارد. در آذر مـاه، »فنـوال« فعالیـت 

خـود را در تولیـد و فـروش محصـولات کارمـزدی 

افزایـش داده و توانسـته نسـبت بـه آذر مـاه 1398 

رشد قابل قبولی را به ثبت برساند.

رشد 90.1 درصدی فروش ورق آلومینیومی ■

تولیـد ورق، اصلی تریـن فعالیت شـرکت نورد 

آلومینیـوم محسـوب می شـود و بـا ایـن وجـود، 

میـزان فعالیـت ایـن شـرکت در زمینه تولیـد ورق 

افـت داشـته  مـاه سـال جـاری  آبـان  بـه  نسـبت 

اسـت. طبـق نمـودار 1 تولیـد ورق شـرکت نورد 

آلومینیوم در آذر ماه 38.7 درصد نسبت به آبان 

مـاه، کاهـش را تجربه کـرده و از 214 تن به 131 تن 

رسـیده اسـت. همچنین این میزان تولید نسبت 

به مدت زمان مشـابه در سـال گذشـته که تولید 

ورق آلومینیومـی »فنـوال« 485 تـن بـوده اسـت، 

72.9 درصد افت را نشان می دهد.

شـرکت  آلومینیومـی  ورق  فـروش  میـزان 

مـاه  بـه  نسـبت  مـاه  آذر  در  آلومینیـوم  نـورد 

معاملاتـی پیـش از آن افزایش داشـته اسـت؛ به 

طـوری کـه از 148 تـن در آبـان مـاه امسـال بـه 

ترتیـب،  ایـن  بـه  رسـید.  مـاه  آذر  در  281تـن 

 90.1 رشـد  بررسـی،  مـورد  مـاه  در  »فنـوال« 

درصدی را در حوزه فروش ورق نسـبت به ماه 

قبـل از آن، تجربـه کرد. همچنیـن میزان فروش 

ایـن محصـول نسـبت بـه آذر مـاه سـال 1398 بـا 

ایـن  اسـت.  بـوده  همـراه  درصـدی   40 افـت 

شـرکت در آذر مـاه سـال گذشـته، 468 تـن ورق 

آلومینیومی فروخته بود.

نرخ فروش ورق آلومینیومی در آذر ماه سـال 

جـاری نسـبت بـه آبـان مـاه، رونـد رو  بـه رشـدی را 

بـه گونـه ای کـه از 67 هـزار و  نشـان می دهـد؛ 

945تومان به ازای هر کیلوگرم، با رشدی  بالغ بر 

0.8 درصـد بـه 68 هـزار و 488 تومـان بـه ازای هـر 

ورق  فـروش  نـرخ  رسـید. علاوه برایـن  کیلوگـرم 

آلومینیومی در آذر ماه امسـال، نسـبت به مدت 

زمان مشـابه در سـال 1398، بالغ بر 146.4 درصد 

رشد داشته است.

رشد 22.6 درصدی تولید کویل آلومینیومی ■

مجموعـه  در  شـده  تولیـد  کویـل  میـزان 

کارخانه هـای نـورد آلومینیـوم در آبـان مـاه سـال 

1399، 122 تـن بـود کـه بـا 22.6 درصـد رشـد بـه 

150تـن در آذر مـاه رسـید. میـزان تولید کویل این 

شـرکت نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 

بـه  قابـل توجهـی داشـته اسـت؛  گذشـته رشـد 

مـاه سـال 1398،  آذر  در  »فنـوال«  کـه  گونـه ای 

حـدود 113 تـن کویـل تولیـد کـرده بـود کـه رشـد 

32.7 درصدی را در این زمینه شاهد هستیم.

میـزان فـروش کویل شـرکت نـورد آلومینیوم، 

در آذر مـاه امسـال، 110 تـن بـود کـه نسـبت بـه 

مـاه،  آبـان  در  محصـول  ایـن  تنـی   153 فـروش 

28.2درصـد افـت ملاحظـه می شـود. ایـن میـزان 

فـروش نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته، 

9.6درصد افت را نشان می دهد. این شرکت در 

آذر ماه 1398، 122 تن کویل فروخته بود.

نـرخ فـروش کویـل »فنـوال« در آذر مـاه سـال 

آن  از  قبـل  مـاه  بـه  نسـبت  جـاری، 4.5 درصـد 

و  هـزار  از 66  کـه  گونـه ای  بـه  یافـت؛  افزایـش 

شـرکت نـورد آلومینیوم در آذر ماه 1399 توانسـت از محل فـروش محصولات آلومینیومی خود، در مجموع 733 میلیـارد و 978 میلیون 
ریـال درآمـد کسـب کنـد که ایـن میزان نسـبت به ماه قبـل از آن و همچنین مدت مشـابه سـال گذشـته، بـه ترتیـب 20.9 درصد و 

128.9درصد رشد داشته است.

رشد قابل ملاحظه درآمد »فنوال«
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316تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم بـه 69 هـزار و 

288تومان به ازای هر کیلوگرم رسید. همچنین 

ایـن نـرخ نسـبت بـه مدت مشـابه سـال گذشـته، 

131.7 درصد رشد را تجربه کرده است.

رشد چشمگیر تولید و فروش تسمه آلومینیومی ■

میـزان تولیـد تسـمه کارخانه نـورد آلومینیوم 

در آذر مـاه سـال 1399، بالـغ بـر 301 تـن بـود کـه 

نسبت به آبان ماه که میزان تولید این محصول، 

مشـاهده  درصـدی   34.1 رشـد  بـود،  تـن   224

تسـمه  تولیـد  میـزان  ایـن  همچنیـن  می شـود. 

بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 1398  نسـبت 

حدود 100.1 درصد رشد داشته است؛ به گونه ای 

کـه ایـن شـرکت در آذر مـاه سـال گذشـته 150 تـن 

تسمه تولید کرده بود.

میـزان فـروش تسـمه در آذر مـاه سـال جـاری 

299 تن بود که 33.2 درصد رشـد نسـبت به آبان 

مـاه کـه کارخانـه نـورد آلومینیـوم 224 تـن تسـمه 

فروخت، تجربه کرده است. همچنین این میزان 

فـروش نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 

نشـان  را  رشـد  درصـد   102.7 حـدود   ،1398

می دهـد. »فنـوال« در آذر ماه سـال قبـل، 147 تن 

تسمه فروخته بود.

نرخ فروش تسـمه شـرکت نورد آلومینیوم در 

آذر مـاه 55 هـزار و 566 بـه ازای هـر کیلوگـرم بـه 

ثبـت رسـید کـه نسـبت به آبان ماه سـال جـاری و 

آذر مـاه سـال گذشـته بـه ترتیـب 18.5درصـد و 

109.1درصد رشد داشته است.

رشد 52.8 درصدی میزان تولید کلد ■

مـاه 1399،  آذر  در  آلومینیـوم  نـورد  شـرکت 

در  کـه  کـرد  تولیـد  آلومینیومـی  کلـد  353تـن 

مقایسـه بـا تولیـد 231 تنـی ایـن محصـول در آبـان 

را تجربـه کـرد. میـزان  مـاه، 52.8 درصـد رشـد 

تولید کلد این شرکت در آذر ماه امسال، نسبت 

به آذر ماه سال 1398 که 255 تن از این محصول 

تولید شده بود، 38.2 درصد رشد داشه است.

کلـد  تـن   262 میـزان  مـاه  آذر  در  »فنـوال« 

فروخـت کـه نسـبت بـه آبـان مـاه بـا میـزان فروش 

254 تـن، رشـد 3.4 درصـدی ملاحظـه می شـود. 

این شـرکت با فروش 274 تنی کلد در آذر 1398، 

افت 4.3  درصدی را روایت می کند.

مبلـغ فـروش کلـد در آذر ماه، 5.6 درصد رشـد 

نسبت به آبان ماه داشت و از 75 هزار و 753تومان 

بـه ازای هـر کیلوگـرم در آبـان مـاه بـه 80 هـزار و 

15تومان به ازای هر کیلوگرم در آذر ماه رسید.

افت چشمگیر تولید و فروش محصولات  ■

کارمزدی نسبت به آبان ماه

تولیـد  زمینـه  در  آلومینیـوم  نـورد  شـرکت 

محصولات کارمزدی، فعالیت خود را در آذر ماه 

1399، نسـبت بـه مـاه قبـل از آن، 25.3 درصـد 

کاهـش داد. میـزان تولیـد محصـولات کارمـزدی 

در آبـان مـاه 378 تـن بـود و در آذر مـاه بـه 283 تن 

کاهش یافت. میزان تولید محصولات کارمزدی 

نسـبت به مدت زمان مشـابه در سـال 1398 نیز 

حـدود 241 درصـد رشـد داشـت؛ بـه گونـه ای کـه 

در سال گذشته، این میزان 83 تن بود.

تـن   283  ،1399 مـاه  آذر  در  »فنـوال« 

محصول کارمزدی فروخت و نسـبت به فروش 

مـاه،  آبـان  در  کارمـزدی  محصـول  تنـی   378

افـت 25.3درصـدی را تجربـه کـرد. همچنیـن 

فـروش محصـولات کارمـزدی  ایـن شـرکت در 

رشـد 241درصـدی را نسـبت بـه آذر مـاه سـال 

1398 بـه ثبـت رسـاند. شـرکت نـورد آلومینیوم 

در آذر ماه سال قبل، 83 تن محصول کارمزدی 

فروخته بود.

نرخ فروش محصولات کارمزدی این شـرکت 

در آذر ماه امسال نسبت به آبان ماه، 7.8 درصد 

کاهش داشت و از 22 هزار و 567 تومان به ازای 

هـر کیلوگـرم بـه 20 هزار و 797 تومـان به ازای هر 

کیلوگرم رسید. نرخ فروش محصولات کارمزدی 

نیـز   1398 مـاه  آذر  بـه  نسـبت  شـرکت  ایـن 

138.9درصد رشد داشته است.

افزایش 128.9 درصدی درآمد طی یک سال ■

همان گونـه کـه در نمـودار 2 آمـده اسـت، 

کارخانجـات تولیـدی نـورد آلومینیـوم در آذر ماه 

1399، در مجموع حدود یک هزار و 218 تن انواع 

کـه  کـرد  تولیـد  آلومینیومـی  نـورد  محصـولات 

283تـن از آن کارمـزدی بـود. مجمـوع تولیـد ایـن 

شـرکت در ایـن مـاه، نسـبت بـه مـاه پیـش از آن، 

4.1درصـد افزایـش داشـت. همچنیـن ایـن میـزان 

گذشـته  سـال  در  مشـابه  دوره  بـه  نسـبت 

10.3درصد رشد را تجربه کرده است.

سـال  مـاه  آذر  در  آلومینیـوم  نـورد  شـرکت 

جـاری، در مجمـوع حـدود یـک هـزار و 235 تـن 

انـواع محصـولات نـورد آلومینیومـی فروخـت که 

283 تـن از آن، محصـولات کارمـزدی بـود. کل 

فـروش ایـن شـرکت در ایـن مـاه، نسـبت بـه مـاه 

پیش از آن 6.6 درصد افزایش داشت و این میزان 

نسبت به دوره مشابه در سال گذشته 11.2درصد 

رشد را نشان می دهد.

»فنوال« در آذر ماه 1399، در مجموع حدود 

733 میلیارد و 978 میلیون ریال از محل فروش، 

درآمد کسـب کرد که نسـبت به ماه پیش از آن، 

20.9 درصـد رشـد داشـت. همچنیـن ایـن میـزان 

نسبت به دوره مشابه سال گذشته 128.9 درصد 

افزایش داشته است.
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شـرکت کارخانجات شـهید قندی در آذر ماه سـال 1399، عملکرد مناسـبی را در فروش انواع کابل به ثبت رسـاند و توانسـت 40 
میلیارد تومان درآمد کسب کند که نسبت به ماه قبل از آن 17.2 درصد رشد داشته است.

»بکام« به درآمد 40 میلیارد تومانی دست یافت

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، نمـودار 1 میــــزان تولیــــد و 

فـروش محصـولات شـرکت کارخانجـات شـهید 

قنـدی را در آذر مـاه 1399 نشـان می دهـد. طبــق 

نمودار، این شرکــــت در مـــــاه مـــورد بررسـی بــه 

میــــــزان  MCM 24 کابــــل مخابــــراتی مســـی، 

260کیلومتـر سایــــر کابل هــــای مخابراتــــی کـه 

 FTTH شامـــل کابـل مخابراتـی نـوری، شـبکه و

می شود تولید کرده است.

ایـن میـزان تولیـد محصـولات، کابل هـای  بـا 

مخابراتی مسـی 61 درصد افت و سـایر کابل های 

مخابراتـی 13.5 درصـد رشـد را نسـبت بـه آبان ماه 

سـال جاری تجربه کرده اسـت. همچنین شـرکت 

شـهید قنـدی بـا این میـزان تولیـد کابل مخابـرات 

ترتیـب  بـه  مسـی و سـایر کابل هـای مخابراتـی، 

78.2درصد و 20.5 درصد افت نسـبت به آذر ماه 

سال 1398 داشته است. همچنین »بکام« با تولید 

650 کیلوگـرم کابـل بـرق در آذر مـاه نیـز کاهـش 

99درصدی را نسـبت به آبان 1399 با تولید 64 تن 

کابل برق گزارش می دهد. این شـرکت همچنین 

در آذر مـاه سـال 1398، 377 تـن کابـل بـرق تولیـد 
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افزایش نرخ فروش کابل مخابراتی مسی ■

نمودار 2 نـرخ فروش کابل مخابراتی مسـی 
را  قنـدی  تولیـدی شـهید  شـرکت کارخانجـات 

نشـان می دهـد. نرخ فروش این محصـول در آذر 

مـاه چهـار میلیون و 373 هـزار و 264 ریال برآورد 

شـده اسـت که نسـبت به آذر ماه سـال گذشـته 

شاهد رشد 163.9 درصدی هستیم.

 ،1399 مـاه  آذر  در  قنـدی  شـهید  شـرکت 

70کیلومتر کابل شبکه تولید کرد و 57 کیلومتر 

از این محصول را به فروش رساند. »بکام« با این 

مقـدار فـروش کابـل شـبکه در مـاه مـورد بررسـی 

100درصد رشـد نسـبت به آبان ماه سـال جاری را 

بـه ثبـت رسـاند. میـزان فـروش ایـن محصـول در 

آبان ماه 29 کیلومتر برآورد شده بود.

 ایـن شـرکت در آذر مـاه بـه میـزان 40 میلیارد 

تومـان درآمـد کسـب کـرد کـه 5.6 درصـد رشـد 

رشـد  درصـد   17.2 و  گذشـته  مـاه  بـه  نسـبت 

نسبت به آذر ماه سال 1398 داشته است.

کـرده بـود کـه بیانگـر افـت 99.8درصـدی تولیـد 

این محصول در آذر ماه امسال نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته است.

رشد فروش انواع کابل ■

طبـق نمودار 1، شـرکت کارخانجـات تولیدی 

  53MCM شـهید قنـدی، در آذر مـاه سـال جـاری

کابـل مخابـــرات مســـی و 195کیلومتــــر سـایر 

کابل هــــــای مخابــــراتی فروخـــــت کــــه کابــــل 

مخابراتی مسـی نسـبت به ماه گذشـته با رشد 

چشـمگیر 59.3 درصـدی همـراه بـوده و سـایر 

کابل هـای مخابراتـی نیـز 103.3 درصـد افزایـش 

نسبت به ماه گذشته داشته است. با مقایسه 

کابل هـای مخابراتـی مسـی در  فـروش  میـزان 

آذر مـاه امسـال بـا فـروش ایـن محصـول در آذر 

مـاه سـال قبـل کـه به میـزان 97 تن بوده اسـت، 

می تـوان دریافـت کـه ایـن شـرکت در آذر مـاه 

سـال 1399 فـروش قابـل ملاحظـه ای نداشـته و 

اسـت.  رسـانده  ثبـت  بـه  را  افـت  درصـد   45

همچنین، سایر کابل های مخابراتی، 68.4درصد 

افـت فـروش نسـبت بـه آذر مـاه سـال گذشـته 

داشته است.

شـرکت شـهید قنـدی در آذر مـاه سـال جاری 

231 تـن کابـل بـرق فروخت و این در حالی اسـت 

ایـن  از  تـن   149 مـاه  آبـان  در  شـرکت  ایـن  کـه 

محصـول را فروختـه بـود. بـه ایـن ترتیـب شـاهد 

رشـد 55.6 درصـدی فـروش کابـل بـرق در مـاه 

مـورد بررسـی نسـبت بـه مـاه قبـل از آن هسـتیم. 

همچنیـن میـزان فـروش کابـل بـرق در آذر مـاه 

سـال گذشـته 336 تـن بـرآورد شـده اسـت کـه 

بیانگـر افـت 31.3 درصـدی فـروش ایـن محصول 

در آذر ماه امسـال نسـبت به مدت مشـابه سـال 

قبل است.

قابـل ذکـر اسـت که از مجموع میـزان فروش 

195 کیلومتر سایر کابل مخابراتی، 125 کیلومتر 

آن متعلـــق بـــه کابل هــــای مخابــــراتی نــــوری و 

57کیلومتـــر دیگـــر سهــــم کابل هــــای شـبکه و 

13کیلومتـر FTTH اسـت. گفتنـی اسـت کـه از 

53MCM فروش کابل های مسی، MCM 19 به 

فـروش داخلـی رسـید و MCM 34 دیگـر نیـز در 

بازار خارج مورد معامله قرار گرفت.

کابل هـای مخابراتی مسـی »بکام« 
61 درصـد افـت و سـایر کابل های 
مخابراتی این شـرکت 13.5 درصد 
رشـد را نسـبت بـه آبـان ماه سـال 

جـاری تجربه کرده اسـت
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بررسـی عملکرد شـرکت کابل البرز در آذر ماه 1399، نشـان می دهد این شـرکت در ماه مورد بررسـی در تولید کابل مسـی نسـبت به 
آبـان مـاه سـال جاری و همچنین نسـبت به مدت مشـابه در سـال گذشـته عملکـرد درخشـانی را از خود به نمایش گذاشـته اسـت. 
همچنیـن در مـاه مورد بررسـی، این شـرکت در فروش محصولات مسـی خود نیـز ارقام مطلوبـی را به ثبت رسـاند و در نهایت موفق 

به کسب درآمد 146 میلیارد تومانی شد که رشدی معادل 226.4 درصد را نسبت به آذر ماه سال قبل نشان می دهد.

رشد 226.4 درصدی درآمد »بالبر«
در آذر ماه؛

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، نمـودار 1 عملکـــرد شـرکت 

نشـان  را  جـاری  سـال  مـاه  آذر  در  البـرز  کابـل 

می د هد. طبق این نمودار شرکت کابل البرز در 

کابـل مسـی  بررسـی، 424 کیلومتـر  مـورد  مـاه 

تولیـد کـرد کـه 41.8 درصد رشـد نسـبت بـه آبان 

مـاه داشـت. »بالبـر« در آبـان مـاه سـال جـاری، 

بـود.  تولیـــد کـرده  299کیلومتـر کابـــل مســـی 

بـا   1398 سـال  مـاه  آذر  بـه  نسـبت  همچنیـن 

شـاهد  محصـول  ایـن  از  تولیـد  327کیلومتـر 

29.7درصد افزایش تولید نیز هستیم.

همچنیـن، بـر اسـاس نمـودار 1، »بالبـر« در 

آذرماه امسال توانسته است 406 کیلومتر کابل 

فـــروش  بـــه  توجـــه  بـا  کـــه  بفروشــــد  را  مسـی 

242کیلومتـری ایـن محصـول در آبـان مـاه سـال 

جـاری 67.8 درصـــد رشــــد مشاهـــده می  شـود. 

شرکت کابل البرز با این میزان فروش در آذر ماه 

مـدت  بـه  نسـبت  افزایـش  درصـد   20.8 ،1399

مشـابه در سـال 1398 را به ثبت رسـاند. گفتنی 

است که »بالبر« در آذر ماه 1398، 336کیلومتر 

کابل مسی فروخته بود.

مطابـق نمـــودار 1، شرکـــت بالبـر در آذر مـاه 

سال 1399، کابل آلومینیومی تولید نکرد این در 

حالـی اسـت کـه ایـن شـرکت در هشـتمین مـاه 

سال جاری 25 کیلومتر کابل آلومینیومی تولید 

مـاه  آذر  در  البـرز  کابـل  شـرکت  بـود.  کـرده 

دوکیلومتـر کابـل آلومینیومـی از موجـودی انبار 

خود فروخت که با این میزان فروش 94.3درصد 

افـت را نسـبت بـه آبـان مـاه رقـم زد. قابـل ذکـر 

است که این شرکت در آبان 1399، 35 کیلومتر 

کابـل آلومینیـــــومی و در آذر مــــاه 1398 نیـــــز 

20کیلومتر از این محصول فروخته بود.

شـرکت کابـل البـرز در آذر مـاه 146 میلیـارد 

تومـان درآمد کسـب کرد که بیانگـر 228.5درصد 

رشد نسبت به آبان ماه سال جاری و 226.4درصد 

افزایش نسبت به آذر ماه سال 1398 است.
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میزگرد مروری بر صنعت آلومینیوم کشور

میزگرد تخصصی پایش طرح سرب و روی

ایجاد تحول در صنعت مس، نیازمند تغییر نگرش است
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در سـومین همایش و نمایشـگاه چشـم انداز صنایع فلزات غیرآهنی ایران و فناوری های وابسـته با نگاهی به تولید و بازار، سخنرانی ها 
و میزگردهـای متعـددی برگـزار شـد کـه همگی بر اهمیـت سـرمایه گذاری در صنعت فلز اسـتراتژیک مس تاکیـد داشـتند. در ادامه 
بخشـی از سـخنان مدیرعامل، مدیر امور نظارت و برنامه ریزی، معاون توسـعه و اکتشـاف شـرکت ملی صنایع مس ایران و همچنین 

معاون طرح و برنامه وزیر صمت آمده است.

ایجاد تحول در صنعت مس، نیازمند تغییر نگرش است
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران:

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلزات آنلاین«، آیین افتتاحیه سومین همایش 

و نمایشـگاه چشـم انداز صنایـع فلـزات غیرآهنی 

ایران و فناوری های وابسته با نگاهی به تولید و 

و  بـا حضـور سـعید زرنـدی معـاون طـرح  بـازار 

برنامـه وزیـر صمـت، وجیه الـه جعفـری رئیـس 

هیئـت عامـل ایمیـدرو، اردشـیر سـعدمحمدی 

عبـدی  سـعد  و  مـس  ملـی  شـرکت  مدیرعامـل 

مدیـر امـور نظـارت و برنامه ریـزی ایـن شـرکت 

برگـزار شـد. مدیـر امـور نظـارت و برنامه ریـزی 

شـرکت مس اولین سـخنران این مراسـم بود و به 

موضوعاتـی همچـون آخریـن وضعیـت قیمـت، 

تولید، مصرف، هزینه و پیش بینی آینده فلزات 

پایـه اشـاره کـرد و اظهـار داشـت: در دنیـا دو 

کمربنـد مـس آنـد و آلپ-هیمالیـا وجـود دارنـد 

ایـن  مسـیر  در  ایـران  کشـور  خوشـبختانه  کـه 

اقدامـات  بـه  توجـه  بـا  دارد.  قـرار  کمربنـد 

گسـترده ای کـه در 30 سـال اخیـر در حـوزه مـس 

میـزان  گفـت  می تـوان  اسـت،  گرفتـه  انجـام 

ذخیـره مس کشـور 36.5 میلیون تن معـادل 4.2 

درصـد مجمـوع ذخایـر مـس دنیا اسـت و از این 

حیـث، ایـران در رتبـه هفتـم دنیـا قـرار دارد امـا 

میـزان تولیـد مـس محتـوی ایـران 312 هـزار تـن 

است که 298 هزار تن از آن را شرکت ملی مس 

تولید می کند. 

وی افـزود: طبـق آخریـن آمـار، میـزان ذخیـره 

طلای ایران در سـال 2019، 320 تن برآورد شـده و 

کشـور اسـترالیا بـا 10 میلیـون تـن ذخیـره طـلا در 

رتبـه اول و روسـیه بـا داشـتن پنـج میلیـون تـن 

ذخیـره طـلا در رتبـه دوم قـرار دارد. در مجموع، 
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میـزان ذخیـره طـلا در دنیـا 50 میلیون تن تعیین 

شـده اسـت. بوکسیت به عنوان ماده اولیه پودر 

آلومینـا 38 میلیـون تـن با عیـار 30 و 40درصد در 

توجهـی  قابـل  عـدد  کـه  اسـت  موجـود  کشـور 

نیسـت و ایـران از ایـن لحـاظ در رتبـه 12 دنیا قرار 

دارد.  کشـور گینـه هفـت میلیـارد و 400 میلیون 

تـن 25 درصـد ذخیـره بوکسـیت دنیـا را بـه خـود 

اختصـاص داده اسـت. در رابطـه بـا فلـز روی نیـز 

می تـوان گفـت ایـران بـا ذخیـره 12 میلیـون و 400 

هزار تنی رتبه پنجم را در دنیا به خود اختصاص 

داده اسـت. در حوزه سـرب نیز مقام ششـم دنیا 

بـا در اختیـار داشـتن 4 درصـد از مجموع ذخایر 

دنیا، در اختیار ایران است. 

عبـدی تاکیـد کـرد: در خصـوص پیش بینـی 

قیمـت فلـزات غیرآهنـی نیـز مطالعاتـی توسـط 

شـرکت های مطـرح صورت گرفته کـه برای مس 

بـا توجـه بـه کشـف واکسـن کرونـا قیمـت هفـت 

هزار و 700  دلار تعیین شـده اسـت. برای مس و 

آلومینیوم روند حرکتی قیمت مثبت پیش بینی 

شـده اسـت امـا طـلا و روی ترنـد منفـی را پیـش 

روی دارند.

مدیر امور نظارت و برنامه ریزی شرکت مس 

اذعان کرد: بررسی عملکرد شرکت ملی مس در 

حـوزه تولیـد محصـول حاکـی از آن اسـت که این 

از  جلوتـر   1399 تـا   1392 سـال های  در  شـرکت 

برنامه تعیین شده گام برداشته است. در رابطه 

بـا تولیـد کاتـد نیـز باید گفت بـا وارد شـدن کوره 

فلـش در مـدار تولیـد، میـزان تولیـد این محصول 

افزایـش یافـت و بـرای سـال جـاری برنامـه تولیـد 

امیـدوار  کـه  داریـم  نظـر  در  را  تـن  هـزار   265

هستیم به 280 هزار تن آن دست یابیم.  مقایسه 

برنامـه و میـزان تولیـد شـرکت مـس در مـدت 

9ماهـه سـال های 1398 و 1399، در زمینـه تولیـد 

را  درخشـانی  عملکـرد  کاتـد  و  آنـد  کنسـانتره، 

داشـته اسـت و بر اسـاس چشم انداز ترسیم شده 

قطعـا در سـال 1410 بـه تولیـد 550 هـزار تـن کاتـد 

دست خواهد یافت.

وی تاکیـد کـرد: درآمدهـای فلـزی بهتریـن 

کـه  هسـتند  نفتـی  درآمدهـای  بـرای  گزینـه 

کشورهایی همچون هندوستان در حوزه فلزات 

در حـال تبدیـل شـدن بـه یـک سـردمدار در دنیـا 

و  مدیریـت  بـه  فقـط  موضـوع  ایـن  کـه  اسـت 

نیـاز دارد چراکـه  سیاسـت گذاری های درسـت 

حـوزه صنایـع  در  را  کافـی  پتانسـیل های  ایـران 

معدنی و فلزی دارد.

ظرفیـت 50 میلیـارد دلاری معدن و  ■

صنایع معدنی

سـعید زرنـدی، معـاون طـرح و برنامـه وزیـر 

صمـت کـه بـه عنـوان دومیـن سـخنران مراسـم 

افتتاحیـه در جایـگاه قـرار گرفـت، عنـوان کـرد: 

نجـات دهنـده کشـور از شـرایط تحریمـی کـه از 

تـا کنـون در حـال تجربـه کـردن آن  سـال 1391 

هسـتیم، حـوزه صنعـت، معدن و فلزات اساسـی 

اسـت کـه رونـد رو بـه رشـدی را طـی می کنـد. 

برابـر   10 فلـزات  حیطـه  در  تولیـدات  مجمـوع 

خدمـات آن بـوده و موجـب تـاب آوری در دوران 

تحریمـی شـده اسـت. لازمـه ادامـه ایـن روند این 

اسـت کـه در برخـی صنایـع بایـد تمرکـز ویـژه  ای 

صـورت گیـرد. در وزارتخانـه توجـه را بـه سـمت 

صنایـع پیـش ران سـوق دادیـم؛ بـه عبـارت بهتـر، 

بـالا و اشـتغال زایی  صنایعـی کـه ارزش افـزوده 

بالایـی دارنـد، مـورد توجـه و سـرمایه گذاری قرار 

گرفته اند که در این بین، صنایع معدنی در رتبه 

اول و یـا دوم قـرار دارنـد و بایـد ایـن جهت گیـری 

از هر لحاظ تقویت شود. 

وی افـزود: صنایـع معدنـی و فلـزی در سـال 

1395، حـدود 17.9 درصـد ارزش صنعـت را بـه 

خـود اختصـاص داده بـود و در سـال 1396 بـه 21 

نشـان دهنده  ایـن  کـه  یافـت  افزایـش  درصـد 

اسـت.  معدنـی  صنایـع  مثبـت  نقش آفرینـی 

میـزان صـادرات در سـال 1398، حـدود هفـت 

میلیـارد دلار بـرآورد شـده بـود کـه اگـر معـدن 

جایگزین نفت شود این میزان صادرات قابلیت 

گفتنـی  دارد.  را  دلار  میلیـارد   50 بـه  افزایـش 

اسـت کـه وزارتخانـه در حـوزه مس، آهـن و فولاد 

گام های بسـیار مثبتی برداشـته اسـت اما سـایر 

را  کافـی  رشـد  فضـا  بـا  متناسـب  حوزه هـا 

نداشـته اند. بررسـی آمـار میـزان تولیـد هشـت 

ماهـه نخسـت سـال جـاری نشـان می دهـد کـه 

صنعت مس 7درصد و آلومینیوم 5 درصد رشد 

داشـته اسـت و بایـد ایـن اعـداد به حـدی افزایش 

یابنـد کـه اقتصـاد ایـران مبتنی بر صنایع فلـزی و 

معدنـی رشـد کنـد. بحـث شـرکت های سـهامی 

عام و هلدینگ هایی که با استفاده از ظرفیت های 

مردمی تقویت می شوند و نگاه به زنجیره تولید 

کـه  اسـت  مقولـه ای  دو  بـالا  افـزوده  ارزش  بـا 

می تـوان بـا تمرکـز بـر ایـن موضوعـات در بخـش 

صنعت و معدن اقدامات مناسبی را انجام داد و 

مـورد  را  زنجیـره ای  نـگاه  بایـد  ایـن صنعـت  در 

عنایت قرار دهیم و همچنین با تشکیل بنگاه های 

بزرگ در سایر حوزه های فلزات اساسی غیرآهنی 

همچـون شـرکت مـس، بتـوان شـاهد رشـد هرچـه 

سـریع تر صنایـع معدنی و کسـب جایگاهـی ویژه  

در عرصه های جهانی باشیم.
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تجمیع معادن کوچک مقیاس ■

در ادامـه مراسـم وجیه اللـه جعفـری، رئیـس 

هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 

صنایع معدنی ایران به عنوان سـومین سـخنران 

مراسم، اظهار کرد: همگی به اهمیت موضوع 

فلـزات  حـوزه  خصـوص  بـه  معـدن  و  صنعـت 

غیرآهنی واقف هسـتیم. اهمیت بخش معدن 

بخـش  افـزوده  ارزش  درصـدی   50 افزایـش  بـا 

سـهام  ارزش  گذشـته،  سـال های  طـی  معـدن 

شـرکت هایی کـه حـدود 23.7 ارزش کل بـورس 

را تشـکیل می  دهنـد را دوچنـدان می کنـد کـه 

با وجود تمام مشـکلات توانسـتیم به این ارقام 

دست یابیم. صنعت مس رشد قابل توجهی را 

بـه خـود اختصـاص داده اسـت. در بخش فولاد 

طـرح جامـع نوشـته شـد و تا حـدودی به مرحله 

اجـرا درآمـد و بـا شناسـایی نقصان هـا در بخـش 

بخش هـا  سـایر  و  زنجیـره  تکمیـل  اکتشـاف، 

طـی  مثبتـی  عملکـرد  بـا  را  مراحـل  توانسـتیم 

کنیـم کـه بایـد ایـن رونـد در سـایر حوزه هـا نیـز 

شکل بگیرد.

وی اضافـه کـرد: ایمیـدور در بخـش آهنـی و 

غیرآهنی اکتشافات، کارهای مهمی انجام داده 

اسـت و از سـال های گذشـته شناسـایی پهنه هـا 

آغـاز شـده و تاکنـون بیش 759 آنومالی شـناخته 

شده است که خیلی از آن ها می تواند به معدن 

تبدیـل شـود. پیش بینـی می شـود در سـال آینده 

در  شـده  اکتشـاف  معـادن  از  مطلوبـی  ذخایـر 

مناطـق محـروم بـه دسـت آیـد و اکنـون یکـی دو 

مورد از این نتایج به قطعیت رسیده است.

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو گفـت: طـرح 

احیـای معـادن کوچک مقیـاس در سـال ها 1397 

و 1398 اجـرا شـده و هـدف آن تبدیـل معـادن 

کوچک مقیـاس و متـروک بـه معادن بزرگ اسـت 

امــــا بـــــه طــــور کلـی دو مشکـــل در معـــــادن 

در  اینکـه  اول  اسـت؛  حاکـم  کوچک مقیـاس 

اغلـب معـادن واگـذار شـده اکتشـاف صـورت 

نگرفتـه و بـه دلیـل ذخایـر پاییـن، امـکان فـرآوری 

وجـود نـدارد کـه بـرای حـل ایـن مسـئله می توان 

شـرکت های بزرگـی در حوزه هـای فـولاد و مس را 

وارد میـدان کـرد و 10 تـا 20 معـدن در اختیـار 

آن هـا قـرار داد کـه بتواننـد در حـوزه اکتشـاف و 

انجـام  را  لازم  سـرمایه  گذاری های  فـرآوری 

دهنـد. از دیگـر اقدامـات بـرای توسـعه بخـش 

افزایـش  خصوصـی،  بخـش  حضـور  بـا  معـدن 

سـرمایه شـرکت های معدنـی و صنایـع معدنـی 

برای حمایت از معادن کوچک است.

جعفـری ابـراز کـرد: در هشـت سـال گذشـته 

درصـد،  مـس67  کاتـد  بخـش  در  تولیـد  رشـد 

شمــــش آلومینیــــوم 37 درصــــد، شمــــش طـلا 

200درصـد و شـمش روی 30 درصـد بـرآورد شـده 

اسـت. در رابطـه بـا مـس می تـوان گفـت تـا سـال 

1403 حدود دو میلیارد و 480 میلیون دلار طرح 

در حـال اجـرا بـوده و بخشـی از آن هـا بـه مرحلـه 

تولیـد  ظرفیـت  میـزان  اسـت.  درآمـده  اجـرا 

کنسـانتره مـس در سـال جـاری، یـک میلیـون و 

180هـزار تـن اسـت کـه در سـال آینده ایـن رقم به 

یک میلیون و 800 هزار تن می رسد.

با تجهیزات قدیمی نمی توان حرف های  ■

جدیدی زد

شـرکت  مدیرعامـل  سـعدمحمدی،  اردشـیر 

ملی صنایع مس ایران در پایان مراسـم افتتاحیه 

خاطرنشان کرد: ایران با دارا بودن 36.5 میلیون 

تـن ذخیـره، معـادل 4.2 درصد از 870 میلیون تن 

ذخایـر مـس محتـوی را بـه خـود اختصـاص داده 

اسـت و در رتبـه هفتـم قـرار دارد اما میزان تولید 

مـا فقـط 1.1 درصـد جهانـی اسـت و بـا توجـه بـه 

میـزان ذخایـر کشـور بایـد تولیـد را نیـز افزایـش 

اکتشـاف  و  ذخیـره  افزایـش  موضـوع  دو  داد. 

ازجمله مواردی است که در دو سال گذشته به 

آن توجه ویژه ای داشتیم و گفتنی است شرکت 

مـس در سـال 1398 حـدود 528 میلیـون تـن بـه 

ذخایـر مـس کشـور اضافه کـرد اما بـرای اتفاقات 

بزرگ تـر نیـاز بـه تغییـر تفکـر و نـگاه در زمینـه 

اکتشـافات هسـتیم زیـرا بـا تجهیـزات قدیمـی 

در زمینـه تولید کنسـانتره، آند و کاتد 
عملکرد درخشـانی را داشته است و 
بر اسـاس چشـم انداز ترسیم شده 
قطعا در سـال 1410 بـه تولید 550 
هـزار تن کاتـد دسـت خواهد یافت
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نمی توان حرف های جدیدی زد. در حال حاضر، 

را  جدیـد  حفـاری  دسـتگاه   15 مـس  شـرکت 

خریـداری کـرده اسـت کـه بـه زودی وارد کشـور 

می شـود. شـرکت های بـزرگ در دنیـا بـرای حفظ 

تولید و تقاضا، عیار تولید را کاهش داده اند و ما 

نیـز از ایـن قضیـه مسـتثنی نیسـتیم و در حـال 

افزایش تناژ عملیاتی هستیم. 

وی اضافـه کـرد: معـدن مـس سرچشـمه در 

در  میـدوک  و   76 سـونگون  مـس   ،29 جایـگاه 

جایـگاه 114 دنیـا قـرار دارنـد. حـدود 11 میلیـون و 

714 هزار تن تولید مس دنیا در 10 شرکت انجام 

می شـود و ایران نیز با دارا بودن از پتانسـیل های 

موجود می تواند در بین این 10 شرکت قرار گیرد 

درسـت  سیاسـت های  بـه  موضـوع  ایـن  کـه 

کـه  موثـری  اقدامـات  از  یکـی  اسـت.  نیازمنـد 

واحـد  احـداث  داده  انجـام  مـس  شـرکت 

فلوتاسیون و تولید مس از سرباره هایی است که 

در 50 سـال گذشـته به آن ها هیچ توجهی نشـده 

سـال  ماهـه   9 مـدت  در  مـس  شـرکت  اسـت. 

جـاری، بیـش از 217 هـزار تـن مـس کاتـد تولیـد 

سـال  در  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت  کـه  کـرده 

گذشـته رشـد 11 درصـدی را بـه ثبـت رسـانده و 

همچنیـن در تولیـد آنـد نیـز رشـد 11 درصـدی را 

نیـز در  گـزارش کـرده اسـت. در حـوزه فـروش 

مـدت 9 ماهـه، بیـش از 29 هـزار میلیـارد تومـان 

از  حاصـل  آن  درصـد   35 اسـت  شـده  حاصـل 

از  ناشـی  دیگـر  درصـد  و 65  شـرکت  عملکـرد 

تسعیر نرخ ارز است.

سـعدمحمدی در پایـان یـادآور شـد: میـزان 

حقـوق دولتـی در دنیـا حدود 4 درصد اسـت که 

در ایران به بیش از 12 درصد نیز می رسد و باید 

در ایـن خصـوص تصمیمـات اصلاحـی جدیـدی 

گرفتـه شـود. در تـلاش هسـتیم ظرفیـت تولیـد 

کنسـانتره را افزایـش دهیـم و در پنـج سـال آینـده 

به 600 هزار تن برسـانیم و برای عملی شـدن این 

مهم به تکنیک و تجهیزات روز دنیا نیاز داریم.

خودتحریمی در حوزه اکتشاف ■

بهـروز رحمتـی، معـاون توسـعه و اکتشـاف 

شـرکت مس در دومین روز از »سـومین همایش 

و نمایشـگاه چشـم انداز صنایـع فلـزات غیرآهنـی 

ایران و فناوری های وابسـته با نگاهی به تولید و 

بـازار« در سـخنرانی بـا عنـوان »توسـعه پایـدار 

صنعـت مـس ایـران«، گفـت: ایـران بـا دارا بـودن 

بیـش از 57 میلیـارد تـن ذخایـر معدنـی دنیـا در 

رتبـه دوازدهـم قـرار دارد و در حـال حاضـر فقـط 

7درصـد ذخایـر معدنی کشـور اکتشـاف شـده و 

اکتشـافی  فعالیـت  باقی مانـده  درصـد   93 در 

در  زنجیـره  مهم تریـن  اسـت.  نگرفتـه  صـورت 

بخـش معـدن که مورد خودتحریمی قرار گرفته، 

حوزه اکتشاف است. 

وی ادامه داد: بخش معدن و صنایع معدنی 

ایران در سـال 1398 در حوزه صادرات 9 میلیارد 

میلیـــــارد دلار  ســــال گذشتــــه 8.5  در  و  دلار 

درآمدزایی داشته است. در بین منابع معدنی، 

مس با تولید جهانی حدود 23،5 میلیون تن در 

سـال 2019، بعد از فولاد و آلومینیوم سـومین فلز 

اسـتراتژیک و پرمصـرف دنیـا بـه شـمار مـی رود. 

میزان فروش مس در سال 1398، حدود 22 هزار 

میلیـارد تومـان بـود کـه 12 هزار میلیارد تومـان از 

بـه شـمار می رفـت. در سـال  آن، سـود خالـص 

جـاری، شـرکت مـس بـه عنـوان دومیـن شـرکت 

بورسـی ایـران در 6 ماهـه ابتدایـی سـال 10 هـزار 

میلیـارد تومـان سـود خالـص کسـب کـرده اسـت 

کـه در ادامـه سـال بـه 20 هـزار میلیـارد تومـان 

کشـور  مـس  صنعـت  یافـت.  خواهـد  افزایـش 

پتانسیل تولید یک میلیون تن مس کاتد را دارد 

کـه معـادل 10 میلیـارد دلار ارزآوری بـه کشـور 

اسـت. قابل ذکر اسـت که میزان ذخیره مس در 

مجتمع سرچشـمه 2.8 میلیارد تن، در سـونگون 

1.6 میلیـارد تـن و میـدوک 900 میلیـون تن بـرآورد 

شده است. 

رحمتی در پایان تاکید کرد: مس جایگزینی 

نداشـته اسـت و نخواهـد داشـت مگـر اینکه فلز 

جدیدی کشف شود.

معاون توسـعه و اکتشـاف شرکت مس اعلام 

کـرد: از ابتـدای سـال جـاری تـا امـروز بـا 76 هـزار 

فعالیت هـای  رکـورد  اکتشـافی،  حفـاری  متـر 

اکتشـافی را طـی هفـت سـال اخیـر شکسـتیم و 

برنامه ریـزی انجـام 500 تـا 600 هـزار متـر حفـاری 

اکتشافی در دوره پنج ساله آتی را داریم.
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در دومیـن روز از »سـومین همایش و نمایشـگاه چشـم انداز صنایع و فلزات غیرآهنی ایران و فناوری های وابسـته بـا نگاهی به تولید و 
بازار« میزگرد مروری بر صنعت آلومینیوم کشور با حضور چند تن از فعالان این صنعت برگزار شد.

میزگرد مروری بر صنعت آلومینیوم کشور

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات 

آنلاین«، میزگرد مروری بر صنعت آلومینیوم کشور با 

محوریـت موضوعـات »چشـم انداز تامیـن مـواد 

»توسـعه  داخلـی(«،  منابـع  و  )واردات  اولیـه 

اکتشـاف«، »بررسـی طرح هـای افزایـش ظرفیـت 

تولیـد آلومینیـوم«، »فرصت هـا و تهدیدهـا، تـوازن 

عرضـه و تقاضـا«، »فـروش داخلـی )بـورس کالا(«، 

»اسـتمرار و توسـعه صـادرات در زمـان تحریـم«، 

»لـزوم سـرمایه گذاری در صنایـع پایین دسـت«، 

هوشـنگ  حضـور  بـا  و  افـزوده«  ارزش  »افزایـش 

گودرزی، رئیس سندیکای صنایع آلومینیوم، تورج 

زارع مدیرعامـل شـرکت آلومینـای ایـران، محمـد 

آقاجانلو معاونت طرح های توسعه معدن و صنایع 

معدنی سـازمان توسـعه و نوسـازی معادن و صنایع 

معدنی ایران )ایمیدرو(، آریا صادق نیت حقیقی 

عضـو هیئـت مدیـره سـندیکای صنایـع آلومینیوم 

ایران )مجری میزگرد( و پانته آ گرامی شعار مدیرعامل 

شـرکت معدنـی ایران-گینـه )SBDT( در سـالن 

یک هتل المپیک تهران برگزار شد.

سرمایه گذاری در حوزه بوکسیت آینده دارد ■

در این میزگرد، تورج زارع، مدیرعامل شرکت 

آلومینـای ایـران اظهـار داشـت: در حـال حاضـر، 

770هزار تن میزان ظرفیت تولید آلومینوم شرکت 

آلومینـای ایـران اسـت کـه قطعـا بـرای تولیـد بـه 

حـدود یـک میلیـون و 600 هـزار تـن آلومینا احتیاج 

داریم و این نیاز یک واقعیت غیر قابل انکار است. 

پـس بـازار آلومینـا تـا سـال های زیـادی در کشـور 

پابرجا است. این موضوع بسیار مهم است و باید 

مدنظر قرار گرفته شـود زیرا قصد سـرمایه گذاری 

در حـوزه ای وجـود دارد کـه دارای بـازار تولیـد و 

تقاضای مناسبی است.

وی افـزود: در طـرح جامـع آلومینیـوم بایـد 

و  موثـر  جامـع،  برنامـه ای  معـدن،  حـوزه  بـرای 

نتیجه بخـش، داشـته باشـیم. همچنیـن گفتنـی 

اسـت بـا توجـه بـه ذخایـر بوکسـیت پیش بینـی 

نیـاز در  مـورد  بوکسـیت  تامیـن  توانایـی  شـده، 

مجتمع آلومینای جاجرم را داریم. با اکتشافات 

بوکسـیت  میـزان ذخایـر  اخیـر،  پنـج سـال  طـی 

سـخت )دیاسـپاری( شرکت آلومینیوم جاجرم از 

هفت میلیون تن به عدد 37 میلیون تن افزایش 

یافته است. همچنین طی سال گذشته میلادی، 

63.7 میلیـون تـن آلومینیوم در جهان تولید شـد 

کـه 56 درصـد آن مربـوط بـه چیـن اسـت. از رقـم 

آلومینیـوم تولیـدی، اروپـا 12 درصـد، خاورمیانـه 

9درصد، سایر کشورهای آسیایی 7 درصد، آفریقا 

3 درصـد، آمریکای شـمالی 6 درصـد و اقیانوسـیه 

3درصد را به خود اختصاص داده اند.

مدیرعامل شـرکت آلومینـای ایـران ادامـه داد: 

70 میلیون بوکسـیت شِـیلی )کم عیار( در منطقه 

و  یـزد  سـمنان،  اسـتان های  معـادن  و  جاجـرم 

کهگیلویـه و بویراحمـد وجـود دارد کـه البته اصلا 

توقع نمی رفت که معدن تاش دچار مشکل شود 

و به واسـطه معدن اسـتان یزد بتوانیم نیاز خود را 

تامین کنیم. مطالعات اولیه بررسی امکان تولید 

آلومینا از آن با همکاری یک شـرکت چینی انجام 

شده و نتایج مثبتی داشته است. به دلیل افزایش 

تحریـم هـا بعـد از خـروج آمریـکا از برجـام، شـرکت 

NFC چیـن انجـام مطالعـات را متوقـف کـرد. این 

شـرکت اعـلام کـرده از ابتدای بهمن ماه امسـال و 

مساعدتر شدن شرایط سیاسی، فاز دوم مطالعات 

را انجام خواهد داد.

وی بیان کرد: در حوزه اکتشـافات، مکاتبه ای 

بـا ایمیـدرو صـورت گرفت کـه حاکی از این اسـت 

درر زمینه اکتشـافات بوکسـیت سـه پهنه بسـیار 

خـوب در حـوزه زاگـرس در نظر گرفته ایم که بهتر 

است در کنار آن، پهنه اکتشافی استان سمنان به 

نـام البـرز که 9 آنومالی مطلوب در آن وجـود دارد، 

را  خـود  مختـص  سـرمایه گذاری  و  برنامه ریـزی 

دریافت کند.

زارع گفت: باید این حقیقت را بپذیریم که با 

توجـه بـه هزینـه حمـل بوکسـیت و واردات آن از 

خـارج از کشـور، بهتـر اسـت برای صرفه جویـی در 

هزینه هـا، تمرکز بیشـتری روی معـادن موجـود در 

کشور خود مطالعات و استخراج کنیم. در صورت 

انجام این کار، می توانیم وقتی یک و نیم میلیون 

تن آلومینا را دارا هستیم، 50 تا 60 درصد بوکسیت 

مورد نیاز خود را تامین کنیم.
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معیار سنجش صنعت آلومینیوم وضعیت  ■

فعلی آن است

هوشـنگ گـودرزی بیـان کـرد: آمارهـای تولیـد 

آلومینیـوم در دنیـا، نشـان دهنده آن اسـت کـه از 

سـال 2000 بـه بعـد، بـه خصـوص طـی چنـد سـال 

اخیـر، حـدودا بیـن 58 تـا 60 میلیـون تـن در سـال، 

آلومینیـوم تولیـد شـده کـه از ایـن مقـدار، کشـور 

چیـن سـهم 52 تـا 55 درصـدی تولیـد آلومینیـوم 

جهان را به خود اختصاص داده است. برای مثال، 

در سال 2018، 33 میلیون تن آلومینیوم در کشور 

چین تولید شد. چین با وجود تولید 52 درصد از 

آلومینیوم اولیه، هیچ صادراتی در این زمینه ندارد 

بلکه تمام آن به محصول تبدیل و محصول تولید 

شده را صادر می کند.

وی افـزود: اگـر بـرای کشـور بحرین کـه بدون 

داشـتن نیروی انسـانی، پلنت و انرژی این امکان 

وجـود دارد کـه آلومینـای مورد نیاز خود را تامین 

کـرده و در امـارات متحـده عربـی آن را تبدیـل به 

آلومینیوم کند و به فروش برساند و همچنین از 

کارگـران کشـورهای دیگـری ماننـد هنـد، چیـن، 

ایران و عربسـتان سـعودی اسـتفاده کند، چرا این 

امـکان بـرای مـا وجود ندارد؟ وقتی که در کشـور 

انـرژی داریـم پـس می توانیـم تولیـد آلومینیـوم 

داشته باشیم.

ایـران  آلومینیـوم  صنایـع  سـندیکای  رئیـس 

خاطرنشـان کـرد: در سـند چشـم انداز 1404، مقـرر 

شـده اسـت میـزان یـک میلیـون و 500 هـزار تـن 

آلومینیوم در کشور تولید شود که در حال حاضر، 

حـدود 770 هـزار تـن ظرفیت سـازی صورت گرفته 

است اما تولید واقعی آلومینیوم در ایران 338هزار 

تـن بـرآورد شـده اسـت. بـرای تولیـد یک میلیـون و 

500 هـزار تـن آلومینیـوم، بایـد سـه میلیـون تـن 

از  یکـی  باشـیم.  داشـته  اختیـار  در  آلومینـای 

درخواست های اصلی ما از ایمیدرو این است که 

بـه زنجیـره آلومینیوم همانند زنجیره های فـولاد و 

مـس کـه در حال بررسـی ها و انجام اقدامـات لازم 

است، اهمیت خاصی داده شود.

گـودرزی تاکیـــد کـــرد: آلومینیـــوم بـه علـت 

Dual use بودن )دوکابردی بودن صنایع نظامی و 

غیرنظامـی(، از چندیـن سـال پیـش تاکنـون مـورد 

تحریم قرار گرفته است.

وی عنـــوان کـــرد: از سـوی سـندیکای صنایع 

آلومینیـوم ایـران پیشـنهاد شـده بـود کـه در برابر 

بـرگ سـبز صادراتی هر شـرکت صادرکننـده، باید 

100 تـن شـمش بـه قیمـت صادراتـی به آن شـرکت 

ایـن کار،  امـا رد شـد. در صورتـی  عرضـه شـود 

احتیاجی به تضمین صادرات نداشت زیرا تولید 

و صـادرات در جریـان بـود. بـا این حـال، به عنوان 

سـندیکای صنایـع آلومینیـوم ایـران، تمـام تـوان 

و  گذاشـته ایم  تولیـد  افزایـش  روی  را  خـود 

توانسـته ایم بسـیاری از شـرکت ها را از زیان دهی 

خـارج کنیـم. بـا نـرخ LME Flat، بایـد دیـد آیا یک 

شـرکت می تواند سـوددهی داشـته باشد یا خیر؛ 

بایـد نـگاه محاسـباتی دقیقـی روی ایـن موضـوع 

داشته باشیم.

تامین آلومینا در اولویت است ■

محمد آقاجانلو معاون طرح های توسعه معدن 

و صنایـع معدنـی ایمیـدرو اظهار کـرد: بـرای حوزه 

صنایـع پایین دسـتی آلومینیـوم، می توانیم تامین 

مواد اولیه و صادرات را تسهیل کنیم. ضمن اینکه 

تامین آلومینای مورد نیاز، در اولویت برنامه های 

ایمیـدرو قـرار گرفتـه اسـت. بـا تـلاش روزافـزون، 

صنعـت آلومینیـوم بـرای پایـداری سـالانه حـدود 

10میلیـون تـن بوکسـیت را بایـد از هـر منبعـی کـه 

می تواند، تامین کند.

دولــــت  اینکــــه  از  بعــــد  کــــرد:  وی مطـرح 

زیرساخت هایی را فراهم کرد و سنگ بنای توسعه 

را بـا احـداث کارخانه هـای بـزرگ گذاشـت، بخش 

خصوصی به این صنعت ورود پیدا کرد اما موفق 

نبود. توسـعه ای که ما در صنعت فولاد شـاهد آن 

نـدارد  وجـود  آلومینیـوم  صنعـت  در  هسـتیم 

توســط بخــش  مناسبـــی  زیرا سرمایـــه گــــذاری 

امـر  اسـت و همیـن  نگرفتـه  خصوصـی صـورت 

موجـب شـد میزان تولیـدات آلومینیومی کاهش 

پیـدا کنـد. امیـدوار هسـتیم بخش خصوصـی در 

کنار دولت، به این صنعت چه در بخش اکتشاف 

و چـه بـا سـرمایه گذاری در کل زنجیـره آلومینیوم 

کشور، کمک کند.

به منابع مالی خارجی نیاز داریم ■

پانته آ گرامی شعار، مدیرعامل شرکت معدنی 

ایران-گینـه اذعـان کـرد: بـرای پیـش بـردن پـروژه 

آلومینا در کشور، به منابع مالی خارجی نیازمند 

هسـتیم. تامیـن مالـی از طریق بورس و یـا از طریق 

فاینانـس خارجـی کـه دارای نـرخ بهـره معتدل تـر 

هسـتند، تضمین های مالی سـنگینی می خواهد 

کـه ایـن اصـلا بـه نفـع صنعـت نیسـت. متاسـفانه 

بانـک صنعـت و معـدن برخـلاف وعـده خـود، از 

پروژه ها و صنایع معدنی حمایت نمی کند. با این 

حـال، پروژه هـای بزرگ مقیـاس بـا محوریـت بخش 

خصوصی، به سختی می توانند تامین هزینه های 

خود را انجام دهند اما از بخش خصولتی نتایج 

خوبی گرفته ایم.

وی افـزود: بهتـر اسـت فقـط وعـده در میـان 

در  کشـور  بانک هـای  بیشـتر  بـا  تقریبـا  نباشـد؛ 

خصـوص تامیـن نیـاز مالـی پروژه هـای مـورد نظـر 

تاکنـون هیچکـدام  خـود صحبـت کرده ایـم کـه 

حاضر به همکاری مستمر نشده اند.
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در سـومین روز از »سـومین همایـش و نمایشـگاه چشـم انداز صنایع غیرآهنی ایـران و فناوری های وابسـته با نگاهـی به تولید و 
بـازار« شـاهد برگـزاری میزگـرد تخصصی پایـش طرح سـرب و روی بودیم که در ادامه به بخشـی از سـخنان حاضـران در این 

میزگرد پرداخته ایم.

میزگرد تخصصی پایش طرح سرب و روی

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، در این میزگرد که با محوریت 

افزایـش  و  تـداوم  راه حل هـای  و  »نیازمندی هـا 

تولیـد«، »افزایـش بهـره وری و کاهش هزینه های 

تولیـد«، »چالش هـا و فرصت هـای صـادرات در 

و  قوانیـن  در  بازنگـری  »لـزوم  روی«،  و  سـرب 

در  سـرمایه گذاری  توسـعه  »لـزوم  مقـررات«، 

صنایع پایین دستی«، شکل گرفت، امین صفری 

مدیرعامل مجتمع معدنی سرب و روی و باریت 

مهدی آباد، یوسف مرادلو رئیس هیئت مدیره و 

دبیر انجمن صنایع و معادن سـرب و روی ایران، 

ابراهیم جمیلی رئیس انجمن صنفی کارفرمایی 

تولیدکننـدگان شـمش سـرب ایـران، حمیدرضـا 

معین الدینـی مدیرعامـل شـرکت کوشـا معـدن و 

محمد عابدی نژاد مشاور معاونت طرح و برنامه  

وزارت صنعت، معدن و تجارت حضور داشتند.

معدنـی  مجتمـع  مدیرعامـل  صفـری  امیـن 

سرب و روی و باریت مهدی آباد، اظهار داشت: 

در سـال گذشـته، 300 هـزار تـن فلز محتـوی روی 

در کشـور اسـتخراج کردیـم کـه از ایـن میـزان، 

حدود 198 هزار تن را فرآوری کردیم و روی مورد 

نیـاز را از آن بـه دسـت آوردیـم. از 474 هـزار تـن 

ظرفیـت کل، تنهـا یـک سـوم از این میـزان، یعنی 

40 تـا 45 درصـد فعـال اسـت. در بخـش سـرب و 

کنسانتره نیز به همین منوال پیش رفته است.

بـا  بخـش صـادرات صنعـت  افـزود: در  وی 

مشـکل جدی مواجه بوده اسـت. در سـال 1396 

توانسـتیم 145 هـزار تـن صـادرات شـمش روی 

داشـته باشـیم کـه در سـال 1397 ایـن عـدد بـه 90 

ایـن  اصلـی  علـت  کـه  یافـت  کاهـش  تـن  هـزار 

کاهش حجم صادرات، بخشـنامه های نادرسـت 

بـود.  سـنگین  تحریم هـای  اعمـال  همچنیـن  و 

سـعی کردیـم در طـرح جامـع سـرب و روی بـه 

دنبـال راه حل هایـی باشـیم تـا مداخـلات در ایـن 

صنعت کمتر شود و روند کار تسهیل پیدا کند.

مدیرعامـل مجتمـع سـرب و روی و باریـت 

مهـدی آبـاد ادامـه داد: میـزان ذخایـر روی در 

معـدن انگـوران تـا چهـار سـال آینده بـه طور کلی 

بـه اتمـام می رسـد. از طرفـی معـدن مهـدی آبـاد 

آماده بهره برداری خواهد بود که دارای پتانسیل 

فـاز  از  بهره بـرداری  بـا  و  اسـت  توجهـی  قابـل 

نخسـت واحـد فـرآوری روی، 400 هـزار تـن خـاک 

سـولفیدی بـه عنـوان خـوراک معدنـی وارد ایـن 

کارخانه می شود و در حدود 150 هزار تن شمش 

روی تولیـد خواهیـم کرد. به این ترتیب، بخشـی 

از نیـاز بـه شـمش روی را تامیـن کـرده و 100 هـزار 

تن نیز کاتد روی تولید کنیم. اما با این حال باز 

هـم ایـن صنعـت، چالـش کمبـود مـواد اولیـه را 

نمی تواند به طور کامل حل کند.

صفـری در انتهـا دو راهـکار پیشـنهاد داد کـه 

یکـی توسـعه اکتشـاف روی و دیگـری واردات 
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مـواد اولیـه مـورد نیـاز بـود و تاکید کـرد: در حال 

حاضـر، حـدود 85 هـزار تن مواد اولیه به صورت 

کنسانتره و مواد خام به کشور وارد می شود که 

ایـن نشـان می دهـد کشـوری کـه بـا کسـری مواد 

اولیـه مواجـه اسـت، میـزان کمـی هـم واردات 

دارد کـه می تـوان بـرای تامیـن آن از کشـورهای 

همچنیـن  کنـد.  اسـتفاده  ترکیـه  و  قزاقسـتان 

کـه  کنـد  ایجـاد  شـرایطی  می توانـد  ایمیـدرو 

شرکت ها با ایجاد کنسرسیوم، عملیات اکتشاف 

انجام دهند و تامین مواد اولیه از معادن داخلی 

نیز شکل بگیرد.

وی عنـوان کـرد: طـرح جامـع سـرب و روی 

بایـد سـاختار و متولـی داشـته باشـد که هر سـال 

نیز رصد شده و نتایج به دست آمده نیز بررسی 

شـود تا مشـخص شود چه میزان پیشرفت ایجاد 

شده است.

نیازمند تغییر نگاه در وزارت صمت هستیم ■

یوسـف مرادلـو، رئیـس هیئـت مدیـره و دبیـر 

انجمـن صنایـع و معـادن سـرب و روی ایـران بیان 

کـرد: بهتریـن، سـریع ترین و ممکن تریـن راه دور 

زدن تحریم هـا، واردات موقـت کالا اسـت و در 

حـال حاضـر بـه علـت برنامه ریـزی نادرسـت از 

و  بانک هـا  ناهماهنگـی  و  مسـئولین  سـمت 

بـه  امـر  ایـن  صمـت،  وزارت  دسـتورالعمل های 

مشکل جدی برخورده است. تصمیماتی که در 

وزارتخانه اتخاذ می شـود، قابلیـت اجرایی ندارد 

و نباید پشـت درهای بسـته تصمیم گیری کرد و 

شـود.  اکتفـا  نادرسـت  تصمیمـات  همیـن  بـه 

انجمـن  رئیـس  بـا  مشـورت  بـا  بایـد  وزارتخانـه 

راهکار منطقی ارائه دهد.

وی افزود: تنها 10 تا 12 درصد روی مورد نیاز 

تولیدکنندگان از معدن انگوران، تامین می شود. 

برای تامین نیاز به مواد اولیه، باید مشـکل ورود 

موقت کالا و صادرات به صورت جدی پیگیری 

صنعـت،  دربـاره  وزارتخانـه  نـگاه  شـود.  حـل  و 

معدن و صنایع معدنی باید تغییر کند تا بتوانیم 

شـرایط را بهبود دهیم. در شـرایطی کهموقعیت 

دانـش ورزی  و  خارجـی  شـرکت های  بـا  رقابـت 

محیـا اسـت، دولـت نبایـد مانع تراشـی  کنـد و 

اجازه دهد ارزآوری داشته باشیم.

ایجاد مشوق های اکتشافی ■

صنفـی  انجمـن  رئیـس  جمیلـی،  ابراهیـم 

کارفرمایـی  تولیدکننـدگان شـمش سـرب ایـران، 

در ایـن میزگـرد مطـرح کـرد: پیشـنهاد می شـود 

بـرای اکتشـاف معـادن داخلـی، مشـوق هایی در 

نظـر گرفتـه شـود تـا از ایـن طریـق بتوانیـم میـزان 

ذخایـر معدنـی کشـور را افزایـش دهیم و بتوانیم 

ارزبری را به شکل چشمگیری کاهش دهیم.

وی گفت: در حال حاضر، با توجه به شرایط 

موجـود، تولیـد صـورت نمی گیرد اما با اسـتفاده 

از ماشـین آلات و تکنولوژی روز، می توانیم 50 تا 

70 درصـد ظرفیـت تولید را افزایش دهیم چراکه 

پتانسـیل انجـام ایـن کار در کشـور یافـت شـده 

اسـت. خاک هـای کم عیـار را نیـز بـا اسـتفاده از 

همیـن تکنولوژی هـای در دسـترس، می تـوان بـه 

کنسـانتره تبدیل کرد؛ اگر تولیدکننـده ای موفق 

از سیاسـت های  بایـد  شـد،  کار  ایـن  انجـام  بـه 

ایـن  بهره منـد شـود. می تـوان  تشـویقی دولـت 

پیشنهاد را داد که شرکت هایی که دارای واحد 

بتواننـد  بـرای گرفتـن معـدن  فـرآوری هسـتند، 

تـا از ظرفیـت  تسـهیلات ویـژه دریافـت کننـد 

تولید 480 هــزار تنی در حــوزه روی و 420 هـــزار 

تنی سرب، بتوانیم بیش از پیش بهره ببریم.

کارفرمـــــایی  صنفـــــی  انجمـــــن  رئیـــــس 

تولیدکنندگان شـمش سـرب ایران یادآور شـد: از 

مشـکلات اصلـی کـه بـا آن مواجه هسـتیم، عدم 

همـکاری بین واحدهای تولیـدی بوده که باعث 

ایجـاد یـک رقابـت منفـی شـده اسـت. بـه عنوان 

معـادن  بـرای  ترکیـه  در  دلار  میلیون هـا  مثـال، 

کوچک مقیـاس بـودن معـادن، یکی 
از واقعیت هـای صنعت سـرب و روی 
اسـت کـه بایـد همـواره آن را در نظر 
داشت. به همین جهت اگر اکتشافات 
جدیـدی در این حـوزه صورت نگیرد، 
حتما در چند سـال آینده، ذخایر سرب 

و روی بـه صفر می رسـد
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ناشـناس سـرمایه گذاری شده اسـت که به جای 

منفـی،  رقابـت  ایجـاد  و  اشـتباه  حرکـت  ایـن 

تولیدکننـدگان بایـد یـک همدلـی مثبـت ایجـاد 

کننـد و بـا تـلاش بتوانـد بـا تمـام ظرفیـت تولیـد 

خود، فعالیت کنند.

مـوارد  در  کـرد:  اضافـه  همچنیـن  جمیلـی 

مختلف، شـاهد هسـتیم در پروژه های مختلف، 

تحقیقـات مـوازی در حـال انجـام اسـت کـه ایـن 

باعـث از دسـت رفتـن زمـان و ایجـاد هزینه  هـای 

گزافـی می  شـود کـه بـه نظر می رسـد بهتر اسـت 

افـرادی کـه تحقیقات را انجـام می دهند در یک 

مجموعـه واحـد در کنار هـم ادامه فعالیت داده 

تا به این ترتیب شاهد افزایش بهره وری و کاهش 

هزینه تولید در کشور باشیم.

کـرد:  عنـوان  تحریم هـا،  خصـوص  در  وی 

هزینه هـای  میـزان  تـا  شـده  باعـث  تحریم هـا 

صادراتـی بـه شـدت افزایش پیدا کند. به همین 

جهـت، نیـاز داریـم در بازارهـای صادراتـی مثـل 

ترکیـه، چیـن و امـارات، همـکاری مثبتـی میـان 

رفـت  هـدر  ایـن  از  تـا  بگیـرد  شـکل  شـرکت ها 

هزینه های گزاف جلوگیری کنیم.

ذی نفعـان در تصمیم گیری هـای کلان  ■

دخیل باشند

حمیدرضـا معین الدینـی، مدیرعامـل کوشـا 

معـدن اظهـار داشـت: یکـی از بخش هـای مهـم 

طـرح برنامه ریـزی شـده براس سـرب و روی این 

اسـت کـه بـه صـورت پویـا ظرفیت سـازی های 

مشـخص  را   شـده  اکتشـاف  معـادن  جدیـد 

صـادرات  و  واردات  طـرح،  ایـن  طبـق  کنیـم. 

مجامـع  بـرای  مرجعـی  تـا  می شـود  مشـخص 

بین المللی باشد.

معـادن،  بـودن  کوچک مقیـاس  افـزود:  وی 

یکی از واقعیت های صنعت سرب و روی است 

کـه بایـد همـواره آن را در نظـر داشـت. بـه همین 

ایـن حـوزه  اگـر اکتشـافات جدیـدی در  جهـت 

صورت نگیرد، حتما در چند سـال آینده، ذخایر 

سرب و روی به صفر می رسد.

حـوزه  در  گفـت:  معـدن  کوشـا  مدیرعامـل 

بحث های استراتژیک و سیاست گذاری، گفتنی 

از  کـه  تصمیم گیـری  در  ذی نفعـان  اگـر  اسـت 

دخیـل  می گیـرد،  صـورت  وزراتخانـه  سـوی 

نباشـند، تصمیماتـی اتخـاذ خواهد شـد که عمر 

یـک شـبه دارد و جـز افـزودن مشـکل، اثـر دیگـری 

نخواهـد داشـت. اگـر همـه همـراه باشـند و تمام 

ذی نفعـان در قالـب کارگروه های تخصصی باهم 

فعالیـت کننـد و بتـوان اجرای طرح جامع سـرب 

و روی را بـه طـور قطـع تضمیـن کـرد، شـرایطی به 

وجـود خواهـد آمـد کـه وضعیـت تولیـد هـر سـال 

برای ذی نفعان بیش از پیش بهتر خواهد شد.

ایجاد بستری امن برای سرمایه گذاری معدنی ■

محمـد عابدی نـژاد اظهـار داشـت: در طـرح 

جامـع سـرب و روی کـه ارائـه شـده اسـت، عـلاوه 

بـر جمـع آوری داده هـا، بایـد یـک پلنـت اجرایـی 

منطقـی، علمـی و اجرایـی ایجـاد شـود تـا در یـک 

بـازه زمانـی کوتـاه، نتیجـه دهـد. یعنـی فقـط این 

نباشد که طرحی ارائه شود و بعد از خوانش، آن 

را بـه کتابخانـه منتقـل کنیـم و هیـچ اسـتفاده و 

و  معضـلات  حـل  در  مناسـبی  اثرگـذاری 

چالش های این صنعت، صورت نگیرد.

وی افـزود: بایـد بـه ایـن جایـگاه برسـیم کـه 

بـرای  مناسـب  بسـتر  دغدغـه  سـرمایه گذار، 

سـرمایه خود در معادن را نداشـته باشـد و این 

اطمینـان حاصل شـود که طـرح معدنی بازده و 

نتیجـه دلخـواه را در بـر خواهـد داشـت و بـه 

عبارتـی سـرمایه از بیـن نخواهـد رفت. گفتنی 

یـک  معـادن  در  سـرمایه گذاری  کـه  اسـت 

اقتصـاد پایـدار اسـت. کشـور ایـران، معدن خیز 

بـوده کـه ایـن یـک فرصـت اسـت تـا بتوانیـم از 

این فرصت برای رشـد اکتشـاف در این معادن 

استفاده کنیم.

مشاور معاونت طرح و برنامه وزارت صمت 

بـه صـورت  اکتشـاف  کـه  زمانـی  کـرد:  اضافـه 

کامل به سرانجام نرسیده است، نباید برنامه ها 

نـام معـدن  بـه  بـزرگ  بـر اسـاس یـک ذخیـره  را 

مهـدی آبـاد، اجرایـی کنیـم؛ بـرای مثـال، معـدن 

روی مهـدی آبـاد در حـال حاضر راه اندازی شـده 

اسـت کـه نمی دانیـم شـاید معـادن مهـدی آبـاد 

دیگـری نیـز وجـود داشـته باشـند و مـا از آن هـا 

را نداریـم  باشـیم. چـون دانـش کافـی  بی خبـر 

نبایـد بـه حداقل هـا بسـنده کنیـم. اگـر دانـش 

کافـی را بـه دسـت آوریـم، در فرصت کوتاه قادر 

موجـود  پتانسـیل های  تمـام  از  بـود  خواهیـم 

استفاده کافی را ببریم.

عابدی نژاد در انتها یادآور شد: اگر بخواهیم 

به شرایط فعلی، به دید ارتقا نگاه کنیم، باید در 

دولـت  تصدی گـری  کاهـش  و  اکتشـاف  حـوزه 

اصـلاح سـاختار جـدی انجـام شـود. ایمیـدرو بـا 

توجـه بـه توانایـی کـه دارد، می توانـد در بخـش 

معادن سرمایه گذاری های لازم را انجام دهد.
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لزوم حمایت دولت از کل زنجیره فولاد

رشد 20 درصدی در تولید معدن مس مزرعه

131 هزار متر حفاری توسط ایمیدرو انجام شد



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

62
é 1399  دی é 148  شماره 

مدیرعامل معدن مس مزرعه خبر داد:

مدیرعامـل معـدن مـس مزرعه گفت: با تـلاش تمامی کارکنان، شـاهد رشـد 20 درصدی تولیـد در معدن و کارخانـه تغلیظ معدن 
مس مزرعه بودیم.

رشد 20 درصدی در تولید معدن مس مزرعه

به گزارش فلزات آنلاین و به نقل از مس پرس،  

سـیاوش حاتم زاده اظهار داشـت: بر اساس برنامه 

تولیـد ارائـه  شـده از سـوی امـور برنامه ریـزی مـس 

بایـد سـالانه 85 هـزار و 200 تـن کانسـنگ مـس بـا 

بـه  سـونگون  مـس  معـدن  از  درصـد  عیـار 0.62 

کارخانه تغلیظ ارسال و در خط تولید به یک هزار 

و 827 تـن کنسـانتره بـا عیـار 24 درصـد و بازیابـی 

83درصد تبدیل شود.

وی بـا بیـان این مطلب و با تشـکر و قدردانـی از 

نـگاه ویـژه مدیرعامـل شـرکت مـس بـه معـدن مس 

مزرعه و پیگیری مجدانه عملیات اکتشافی در این 

منطقـه افـزود: در سـال 1399 بـرای تحقـق شـعار 

پرسـنل  مضاعـف  فعالیـت  بـا  تولیـد  جهـش 

زحمت کش تمام رکوردهای سال های قبل شکسته 

شـده و بـه تاریـخ منتهـی بـه 21مهـر مـاه99 در طول 

مدت کمتر از هفت ماه 49 هزار و 105 تن کانسنگ 

بـا عیـار 0.75درصـد وارد کارخانـه شـده و مقـدار 

یک هـزار و 271 تن کنسـانتره بـا عیـار 24.5 درصد و 

بازیابی 84.2 درصد تولید شده است.

مدیرعامل معدن مس مزرعه تصریح کرد: این 

میـزان تولیـد نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال 

گذشته تناژ کانسنگ ورودی 20 درصد و با لحاظ 

کـردن عیـار خـوراک ورودی کنسـانتره تولیـدی 

19درصد افزایش داشته است.

بـر اسـاس  حاتـم زاده اضافـه کـرد: همچنیـن 

گـزارش مالی میـان دوره ای منتهی به31 شـهریور 

99، ایـن شـرکت 110 میلیـارد ریـال سـود خالـص 

داشـته که نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته 

افزایش 120 درصدی را نشان می دهد.

وی بـا اشـاره بـه راه انـدازی کارخانـه آهک اهر 

از سـوی شـرکت مـس تاکیـد کـرد: شـرکت مـس 

مزرعه طی قراردادی با شرکت صنعتی، معدنی 

و  معـدن  راهبـری  آذربایجـان  مـس  مولیبـدن 

کارخانـه آهـک هیدارتـه اهـر را بـر عهـده  گرفته و 

تاکنون کلیه فعالیت های لازم جهت آماده سازی 

کارخانـه بـرای راه انـدازی و تولیـد آهـک را به نحو 

احسـن انجـام داده و تـا پیـش از پایان سـال جاری 

افتتاح خواهد شد.

مدیرعامـل معـدن مـس مزرعـه مطـرح کـرد: 

همچنین طی قراردادی با مجتمع مس سـونگون 

راهبری ایستگاه پمپاژ سد اهر را به عهده گرفته و 

چندین سال است که مسئولیت انتقال آب خام 

از سـد اهـر بـه کارخانجـات تغلیـظ مجتمـع مـس 

سونگون را به عهده دارد.

حاتـم زاده بـا اشـاره بـه اشـتغال 110 نفـری در 

مجموعه سد اهر و معدن مس مزرعه ابراز کرد: با 

بهره برداری از معدن و کارخانه آهک اهر نیز بیش 

از 100 نفر مشغول به کار خواهند شد.

وی در ادامـه بـا اشـاره بـه سـوابق اکتشـافی و 

تولید این معدن توضیح داد: عملیات اکتشـاف 

این معدن )توسـط گروهی فرانسـوی( به موازات 

اسـتخراج آن از سـال 1337 شـروع و به مدت پنج 

سال ادامه داشته است. البته عملیات استخراج 

توسـط شـرکت سـهامی کل معـادن تـا سـال 1350 

ادامـه پیـدا کـرده و از آن بـه بعـد معـدن تعطیـل 

بوده است.

حاتـم زاده بیـان کـرد: در سـال 1367 مطالعاتی 

از  پـس  و  انجـام  شـده  معـدن  روی  بـر  دوبـاره 

پاک سـازی و بازسـازی برخـی بخش هـای تخریـب 

 شـده عملیـات اسـتخراج شـروع  شـد و در سـال 

1375 کارخانه تغلیظ با ظرفیت خوراک 80 هزارتن 

و  اضافـه  شـده  مجموعـه  ایـن  بـه  نیـز  سـال  در 

کانسـنگ موجـود از تونل هـا به  صـورت زیرزمینی 

استخراج و به کنسانتره تبدیل شده است.

مدیرعامـل مـس مزرعه با بیان اینکه در سـال 

1385 ذخیـره معـدن بـه اتمـام رسـیده و خـوراک 

ورودی کارخانـه تغلیـظ از معـدن مـس سـونگون 

تامیـن می شـود، اظهـار داشـت: در حـال حاضـر، 

حـوزه اکتشـافی معـدن مـس مزرعـه در اختیـار 

امـور اکتشـافات شـرکت ملـی صنایـع مـس ایران 

جهـت توسـعه اکتشـاف قـرار گرفتـه اسـت و در 

صورت وجود ذخیره قابل  توجه نسبت به میزان 

را  تولیـد  افزایـش  و  تغلیـظ  توسـعه کارخانـه  آن 

خواهیم داشت.

گفتنـــی اســــت، معــــدن مـــس مزرعــــه در 

25کیلومتـری شـمال شهرسـتان اهـر در نزدیکـی 

روستایی به همین نام واقع شده است.
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با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام شد؛

وزیـر صنعـت، معـدن و تجارت در جریان سـفر به اسـتان آذربایجان شـرقی با حضور در شـهرک صنعتی شهرسـتان بنـاب واحد 
تولیدی فولاد آذر حدید را افتتاح کرد.

افتتاح فاز اول واحد تولیدی فولاد آذر حدید در شهرک صنعتی بناب
تولید سالیانه 200 هزار تن بیلت فولاد ساده کربنی و کم آلیاژ  

بـه گـزارش فلـزات آنلاین و به نقل از شـاتا، این 

واحد ظرفیت تولید 200 هزار تن بیلت فولاد ساده 

کربنـی و کم آلیـاژ )حاصـل از ذوب( را بـه صـورت 

سالیانه دارا است. کاربرد محصولات تولیدی این 

واحد در زمینه تولید مقاطع فولادی است.

ایـن واحـد تولیـدی در زمینـی بـه مسـاحت 

28هـزار متـر مربـع و بـا زیربنـای 17 هزار متر مربع 

در شهرک صنعتی شهرستان بناب واقع است.

بـرای راه انـدازی این واحد تولیدی هفت هزار 

میلیــــارد تومــــان سرمایــــه گذاری بـــه صـــورت 

40میلیـارد تومـان ریالـی و 8 میلیـون یـورو ارزی 

انجام شده است.

بـا راه انـدازی ایـن واحـد بـرای 136 نفر اشـتغال 

مستقیم به وجود آمده است.

ــــ

آییـن آغـاز فراینـد دمش هوای گرم بـه کوره بلند شـماره یک با حضور مهـرداد توالائیان، معـاون بهره بـرداری، محمدجعفر صالحی، 
معاون خرید، کاظم تدین، مدیر کوره بلند و تعدادی از مدیران شرکت آغاز شد.

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن و بـه نقـل از روابـط 

مهـرداد  اصفهـان،  ذوب آهـن  شـرکت  عمومـی 

تولائیـان، معـاون بهره بـرداری ضمـن قدردانـی از 

تمامی تلاشگران شرکت که در بازسازی و نوسازی 

کوره بلند شماره یک تلاش کردند، اظهار داشت: 

ایـن کـوره کـه بعـد از پنـج سـال توقـف راه انـدازی 

خواهد شد، اولین کوره بلند ذوب آهن اصفهان با 

ظرفیـت یـک هـزار متـر مکعـب و ظرفیـت اسـمی 

800هزار تن در سـال اسـت که می تواند بهره وری 

در ذوب آهن را افزایش دهد.

سـال  شـده  پیش بینـی  برنامـه  افـزود:  وی 

1400کـوره شـماره یـک، تولیـد سـالیانه 600 هزار تن 

چـدن اسـت کـه ایـن مقدار بـه ظرفیـت کوره های 

2و 3 اضافه خواهد شد.

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان با اشاره 

بـه اینکـه امیـد اسـت ظـرف 48 سـاعت آینـده بـه 

تولید آزمایشی چدن از این کوره برسیم بیان کرد: 

در صـورت تامیـن مـواد اولیـه این کـوره با ظرفیت 

اسمی خود به تولید ادامه خواهد داد.

بـا تغییراتـی کـه در فراینـد  افـزود:  تولائیـان 

بازسـازی و نوسـازی کـوره داده ایـم کیفیـت تولید 

افزایش خواهد یافت.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه متخصصـان ذوب آهـن 

اصفهـان توانایـی سـاخت و راه انـدازی کـوره بلنـد 

مطابـق بـا دانـش روز را دارند، تصریح کـرد: در این 

پـروژه، طراحـی، اتوماسـیون در بحـث کنترل هـا و 

تغییرات در بارگیری کوره بلند از قبیل سرند مواد 

از تجهیـزات جدیـد اسـتفاده شـده اسـت. ضمـن 

اینکـه ایـن تجهیـزات توسـط تلاشـگران ذوب آهـن 

بومی سازی و نصب شده است.

متخصصان ذوب آهن اصفهان توانایی ساخت و راه اندازی کوره بلند را دارند
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طی یک سال؛

در راسـتای سیاسـت های ایمیـدرو مبنی بـر جلب سـرمایه گذاری و واگـذاری محدوده ها به بخـش خصوصی، این سـازمان تاکنون 
با 100 شـرکت سـرمایه گذاری همکاری داشـته و همچنین به رغم وجود تحریم ها، در سـال گذشـته 131 هزار متر حفاری توسـط 

ایمیدرو و شرکت های زیرمجموعه و تابعه صورت گرفته است.

131 هزار متر حفاری توسط ایمیدرو انجام شد

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن و بـه نقـل از روابـط 

سیاسـت های  راستــــای  در  ایمیـدرو،  عمومـی 

ایمیــــدرو در جهــــت جــــذب مشـارکت بخـش 

بـا شـرکت های مختلـف، جلسـات  خصوصـی، 

متعـدد برگـزار و بـا فراهـم سـاختن امـکان بازدید 

از محدوده هــــای فــــوق نسبــــت بــــه تشــــویق 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی اقدام شد.

بـه  محـدوده  واگـذاری  فراخـوان  نخسـتین 

بخش خصوصی در سال 94 و در طلای نیکوئیه 

)اسـتان قزویـن( صـورت پذیرفـت. همچنیـن در 

فراخـوان سـال 97 تعـداد 9 زیرپهنـه در نواحـی 

معدنـی  بـزرگ  شـرکت   9 بـا  آباده–جازموریـان 

منتخب، مشارکت صورت گرفت.

در ایـن راسـتا عملیـات اکتشـافی آن هـا در 

سال 98 پیگیری شد.

ایـن در حالـی اسـت کـه در طـول سـال هـای 

گذشته نیز شرکت های بخش خصوصی در امور 

مشـاوره ای، پیمانـکاری و... پــــس از برگــــزاری 

مناقصه، در اجرای تمامی طرح های اکتشـافی را 

حـدود  مـدت  ایـن  در  گرفته انـد.  اختیـار  در 

100شـرکت داخلـی کـه برخـی از آن هـا از شـریک 

خارجـی، بهـره جسـته اند،  طرح هـای اکتشـافی 

این سازمان را اجرا کرده اند.

کل حفاری هـای اکتشـافی انجـام شـده در 

سـال 98 بـه رغـم فشـارهای خارجـی و تاثیـرات 

تحریــــم، بـه 131 هــــزار متــــر رسیــــد. عملیـات 

اکتشــــافی انجــــام شــــده شامــــل؛ اکتشـافات 

عمومی، شناسـایی و پی جویی بوده که عمدتا 

معطوف به سـنگ آهن، زغال سـنگ، بوکسـیت، 

عناصر نادر خاکی، طلا و مس است.

ــــ

دبیـر انجمن سـازندگان قطعات و مجموعه هـای خودرو ضمن اشـاره به آخرین وضعیت اصـلاح قیمت ها در قراردادهای قطعه سـازان 
بـا خودروسـازان که طبق مهلت ارائه شـده به خودروسـازان توسـط ایدرو، قرار اسـت که نهایتا تا بهمـن ماه 1399 همـه قراردادهای 

این دو صنعت به روزآوری شود، از رسوب قطعات موردنیاز قطعه سازان در گمرک به سبب مشکلات فنی سخن گفت.

در  بیگلـو  مازیـار  آنلایـن،  فلـزات  گـزارش  بـه 

همـه  کـه  موضـوع  ایـن  رد  ضمـن  گفت وگویـی 

قراردادها مشـمول اصلاح شـده اند، اظهار داشـت: 

قراردادها در حال اصلاح هستند و سازمان گسترش 

)ایـدرو(، مـدت زمانـی را بـرای خودروسـازان تعییـن 

کرد و قرار شـد که قراردادهای تا پایان شـهریور ماه 

قطعه سازان، حداکثر تا پایان ماه جاری )دی ماه( به 

اصـلاح  شـود.  اعمـال  حسـاب ها  در  و  روزآوری 

قیمت های مربوط به سه ماهه سوم نیز حداکثر تا 

پایان بهمن ماه در حساب قطعه سازان اعمال شود. 

در حـال حاضـر، حجـم مطالبـات قطعه سـازان از 

خودروسازان بیش از 31هزار میلیارد تومان است.

وی در رابطه با نرخ ارز مبنا قرار داده شده در 

قراردادهـای قطعه سـازان، افـزود: قیمـت ارز بـرای 

سـه مـاه اول سـال 18 هـزار و 500 تومـان و بـرای سـه 

ماه دوم، 22 هزار و 700 تومان تعیین شـده اسـت؛ 

برای ماه سـوم نیز در دسـت بررسـی است که چه 

نرخـی مبنـا قـرار گیـرد اما پیش بینی می شـود که 

به ازای هر دلار، حدود 25 الی 26 هزار تومان، در 

نظـر گرفتـه شـود؛ بـا توجـه بـه اینکـه ملاک هـای 

مختلفـی برای محاسـبه نـرخ ارز وجـود دارد، باید 

منتظر ماند تا دید که چه رقمی نهایی می شود.

از ابتدای سال، 150 روز سامانه گمرک  ■

قطع بوده است

انجمـن  دبیـر  ایسـنا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

در  خـودرو  و مجموعه هـای  قطعـات  سـازندگان 

رابطه با وضعیت قطعات ترخیص رسوبی گمرک 

نیز بیان کرد:کماکان بحث عدم ترخیص قطعات 

از گمرک، موضوع متداولی است. اکنون در حال 

امـا  می شـود  انجـام  کارهـا  و  هسـتیم  پیگیـری 

همچنان مشـکلات فنی بسـیاری وجود دارد. در 

سـامانه یکپارچـه گمـرک دارای مشـکلات فنـی 

بسـیاری اسـت و در طـول سـال بیـش از 150 روز 

دچار قطعی بوده است؛ ضمن اینکه زمان ترخیص 

نیـز وابسـته بـه ایـن اسـت کـه ارز تخصیـص یافتـه 

باشـد. خـود قوانینـی کـه هـر روز بانـک مرکـزی و 

گمرک نیز وضع می کنند، ترخیص قطعات مورد 

نیاز ما را به تعویق انداخته است.

عدم ترخیص قطعات قطعه سازان از گمرک
طلب 31 هزار میلیاردی قطعه سازان از خودروسازان  
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مدیرعامـل شـرکت فـولاد اکسـین خوزسـتان گفـت: بعـد از گذشـتن از دوران سـخت و تحولاتی کـه در سـاختار مدیریتی و 
تولیـدی اکسـین در دو سـال گذشـته شـکل گرفـت، بـرای اولین بـار بر اسـاس تصمیم سـهامداران شـرکت فولاد اکسـین، 
تقریبـا 20 درصـد سـود خالص سـال 98 که حـدود 100 میلیارد تومان بود، میان سـهامداران توزیع و تقسـیم شـد که در نوع 

خود یک رکورد به شمار می آید.

برای اولین بار 20 درصد سود خالص درآمد 
شرکت، بین سهامداران توزیع شد

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان:

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن و بـه نقـل از روابـط 

عمومـی شـرکت فـولاد اکسـین خوزسـتان، امیـن 

ابراهیمـی اظهـار داشـت: بعـد از بهره بـرداری از 

 88 سـال  در  خوزسـتان  اکسـین  فـولاد  شـرکت 

علت هـای  بـه  گذشـته  سـال   10 در  متاسـفانه 

مختلف که هم منشا داخلی و هم منشا خارجی 

داشت، فولاد اکسین بیش از 700 میلیارد تومان 

ایـن وضعیـت بحران هـای  دچـار زیـان شـد کـه 

تولیـدات  بـا  شـرکت  ایـن  بـرای  را  زیـادی 

منحصربه فرد در حوزه های مختلف ایجاد کرده 

بـود کـه ذکـر آن هـا مکـرر بـا اصحـاب رسـانه در 

میان گذشته شده است.

دوران  ایـن  از  گذشـتن  از  بعـد  افـزود:  وی 

سـخت و تحولاتـی کـه در سـاختار مدیریتـی و 

تولیدی اکسین در دو سال گذشته شکل گرفت، 

بـرای اولیـن بـار بـر اسـاس تصمیـم سـهامداران 

سـود  20درصـد  تقریبـا  اکسـین،  فـولاد  شـرکت 

خالص سال 98 که حدود 100میلیارد تومان بود، 

میان سهامداران توزیع و تقسیم شد که در نوع 

خود یک رکورد به شمار می آید.

ایـن مدیـر فولادی تصریح کـرد: 40 درصد از 

از  ملـی  گـروه  بـه  متعلـق  اکسـین  سـهام 

شـرکت های زیرمجموعـه بانـک ملـی، 30درصد 

از سهام آن متعلق به شستا زیر مجموعه تامین 

اجتماعی و 30 درصد دیگر از سهام این شرکت 

از آن صندوق بازنشستگی کشوری است.

گفـت  می تـوان  داد:  ادامـه  ابراهیمـی 

میلیون هـا هم وطـن ایرانـی تحـت پوشـش تامیـن 

اجتماعی، بازنشستگان کشوری، مستمری بگیر 

و کارگران زحمتکش، و سـرمایه گذاران بانکی از 

موفقیت هـا و سـودهای فـولاد اکسـین کـه اخیـرا 

به دست آمده، بهره مند شده اند.

وی در خاتمه اشاره کرد: انتظار می رود همه 

افراد حقیقی و حقوقی که پیشرفت خوزستان و 

صنعـت فـولاد کشـور را دوسـت دارند دلسـوزانه 

تـلاش کننـد تـا ضمـن ایجـاد ثبـات و آرامـش در 

نیـز  رود سـوددهی  ایـن  اکسـین  فـولاد  شـرکت 

تداوم یابد.
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صورت هـای مالی اعلام شـده توسـط سـه خودروسـاز بزرگ به سـازمان بورس نشـان می دهـد که از ابتدای سـال جـاری تا پایان 
آذر ماه، نسـبت به مدت مشـابه سـال 1398، خودروسـازان توانسـته اند آمار تولید خود را افزایشـی رقم بزنند. این در حالی اسـت 

که ایران خودرو و سایپا، تولید محصولات جدید خود )تارا و شاهین( را نیز آغاز کرده اند.

افزایش تولید خودروسازان بزرگ 
به همراه ورود محصولات جدید

طی 9 ماهه امسال محقق شد؛

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن، بـر ایـن اسـاس سـه 

خودروسـاز اصلـی داخلـی )ایران خـودرو، سـایپا و 

پارس خــودرو( طـی 9 ماهـــه امســـال در مجمـوع 

628 هـــزار و 547 دستگــــاه انــــواع محصــــولات 

سـواری تولید کرده اند کــه در مقایســـه با مدت 

از  بیـش  رشـد  گذشـته،  سـال  مشـابه  زمـان 

7درصدی را نشان می هد.

طبق آمار، ایران خودرو همچون روال سـابق با 

تولید 342 هزار و 173 دسـتگاه خودرو از ابتدای 

سـال تـا پایـان آذر مـاه، همچنـان بیشـترین تیـراژ 

تولید را به خود اختصاص داده است. این میزان 

نشـان  جـاری  سـال  نخسـت  مـاه  طـی 9  تولیـد 

می دهد تولید در این خودروسازی در مقایسه با 

9 ماه ابتدایی سال گذشته، رشد 34,4 درصدی 

کرده است.

در دیگـر خوروسـاز اصلـی کشـور )سـایپا( نیـز 

همچنـان کاهـش تولیـد طـی مـدت مذکـور سـال 

جـاری نسـبت بـه مـدت مشـابه در سـال 1398 

دیده می شـود. بر اسـاس صورت های مالی ارائه 

شـده بـه بـورس، دومیـن خودروسـاز بزرگ کشـور 

256 هزار و 185 دسـتگاه محصول در طول 9 ماه 

امسـال تولید کرده که 16,6 درصد افت تولید را 

نسـبت بـه سـال گذشـته در همیـن بـازه زمانـی 

نشان می دهد.

در گـروه خودروسـازی پارس خـودرو نیـز تیـراژ 

تولید خودروهای سواری طی 9 ماهه سال جاری 

رونـد  مـدت مشـابه سـال گذشـته،  بـه  نسـبت 

صعودی اندکی داشته است.

خودروسـاز  سـومین  عنـوان  بـه  پارس خـودرو 

بزرگ کشور از ابتدای امسال تا پایان آذر، 72 هزارو 

740 دسـتگاه محصول سـواری تولید کرده که در 

مقایسه با 9 ماهه سال گذشته، تنها 59 دستگاه بر 

تعداد خودروهای سواری خود افزوده است.

تولیــــد  مجمــــوع  در  درصــــدی   7 رشــــد 

سواری هــای سـه خودروسـاز اصلـی طـی 9 ماهـه 

امسـال نسـبت بـه سـال گذشـته در حالـی ایجـاد 

شـده اسـت کـه بنابـر آمـار، سـه خودروسـاز بزرگ 

کشور در آذر ماه نسبت به آبان، با افزایش تولید 

مواجه شده اند.

طبق آمار اعلامی، در آذر ماه امسال 84هزارو 

توسـط سـه خودروسـاز  522 دسـتگاه محصـول 

بـزرگ کشـــور تولیـد شـده کـه در مقایسـه بـا آبان 

امســـال رشـــد 25 درصـــدی را نشـــان می دهـــد. 

ایران خــــودرو بــــا توجــــه بـــه تیـــراژ 55 هـزار و 

حــــدودا  مــــاه،  آذر  طـی  خــــود  249دسـتگاهی 

35,2درصد افزایش تولید نسـبت به آبان داشـته 

اسـت. سـایپا نیـز طـی آذر سـال جـاری 22 هـزار و 

550 دستگاه محصول را به تولید رسانده  که در 

آبـان مـاه  بـا آمارتولیـد ایـن شـرکت در  مقایسـه 

افزایش تولید 18,4 درصدی دیده می شود.

در مقابـل امـا گروه پارس خودرو در نهمین ماه 

امسال 6 هزار و 723 دستگاه خودرو تولید داشته 

کـه در مقایسـه بـا تیـراژ تولیـد مـاه پیـش از آن، 

13,8درصدی افت تولید را تجربه کرده است.

آغاز تولید تارا و شاهین ■

آمار تولید خودروسازان طی 9 ماهه امسال و 
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اعلام صورت های مالی نشـان می دهد که گروه 

صنعتی ایران خودرو تولید محصول جدید »تارا« 

و گروه سایپا تولید محصول جدید شاهین را آغاز 

کرده  است.

طبـق آمـار در آذرمـاه سـال جاری 33 دسـتگاه 

تـارا در ایران خـودرو بـه تولیـد رسـیده و باتوجه به 

اینکـه تولیـد انبـوه ایـن تـازه وارد ایران خـودرو از 

بهمن ماه سـال جاری آغاز خواهد شـد، مشـخص 

اسـت کـه ایـن محصـول رسـما بـه سـبد تولیـدات 

این گروه خودروسازی اضافه شده است.

سایپا نیز همچون ایران خودرو تولید محصول 

جدیـد خـود بـا نـام شـاهین را آغـاز کـرده که طبق 

آمار ارائه شـده، 45 دسـتگاه شـاهین در سـایپا به 

ایـن  بـه حضـور  توجـه  بـا  اسـت.  تولیـد رسـیده 

خودرو در برنامه های پیش فروش سـایپا، احتمالا 

به زودی شاهین روانه بازار خواهد شد.

آمار تولید خودروسازان طی 9 ماهه امسال  ■

به تفکیک محصولات

گـروه  در  امسـال  مـاه   9 طـی  ایران خـودرو 

محصـولات گـره پـژو )بـه جـز پـژو 2008( تیـراژی 

248هزار و 751 دسـتگاهی داشـته که نسـبت به 

رشـد  درصـد  گذشـته، 36  سـال  مشـابه  مـدت 

پـژو  امسـال  آذر  در  ایران خـودرو  اسـت.  داشـته 

2008 تولیـد نکـرده اسـت. در تولیـد سـمند نیـز 

افزایـش 12.3 تولیـد دیـده می شـود. ایران خـودرو 

طی 9 ماه امسـال 40 هزار و 871 دسـتگاه سـمند 

تولید کرده است.

همچنیـن در ایـن گـروه صنعتـی از ابتـدای 

سال جاری تا پایان آذر ماه، 40 هزار و 484دستگاه 

دنـا )معمولـی، پـلاس و توربـو( تولیـد شـده کـه 

بیانگـر افزایـش 99 درصـدی تولیـد ایـن محصـول 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

در تولید خودرو رانا نیز در مدت مذکور سال 

جـاری تیـراژ تولیـد هشـت هـزار و 576دسـتگاهی 

دیـده می شـود کـه نسـبت بـه آمـار تولیـد ایـن 

خـودرو در 9 مـاه ابتدایـی سـال 1398، افزایـش 

63.3درصدی مشهود است.

امـا دیگر محصول مونتاژی ایران خـودرو به نام 

 هایمـا کـه ایران خـودرو از توقف مونتاژ آن نیز خبر 

و  هـزار  سـه  امسـال  ابتـدای  از  اسـت،  داده 

196دسـتگاه تولید شـده در مقایسـه با 9 ماه سـال 

گذشته افت 29.6 درصدی را تجربه کرده است.

در گروه خودروسازی سایپا نیز همان طور که 

اشـاره شـد، تاکنـون 45 دسـتگاه شـاهین تولیـد 

گـروه  ایـن  محصـولات  دیگـر  در  اسـت.  شـده 

خودروسازی، طی 9 ماهه امسال تیبا 162 هزار و 

943 دسـتگاه تولیـد شـده کـه نسـبت بـه مـدت 

مشـابه سـال گذشـته، تقریبـا بیـش از 34 درصـد 

رشد تولید داشته است.

علاوه  بر تیبا و شـاهین در آذر ماه سـال جاری، 

مجدد دو خودرو آریو و چانگان نیز تولید شده اند. 

براساس آمار چانگان که از ابتدای امسال و تا پیش 

از آذر ماه هیچ تولیدی نداشته، در آذر ماه مجدد 

به خط تولید سایپا رسیده و 40 دستگاه تولید شده 

اسـت. آریـو نیـز کـه تـا پیـش از آخریـن مـاه پاییـز 

امسال تنها 13 دستگاه تولید شده بود، در آذر ماه 

111 دستگاه به تولید رسیده است.

در سـومین خودروسـاز بزرگ کشور نیز طبق 

برابـری  افزایـش 17  بـا  امسـال  مـاه   9 در  آمـار، 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته، سه هزارو 

283 دسـتگاه برلیانس مونتاژ شـده است. تولید 

این تعداد برلیانس در حالی است که طی 9ماه 

سـال گذشـته، تنها 193 دستگاه برلیانس مونتاژ 

شده است.

بر اسـاس گزارشـی از ایسنا، علاوه بر برلیانس، 

پارس خودرویـی تولیـد کوئیـک و سـاینا را نیـز در 

آذرمـاه ادامـه برعهـده داشـته اسـت. تیـراژ گـروه 

کوئیـک  بـه  جـز  )کوئیک هـا   Q200 خودروهـای 

معمـــولی( طـی 9 مــــاه امســـال بــــه 32 هــــزار و 

147دسـتگاه رسـیده و ایـن در حالـی اسـت کـه در 

مدت مشابه سال گذشته یک هزار و 771پدستگاه 

از ایـن گـروه خودرویـی در شـرکت پارس خـودرو 

تولیـد شـده اسـت. آمـار کوئیـک معمولـی کـه در 

صـورت مالی ارائه شـده توسـط پارس خـودرو، جدا 

از خانواده اعلام شـده اسـت، بدین صورت اسـت 

و  هـزار  پنـج  جـاری  سـال  مـاه  آذر  پایـان  تـا  کـه 

871دستگاه از این محصول تولید شده است.

همچنین ساینا نیز طی 9 ماهه امسال تیراژی 

4832 دستگاهی داشته که نسبت به 16دستگاه 

تولید شده در 9 ماهه سال 1398، افزایش حدودا 

99 درصدی داشته است.

ایران خـودرو همچـون روال سـابق 
بـا تولید 342 هـزار و 173 دسـتگاه 
خـودرو از ابتـدای سـال تا پایـان آذر 
ماه، همچنان بیشترین تیراژ تولید را 

بـه خود اختصـاص داده اسـت
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در حال حاضر تقریبا تمامی مواد اولیه فولادسـازان شـامل سـنگ آهن کنسـانتره، گندله، آهن اسـفنجی و قراضه آهن از داخل کشـور 
تامیـن می شـود ولـی معمولا فولادسـازان برای تامین آن با مشـکلاتی مواجه هسـتند؛ به  طوری  که سـالانه میزانی از تولید خـود را به 

 دلیل کمبود مواد اولیه از دست می دهند.

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن و بـه نقـل از روابـط 

عمومی شرکت فولاد مبارکه، رضا یزدخواستی، 

در  مبارکـه،  فـولاد  شـرکت  خریـد  معـاون 

گفت وگویـی بـه تشـریح نقش صنعت فـولاد در 

توسـعه صـادرات غیرنفتـی و مشـکلات موجـود 

در تامیـن مـواد اولیـه ایـن بخـش پرداخته اسـت 

که مشروح آن را دنبال می کنیم.

 بـا توجـه بـه تاکیـد مقـام معظـم رهبـری و  ◄

سیاست های اقتصادی کشور بر ضرورت توسعه 

صـادرات غیرنفتـی و حـذف وابسـتگی بودجـه 

کشـور بـه نفـت و در نظـر گرفتـن نقـش اصلـی و 

محوری فولاد در این زمینه، مراکز تولید فولاد با 

چه مشکلاتی مواجه  هستند؟

صنعـت فولاد به  دلیـل کاربردهای پایـه ای در 

بسیاری از صنایع پایین دست، در همه کشورهای 

دنیـا ازجملـه صنایـع مادر و اسـتراتژیک به شـمار 

می آیــــد. بنابرایــــن تقریبــــا همــــه کشورهـــــای 

توسـعه یافته یا درحال توسـعه نگاه ویژه ای به این 

صنعت دارند و ارتباط مستقیمی که رشد تولید 

بـا شـاخص رشـد  فـولاد در کشـورها  و مصـرف 

اقتصادی آن ها دارد نشان دهنده این نگاه است. 

خوشـبختانه در ایران نیز از سـال های گذشـته با 

تصویب کلیاتی از طرح جامع فولاد در افق 1404 

بـه ایـن امـر توجـه شـده اسـت. بـرای تحقـق ایـن 

طـرح لازم اسـت کـه تمـام نیروهـا در ایـن مسـیر 

هم راسـتا شـوند و با توجه به سـرانه مصرف فولاد 

و میـزان تولیـد فـولاد در کشـور و آنچـه در طـرح 

جامع به آن اشاره شده از یک طرف و نیاز کشور 

به صادرات غیرنفتی از طرف دیگر، باید شـرایط 

صادرات 10 تا 25 میلیون تن فولاد تسهیل شود و 

زیرسـاخت های آن توسـط بخش هـای دولتـی و 

غیردولتـی ایجـاد شـود. در حـال حاضـر، برخـی 

دیدگاه هـا و مکانیسـم های پیشـنهادی توزیـع و 

قیمت گـذاری محصـولات زنجیـره فـولاد بـدون 

فـولاد  صنعـت  و  اقتصـادی  سـاختار  بـه  توجـه 

زیرساخت هــــای  کمبــــود  کنــــار  در  کشــــور، 

حمل ونقـل و اسـکله، بزرگ ترین تهدید فـولاد در 

اسـت.  صـادرات  پایـداری  و  افزایـش  زمینـه 

مطمئنـا اگـر ایـن موانـع برطـرف نشـود، شـاهد 

نهایـی  محصـولات  صـادرات  و  تولیـد  کاهـش 

فـولاد، علی رغـم افزایش ظرفیت تولیـد فولاد در 

کشور خواهیم بود.

چنــــد درصــــد از مــــواد اولیـــه این حـــوزه  ◄

داخلی است؟

اولیـه  مـواد  تمامـی  تقریبـا  حـال حاضـر،  در 

فولادسـازان شـامل سـنگ آهن کنسـانتره، گندلـه، 

آهن اسفنجی و قراضه آهن از داخل کشور تامین 

می شود ولی معمولا فولادسازان برای تامین آن با 

مشـکلاتی مواجـه هسـتند؛ بـه  طـوری  کـه سـالانه 

میزانی از تولید خود را به دلیل کمبود مواد اولیه 

از دست می دهند.

در راسـتای تامیـن مـواد اولیـه داخلـی و رفـع  ◄

مشکلات موجود، چه پیشنهادهایی دارید و چه 

تدابیری باید اندیشیده شود؟

 به نظر می رسد پیشنهادهای ذیل می تواند 

کمـک  اولیـه  مـواد  تامیـن  مشـکلات  رفـع  بـه 

شایانی کند:

- ایفـای نقـش حاکمیتـی دولـت در زنجیـره، 

لزوم حمایت دولت از کل زنجیره فولاد
معاون خرید فولاد مبارکه تاکید کرد:
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به گونه ای کـه هماننـد قبـل، فولادسـازان بـا بسـتن 

قراردادهای بلندمدت )مانند فولادسـازان دنیا( و 

حجـم  بـا  متناسـب  قیمتـی  ضرایـب  اعمـال 

سـرمایه گذاری در هریـک از حلقه هـای زنجیـره، 

بتوانند مواد اولیه خود را تامین کنند.

از فولادسـازان در جهـت  - حمایـت دولـت 

واگـذاری  طریـق  از  خـود  اولیـه  مـواد  تامیـن 

محدوده هـا و معـادن در اقصـی نقـاط کشـور، بـه 

 طوری  که کلیه عملیات اکتشـاف و اسـتخراج و 

فـراوری آن معـادن با سـرمایه گذاری شـرکت های 

فولادسازی انجام گیرد.

- جلوگیــــری از توسعــــه و سرمایــــه گذاری 

معادن در بخش های پایین دسـت خود ازجمله 

فولادسازی. ظرفیت های مازادی در پایین دست 

در  را  ظرفیت هــــا  ایــــن  ولـی  دارد،  وجــــود 

بخش هـای اکتشـاف و اسـتخراج معـادن کمتـر 

مشاهده می کنیم.

بـه نظـر شـما اگـر معـادن تامین کننـده مـواد  ◄

اولیـه از انحصـار شـرکت ها و افـراد خـاص خـارج 

شـوند،  اداره  دولـت  نظـارت  تحـت  و  شـوند 

می توانند چرخ تولید کشـور را سـرعت ببخشند 

یا اقدام دیگری لازم است؟

 همان طور که می دانید، پس از شـروع فرایند 

خصوصی سـازی در کشـور و کاهش نقش نظارتی 

دولـت بـر معـادن، شـاهد بر هم خـوردن توازن بین 

معـادن و فولادسـازان بودیـم. همان طـور کـه در 

سـؤال قبلـی اشـاره کـردم، لازم اسـت ایـن نقـش 

از کل  دولـت  بـا حمایت هـای  و  شـود  پررنگ تـر 

زنجیره تولید فولاد، کمبود مواد اولیه فولادسازان 

رفع شود.

بیشـترین مـواد اولیـه موردنیـاز فـولاد کـدام  ◄

است و در اختیار چه جریان یا گروهی است که 

باعـث مشـکلات عدیـده و نگرانـی فولادسـازان 

شده است؟

عمده تریـن مـواد اولیـه موردنیـاز فولادسـازان 

شامل سنگ آهن، کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی 

اسـت؛ ایـن مـواد در دسـت جریان یـا گـروه  خاصـی 

نیسـت که مدیریت کردن آن چالش های اساسـی 

بـا تصمیم گیـری  تنهـا  باشـد.  بـه همـراه داشـته 

منطقـی و کارشناسـی و حمایـت دولـت از کل 

زنجیره، مشکل تامین مواد اولیه قابل حل است.

با توجه به تاکید بر عدم خام فروشی معادن  ◄

و نیز ضرورت حمایت از صنایع داخلی به منظور 

شکسـت تحریـم، کمبـود مـواد اولیه چه اثـری بر 

روند توسعه فولاد کشور دارد؟

ظرفیت هـای  بـه  توجـه  بـا  حاضـر  حـال  در 

موجـود در زنجیـره فـولاد، ایـن ظرفیت هـا به جـز 

در حوزه اکتشـاف و اسـتخراج، در سایر حلقه ها 

مطابـق طـرح جامـع فولاد اسـت و چـون آن حوزه 

تاثیر مسـتقیمی بر رشـد و توسـعه کشـور دارد، 

داخلـی  ناخالـص  تولیـد  شـاخص  افـت  باعـث 

می شـود. حــــال اگــــر در حلقه هــــای قبــــل از 

مطـرح  خام فروشـی  موضـوع  نیـز  فولادسـازی 

شـود، این معادلات به شـرایط وخیم تری ازجمله 

بـازار فـولاد منجـر می شـود کـه شـاید  التهـاب 

برگردانـدن آن مسـتلزم صـرف انـرژی و هزینـه 

زیاد در کشـور باشـد. بنابراین همان طور که در 

فرمایشـات مقـام معظم رهبری نیـز آمده، نباید 

بایـد  و  باشـیم  داشـته  خام فروشـی  کشـور  در 

در  کشـور  در  توسـعه  به جـای  را  اشـتغال زایی 

آن سوی مرزها ببریم.

فولادسـازان چـه تاثیـری بـر توسـعه صنایـع  ◄

داخلی و اقتصاد کشور دارند؟

 در کنار صنعت نفت و گاز، مهم ترین محرک 

توسـعه و ارتقـای اقتصـاد کشـور صنعـت فـولاد 

اسـت. ایـن موضـوع بـر همـگان ثابـت شـده کـه 

توسعه اقتصادی کشور ارتباط مستقیم با توسعه 

فولادسازی آن کشور دارد و این موضوع در کشور 

ما نیز به اثبات رسیده است.

راه هــــای مقابلــــه بـــا تحریـــم در صنعـــت  ◄

فولاد چیست؟

مهم تریـن راه هـای مقابله بـا تحریم ها عبارت 

هسـتند از: »حمایـت دولـت از صـادرات فـولاد و 

محصولات نهایی آن«، »حمایت از بومی سازی و 

کمک به شرکت های دانش بنیان در این مسیر« 

و »انتقـال دانـش بـه روز دنیـا بـرای کل زنجیـره 

فولاد در کشور«.

موردنیـاز  اولیـه  مـواد  عمده تریـن 
سـنگ آهن،  شـامل  فولادسـازان 
کنسـانتره، گندلـه و آهن اسـفنجی 
اسـت؛ این مـواد در دسـت جریان یا 
گـروه  خاصی نیسـت کـه مدیریت 
کـردن آن چالش هـای اساسـی به 

همراه داشـته باشـد
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جلسـه بررسـی پذیرش شـرکت تجلی توسـعه معادن و فلـزات در فرابورس با حضور اعضـای هیئت پذیرش و مدیران شـرکت های 
مختلف معدنی و فولادی برگزار شد.

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن و بـه نقـل از روابـط 

عمومـی هلدینـگ توسـعه معـادن و فلـزات، ایـن 

شـرکت اولین شـرکت پروژه محور سـهامی عام در 

صنعت به شمار می رود که برای تسریع در روند 

اجـرا و بهره بـرداری پروژه هـا تاسـیس شـده و نقـش 

به سزایی در مدیریت بهینه و تامین مالی طرح ها 

ایفا خواهد کرد.

همـت  بـه  فلـزات  و  معـادن  توسـعه  تجلـی 

ایمیـدرو،  هلدینـگ »ومعـادن« و حمایـت ویـژه 

وزارت صمـت و سـازمان بـورس شـکل گرفتـه و در 

مراحـل بعـدی غول هـای بـزرگ معدنـی همچـون 

چادرملو و گل گهر در آن مشارکت نموده اند. 

پروژه محـور بـودن ایـن شـرکت باعث می شـود 

منابـع مالـی جـذب شـده مسـتقیما وارد عرصـه 

تولید شده و سودآوری و بهره وری بالاتری را برای 

سرمایه گذاری ها در پی داشته باشد. 

بهترین روش تامین مالی پروژه ها ■

مرتضـــی علی اکبـری، مدیرعامــــل شرکــــت 

تجلـی در ایـــن جلســـه اظهــــار داشـــت: میــــان 

روش هــــای مختلفــــی کــــه بـرای تامیـن مالـی 

پروژه هـا وجـود دارد ایـن نکتـه قابـل توجـه اسـت 

و  نمی دهنـد  بلندمـدت  وام هـای  بانک هـا  کـه 

اصـل، بهـره و کارمـزد در مـدت نسـبتا کوتاهـی 

بایـد بازپرداخـت شـود. در مـورد تامیـن مالـی از 

ابزارهـای بـورس هـم بهره باید ظرف سـه یـا 6 ماه 

پرداخت شـود . این وضعیت با ماهیت پروژه ها 

که نوعا به مدت زمان بیشتری برای رسیدن به 

سـوددهی نیاز دارند، همخوانی ندارد. بنابراین 

مشارکت اشخاص در قالب پذیره نویسی بورس 

بهترین گزینه برای پروژه ها است.

وی افـزود : حداقــــل 51 درصــــد سهـــام ایـن 

شـرکت در اختیار سـه شـرکت توسـعه معادن و 

فلزات، چادرملــو و گل گهـــر خواهـــد بود و در 

صورت موافقت فرابورس حداکثــــر تــــا سـقف 

49 درصــــد سهـــــام بـــــه صــــــورت عمــــــومی 

اولین شرکت پروژه محور معدن و صنایع معدنی
 در آستانه پذیرش در فرابورس
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پذیره نویسی خواهد شد.

مدیرعامل شـرکت تجلی همچنین بیان کرد: 

برنامـه شـرکت تجلـی بـرای افزایـش سـرمایه در 

مجمـوع 6 هـزار میلیـارد تومان اسـت و بخشـی از 

این سرمایه از محل مطالبات سهامداران تامین 

خواهد شد.

وی در خاتمـه از حمایت هـای بی دریـغ دکتـر 

الستی مدیرعامل سرمایه گذاری توسعه معادن و 

فلـزات، مدیـران سـازمان بـورس، ایمیـدرو و وزارت 

صمـت بـرای رفـع موانـع و تسـریع شـکل گیری این 

حرکت و همکاری تامین سرمایه امین در پیشبرد 

کار تقدیر و تشکر کرد.

وضعیت فعلی و پروژه های شرکت تجلی ■

در حال حاضر، شرکت تجلی توسعه معادن و 

فلـزات مالکیـت 48 درصـد شـرکت آهـن و فـولاد 

سـرمد ابرکـوه، 35 درصـد شـرکت تهیـه و تولیـد 

شرق فولاد خراسان، 32 درصد شرکت جاده، ریل، 

دریـا )همـراه( و 30 درصـد شـرکت صبـا امید غرب 

خاورمیانـه را در اختیـار خـود دارد. از میـان ایـن 

شـرکت ها، آهن و فولاد سـرمد ابرکوه برای پذیرش 

در بورس اقدام کرده و در حال طی مراحل قانونی 

و اداری برای حضور در بازار سرمایه است. 

چهار پروژه بزرگ در قالب این شرکت ها شکل 

گرفته که عبارت هستند از:

1. احـداث کارخانـه 2.5 میلیـون تنـی تولیـد 

کنسانتره سنگ آهن در منطقه سنگان )شرق فولاد 

خراسان( با پیشرفت 24 درصدی

2. احداث واحد کلاف سـازی 400 هزارتنی )با 

40 درصـد پیشـرفت( و کارخانـه فـولاد بـا ظرفیـت 

600هزارتن شـمش )35 درصد پیشـرفت فیزیکی( 

)سرمد ابرکوه(

3. طـرح تولیـد یـک میلیون تن آهن اسـفنجی 

)سرمد ابرکوه(

4. احداث کارخانه گندله سـازی کردسـتان با 

ظرفیت 920 هزارتن )صبا امید غرب خاورمیانه( 

حضور بزرگان صنعت و مدیران با سابقه ■

هامونـی، مدیرعامـل فرابـورس ایـران و عضـو 

هیئت پذیرش در این جلسـه تصریح کرد: بزرگان 

صنعت در شرکت تجلی در قالب سهامدار عمده 

حضـور دارنـد و ایـن بـه نوعـی بـه منزلـه ضمانـت 

اجرای پروژه ها است. خوشبختانه مدیران توانمند 

و باسابقه ای به عنوان تیم اجرایی مسئولیت این 

کار را به عهـده گرفته انـد و مناسـب اسـت ایـن 

مدیـران و سـوابق ایشـان بـه مـردم معرفـی شـوند؛ 

چراکه این امر باعث اعتماد بیشتر آن ها به جدی 

بـودن کار و بـه ثمـر نشسـتن پروژه هـا خواهد شـد. 

شـرکت  یـک  بـرای  مدیریتـی  و  اجرایـی  تیـم 

پروژه محور بسیار مهم است.

وی تاکیـد کـرد: بـرای تامیـن اعتمـاد بیشـتر 

مردم و تضمین سـرمایه گذاری ایشـان از ابزارهای 

مالی موجود در بورس به خوبی استفاده شود. 

دکتـر تجریشـی، عضـو دیگـر هیئـت پذیـرش 

فرابـورس در ایـن جلسـه بیان کـرد: جای خالی این 

کار از مدت هـا قبـل احسـاس می شـد. چنـد ابـزار 

دیگر در این راستا معرفی شده بود اما هیچ کدام 

نتوانسـتند نیاز بازار اولیه را در مورد تامین مالی 

پروژه ها آنچنان که شایسته است، مرتفع کنند. 

وی افـــزود: لازم اســـت تمـــام ریسک هــــا و 

محاسـبات به دقت مورد بررسـی قرار گیرد تا این 

حرکت به خوبی شکل گیرد. 

محمـود زیدآبـادی، معـاون مالـی و اقتصـادی 

شـرکت گل گهر نیز در این جلسـه ضمن تاکید بر 

ارزشـمند بـودن ایـن حرکـت در سـطح کشـور ابـراز 

بـا  هم راسـتا  می شـود  باعـث  حرکـت  ایـن  کـرد: 

گـردش  در  پـول  اقتصـادی  کلان  سیاسـت های 

کاهـش پیـدا کنـد و سـمت و سـوی ایـن پول هـا بـه 

سمت چرخه تولید حرکت کند. لیکن باید دقت 

کـرد طـوری ایـن حرکـت شـکل گیـرد کـه حداکثـر 

اعتمادسـازی در مـردم ایجـاد شـود. چراکـه ادامـه 

بـزرگ  مختلـف  شـرکت های  در  را  حرکـت  ایـن 

زیرمجموعه هـای  و  کشـور  صنعتـی  و  معدنـی 

ایمیدرو دنبال خواهد شد و شرکت های مشابهی 

بنا است وارد این عرصه شوند.

انتظار می رود با پذیرش شرکت تجلی توسعه 

معـادن و فلـزات در فرابـورس و مشـارکت عمومی 

کنـار  در  سـهام  پذیره نویسـی  قالـب  در  مـردم 

شـرکت های بزرگی چون هلدینگ سـرمایه گذاری 

توسعه معادن و فلزات، چادرملو و گل گهر حرکت 

نوینـی در تامیـن مالـی و پیشـبرد پروژه هـای حوزه 

معدن و صنایع معدنی شکل گیرد.

تجلی توسـعه معـادن و فلـزات به 
همت هلدینگ »ومعـادن« و حمایت 
و  صمـت  وزارت  ایمیـدرو،  ویـژه 
سـازمان بورس شـکل گرفتـه و در 
بـزرگ  غول هـای  بعـدی  مراحـل 
معدنی همچون چادرملو و گل گهر در 

آن مشـارکت نموده انـد
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رئیس اتحادیه صادرکنندگان فراورده های صنایع و معادن سـرب و روی ایران گفت: امروز شـکل گیری سـتاد سـرب و روی توسـط 
وزارت صنعت، یک ضرورت جدی برای سامان بخشیدن به وضعیت استخراج، تولید و صادرات است.

شکل گیری ستاد سرب و روی نیاز صنعت است

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن، حسـن حسـینقلی 

اظهار داشت: واحدهای فعال در صنعت سرب 

و روی بـرای دریافـت خـاک سـهمیه ای از معـدن 

انگوران با مشکلات مختلفی روبه رو هستند و از 

سـهمیه پارسـال خاک معـدن انگـوران )زنجـان( 6 

مـاه تحویـل شـده و در سـال 99 نیـز هفـت مـاه 

توزیع خاک انجام نشد و اکنون به تدریج عرضه 

توسـط شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد معدنـی ایـران 

وابسته به ایمیدرو آغاز شده است.

وی یـادآور شـد: شـرکت مزبـور عرضـه بایـد 

سـالیانه 700 هزار تن خاک انگوران را به شـیوه 

مزایـده عرضـه کنـد کـه عیـار آن از حـدود 5 تـا 

30درصد اسـت، اما با اسـتقبال تولیدکنندگان 

سرب و روی مواجه نشده است. 

صادرکننـدگان  اتحادیـه  رئیـس  گفتـه  بـه 

روی  و  سـرب  معـادن  و  صنایـع  فراورده هـای 

ایـران، اکنـون برنامـه شـرکت تهیـه و تولیـد مواد 

معدنـی ایـران عرضـه خـاک معـدن سـرب وروی 

انگـوران در بـورس بـوده کـه قیمـت آن 30 تـا 40 

درصـد بالاتـر از روش سـهمیه بندی اسـت کـه 

برپایه جداول خاص این شـرکت انجام می شـود 

و مورد توجه فعالان این بخش نیست.

 بیش از 40 درصد ظرفیت تولید فلز روی  ■

خالی است 

 حسینقلی تصریح  کرد: امروز میزان تولید فلز 

اسـت،  تـن  هـزار  بـر 200  افـزون  کشـور  در  روی 

درحالی که ظرفیت آن بیش از 475 هزار تن است 

و در واقع افزون بر 40 درصد ظرفیت خالی در این 

بخش وجود دارد.

وی خاطرنشـان  کـرد: تولیدکننـدگان از خـاک 

سرب و روی به میزان کافی برخوردار نیستند و در 

واقـع اختـلاف ظرفیـت بـا تولیـد ناشـی از ناکافـی 

بودن توزیع خاک است.

این مقام صنفی بیان کرد: نزدیک به 65درصد 

از رقـم متوسـط 20 هـزار تـن شـمش روی تولیـدی 

ماهانه به بازارهای هدف صادر می شود. 

تداوم عوارض صادراتی بدون استناد قانونی ■

رئیـس اتحادیـه صادرکننـدگان فرآورده هـای 

صنایـع و معـادن سـرب و روی ایـران، پیرامـون 

وضـع عـوارض صادراتـی برای کنسـانتره سـرب و 

روی توضیـح داد: وزارت صنعت در شـهریورماه 

98 اخـذ عـوارض را مصـوب کرد که تا پایان سـال 

به اجرا گذاشته شود، اما از سال 99 بدون وجود 

مصوبـه و اجـازه قانون گـذار یـا دولـت، ایـن رویـه 

انتظـار  تـداوم دارد.وی اضافـه کـرد:  همچنـان 

اهـل حرفـه از دولـت دوازدهـم ایـن اسـت کـه در 

تصمیم گیری ها به بخش خصوصی و تشکل های 

مردم نهاد توجه لازم را داشته باشد و مشاوره با 

آن ها را قبل از هر تصمیمی دنبال کند. 

اخـذ  پارسـال  مهرمـاه  افـزود:  حسـینقلی 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فراورده های صنایع و معادن سرب و روی ایران:
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عـوارض از برخـی مـواد معدنـی شـکل اجرایـی به 

خـود گرفـت و در ابتـدا بـرای کنسـانتره سـرب و 

روی اخـذ عـوارض 20 درصـدی اجرایـی شـد، امـا 

پـس از بازنگـری از دی  مـاه 98 میـزان 12 درصـد 

مصـوب و بـه گمـرک ابـلاغ شـد و ایـن مهـم بـا 

وجود ابلاغ اولیه که پایان سال 98 بود، همچنان 

اخذ می شود. 

مشـکل سـنگ آهن مورد مصرف برای  ■

تولید سـیمان 

وی درباره مشـکل عوارض سـنگ آهن با عیار 

کمتر از 40 درصد که ویژه کارخانه های سـیمان 

آهـن  سـنگ   97 سـال  داشـت:  اظهـار  اسـت، 

هماتیـت بـا عیـار یاد شـده از قـرار هر تـن دو دلار 

درب معدن تحویل خریدار می شـد، اما بعد که 

دلار نیمایی و سنا مطرح شد، اعلام کردند باید 

نرخ تغییر کند 

رئیـس اتحادیـه صادرکننـدگان فرآورده هـای 

صنایـع و معـادن سـرب و روی ایـران، در مـورد 

بیـن  بایـد  کـرد:  عنـوان  هماتیـت  سـنگ آهن 

سـنگ آهنی که برای فولادسـازی و سیمان سازی 

اسـتفاده می شـود فـرق گذاشـته شـود، مصـرف 

سـنگ آهن هماتیـت 37 درصـد مصـرف فقـط در 

کارخانه هـای سـیمان اسـت، امـا در همـه دنیـا 

سـنگ آهنی کـه در ذوب آهـن و صنایـع فـولادی 

مصرف می شـود مگنتیت اسـت و اگر هماتیت 

هم باشد عیار آن بالای 50 درصد است.

بـه گفتــــه حسینقلــــی، ذخیـــره سنگ آهـــن 

هماتیـت در ایـران بیـش از دو میلیـارد تـن بـرآورد 

شـده و ایـن سـنگ آهن بـه تولیدکننـدگان سـیمان 

عرضـه و بخشـی از آن بـه عـراق صـادر می شـود، 

ایـن نـوع سـنگ آهن 18 درصـد سـیلیس، 9 درصد 

آلومینیــــوم و 2 درصـــد سولفـــور دارد و بـــرای 

فولادسـاز بازدهـی نـدارد، امـا به دلیـل مشـکلات 

قیمتـی کـه بـرای آن بـه وجـود آوردنـد از دو سـال 

گذشته امکان صادرات ندارد.

وی توضیـح داد: قیمـت ایـن سـنگ آهـن در 

سـال های گذشـته هرتـن دو دلار بـود، امـا گمـرک 

بـدون در نظـر گرفتـن نظـر  بـه دلخـواه خـود و 

وزارتخانـه و انجمـن سـنگ آهن ایـران، در مقاطـع 

مختلـف قیمت هـای 66، 40 و 38 دلاری بـرای آن 

در نظـر گرفـت و اکنـون قیمت آن 50 دلار اسـت، 

درحالـی که قیمت سـنگ آهن با عیـار 56 درصد 

48 دلار است.

شیــــوه  ایــــن  تصریـــــح  کــــرد:  حسینقلـــــی 

تولیدکننـدگان  کـه  شـده  باعـث  قیمت گـذاری 

سنگ آهن هماتیت نتوانند صادرات انجام دهند، 

زیـرا کالایـی کـــه بـــه قیمـــت ســـه دلار خریـداری 

می شـد، 30 دلار مالیـات، عـوارض و تفـاوت ارز 

نیمایی و آزاد باید پرداخت شود.

دیوان عدالت اداری خارج از نوبت به پرونده  ■

تولید رسیدگی کند 

رئیس اتحادیه مزبور ابراز کرد: دستگاه قضایی 

مرجع رسیدگی به دعاوی است و اکنون از دیوان 

عدالت اداری در ارتباط با پرونده های حوزه تولید 

انتظـار مـی رود تـا خـارج از نوبـت بـه ایـن موضـوع 

رسیدگی کند که زمان طولانی سبب ضرر و زیان 

تولیدکنندگان نشود.

وی خواستار توجه رئیس قوه قضاییه به مسئله 

چگـــونگی رسیــــدگی دیــــوان عـــدالت اداری بــه 

در  موضـوع  ایـن  تـا  شـد  ارجاعـی  پرونده هـای 

فرصت های کوتاهی رسیدگی شود.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، میـزان اسـتخراج 

ســــرب وروی در هشـــت ماهـــه امســـال بـه رقـــم 

655هزار و 850 تن رسید که در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال افت یک درصدی دارد.

و  )زنجـان(  انگـورارن  و روی  عملکـرد سـرب 

سـرب نخلـک )اصفهـان( حاکـی از ایـن اسـت کـه 

گـزارش  ایـن  دوره  اسـتخراج  میـزان  بیشـترین 

مربوط به سرب و روی انگوران با 618 هزار و 625 

تن ثبت شد.

استخراج 71,6 هزار تن سرب و روی  ■

روی  و  اسـتخراج سـرب  آبـان  مـاه مجمـوع   

واحدهای یاد شـده به 71 هزار و 602 تن رسـید که 

افـت 9 درصـدی در مقایسـه بـا مـاه مشـابه سـال 

گذشته را نشان می دهد.

بزرگ تریـن معـدن سـرب و روی ایـران )مهـدی 

آبـاد( واقـع در اسـتان یـزد در مرحلـه باطله بـرداری 

است که می تواند افزایش قابل توجه در استخراج 

این ماده معدنی به دنبال داشته باشد.

اکنون برنامه شـرکت تهیـه و تولید 
مـواد معدنـی ایـران عرضـه خـاک 
در  انگـوران  وروی  سـرب  معـدن 
بورس بـوده که قیمـت آن 30 تا 40 
درصـد بالاتر از روش سـهمیه بندی 
اسـت که برپایه جداول خـاص این 
شرکت انجام می شـود و مورد توجه 

فعـالان این بخش نیسـت
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اهمیـت طرح هـای توسـعه ای در صنعت فولاد کشـور، راز مانـدگاری در چرخه رقابت های جهانی اسـت. تعریف و اجـرای طرح های 
توسـعه پایدار متناسـب بـا نتایج مطالعات بـازار و در جهت تامین نیازهـای فعلی و جدید بازار هـای موجود و بازارهای جدید اسـت. 
بـا سـرمایه گذاری لازم در اجـرای طرح هـا و پروژه های توسـعه ای، علاوه بر جـذب تکنولوژی های جدید، ایجـاد ظرفیت های جدید 

و کاهش قیمت تمام شده، شاهد ماندگاری در چرخه رقابت و حفظ و توسعه سهم بازار خود خواهیم بود.

برنامه های فولاد مبارکه برای اجرای طرح های 
توسعه در فولاد هرمزگان

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن، تاکیـد بـر ایـن نکته 

ضـروری اسـت کـه همیشـه توسـعه پیـش گام 

حرکـت و جهـش تولیـد در یـک سـازمان و شـرکت 

اسـت. بـه بـاور بزرگان علـم اقتصاد، جهش تولید 

در مدل فرآیند توسعه اقتصادی، همانند حرکت 

و پـرش بـه سـمت توسـعه یافتگـی و رفـاه تلقـی 

می شـود که البته برای محقق شـدن آن باید یک 

برنامـه بلندمـدت و جامـع را تهیـه و بـه درسـتی 

اجرا کنیم.

عنـوان صنعـت  بـه  کـه  فـولاد  در صنعـت 

مـادر و یکـی از پیشـران های توسـعه اقتصـادی 

امـر  ایـن  بـه  ویـژه ای  توجـه  نیـز  اسـت  کشـور 

کشـور  فـولاد  جامـع  طـرح  اسـاس  بـر  و  شـده 

دستیابی به ظرفیت تولید سالیانه 55میلیون 

تـن فـولاد خـام در انتهـای سـال 1404 مـد نظـر 

قـرار گرفتـه اسـت. ایـن کـه بـا توجـه بـه شـرایط 

بـد اقتصـادی کشـور و کاهـش رشـد اقتصـادی، 

چقــــدر امـکان دستیــــابی بـه هــــدف تولیــــد 

55میلیـون تـن فـولاد قابـل تحقـق اسـت، بحث 

بایـد تـلاش کـرد کـه  امـا قطعـا  دیگـری اسـت 

لااقل به این هدف نزدیک شد.

بـه اسـتناد گـزارش پایـش طـرح جامـع فـولاد 

کشور، فولاد مبارکه و شرکت های زیرمجموعه  آن 

اجـرای طرح هـای  را در  و اصلـی  نقـش اساسـی 

توسعه در راستای دست یابی به سند چشم انداز 

سند فولاد کشور داشته اند.

بر اساس گزارشی از ایلنا، استان هرمزگان در 

جنوب ایران قطب اقتصادی ایران اسلامی است 

که نزدیکی به دریا از مزیت های استراتژیک این 

منطقه برای اجرای طرح های توسعه تولید فولاد 

اسـت. از ایـن رو فـولاد هرمـزگان از مزیت هـای 

از  بسیــــاری  بـه  نسبــــت  بیشتــــری  صادراتـی 

واحدهای فولادی در کشـور برخوردار اسـت. در 

مجموع با توجه به دلایل فوق الذکر فولاد مبارکه 

فـولاد  یعنـی  خـود  زیرمجموعـه  شـرکت  در 

از  فولادســـازی  ظرفیــــت  افزایــــش  هرمــــزگان 

در  تختـال  تـن  میلیـون  دو  بـه  تـن  1.5میلیـون 

یک سـال در دســـت اجــــرا دارد. ضمـن اینکـه بـا 

هرمـزگان  فـولاد  در  مبارکـه  فـولاد  برنامه ریـزی 

احـداث یـک خـط  نـورد ورق عریـض بـه ظرفیـت 

1.2میلیـون تـن کلیـد خواهـد خـورد کـه بـا بـه بـار 

نشسـتن خـط  نورد عریـض در فـولاد هرمزگان که 

ظرفیـت آن 1.2 میلیـــون تـــن در ســـال اســــت و 

ورق های خاص را تولید خواهد کرد، این شـرکت 

دیگر تنها یک تولیدکننده صرف تختال نخواهد 

بود. این افزایش ظرفیت با انجــام اصلاحاتی در 

برخــــی  و  ریختــــه گری  و  فولادســــازی  واحــــد 

زیرساخت های شرکت عملیاتی خواهد شد. در 

همین خصوص فولاد مبارکه پروژه های متعددی 

در دسـت اقـدام اسـت و برخـی از آن هـا نیـز در 

آینده نزدیک شروع به کار خواهد کرد.

افزایش ظرفیت تولید به دو میلیون تن تختال و تولید ورق عریض  
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مدیرعامل شـرکت ذوب  آهن گفت: ذوب آهن اصفهان به عنوان نخسـتین و تنها تولیدکننده ریل در ایران و  غرب آسـیا و هفدهمین 
تولیدکننده ریل در جهان، قراردادی را برای تامین و صادرات ریل به کشور دوست و  همسایه افغانستان منعقد کرد.

اولین قرارداد ریل صادراتی شرکت ذوب  آهن اصفهان

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن و بـه نقـل از روابـط 

منصـور  اصفهـان،  ذوب  آهـن  شـرکت  عمومـی 

یـزدی زاده اظهـار داشـت: قـرارداد صـادرات ریـل 

ذوب  آهن اصفهان، جهت تکمیل محوری اسـت 

کـه اتصـال افغانسـتان از طریـق ایـران بـه دریـای 

عمـان و خلیـج فـارس و از سـمت غـرب بـه اروپـا را 

نهایـی می کنـد و شـاهد افزایـش حجـم مبـادلات 

تجاری و ترانزیت به افغانستان و همچنین افزایش 

مراودات تجاری طرفین خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه، ریل تولیدی این شرکت 

و  اسـت  اسـتانداردهای جهانـی  آخریـن  مطابـق 

کیفیت آن توسـط شـرکت های معتبر تایید شـده 

است، افزود: مذاکراتی برای تامین ریل مورد نیاز 

سـایر کشـورهای منطقـه در حـال انجـام اسـت و 

چشـم انداز خوبـی بـرای صـادرات ایـن محصـول 

استراتژیک وجود دارد.

یـزدی زاده بیـان کـرد: هـم اکنـون بـرای تامیـن 

نیاز کشـور ماهانه 10 هزار تن ریل در این مجتمع 

عظیـم صنعتـی تولیـد می شـود کـه بـه نسـبت 

تقاضای بازار قابل افزایش است.

شایان ذکر است ریل تولید شده در ذوب  آهن 

اصفهان هم اکنون در محورهای مختلف از جمله 

چابهار-زاهدان، یزد-اقلید، همدان-سنندج، میانه 

– اردبیل، بستان آباد –تبریز و رشت- کاسپین در 

حال نصب است.

گفتنی است ذوب  آهن اصفهان تولیدکننده 

انـواع ریل هـای خطـوط پرسـرعت راه آهـن و متـرو 

مطابـق بـا آخریـن اسـتاندارهای اروپایی بـوده و در 

تـلاش اسـت کـه تولیـد همـه انـواع ریل هـای مترو 

کشور که با هم متفاوت هستند را نیز تکمیل کند 

و تحویـل خریـداران دهـد. ضمـن اینکه اخیـرا ریل 

زبانه سوزن نیز که به صورت عمده جهت تغییر 

مسـیر قطار اسـتفاده می شـود و تا کنون تامین آن 

متکـی کامـل بـه واردات بـود و بـه لحـاظ ایمنـی 

اهمیت ویژه ای دارد نیز توسط ذوب  آهن اصفهان 

تولید شد.

ــــ

مدیـر مرکـز تحقیقـات فـرآوری مواد معدنی ایـران از دسـتیابی این مرکز به دانش فنی فرایند فلوتاسـیون سـتونی بـا حضور نانو- 
میکروحباب به منظور سولفورزدایی از کنسانتره های ریزدانه آهن خبر داد.

اکتساب دانش فنی فرایند فلوتاسیون ستونی با حضور نانو-میکروحباب

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن و به نقـل از روابط 

وفـــایی فـــــرد  مجیـــــد  ایمیــــدرو،  عمـــــومی 

اظهـار داشـت: مرکـز تحقیقـات فـرآوری مـواد 

برنامه هـای  تحقـق  جهـت  در  ایـران  معدنـی 

اجرایی خود و در راستـــای سیاست هـــای نقشـــه 

راه معــــدن و ثبـــت اختراعــــات و دستاوردهای 

فنــــی  دانـش  بـه  فناورانـــه،  و  پژوهشـــی 

»سولفـــورزدایی از کنسانتـــره های ریزدانـــه آهــن 

بـا فراینـد فلوتاسـیون ستونـــــی در حضـور نانـو-

میکروحباب ها« دست یافت.

وی افزود: این اختراع، به نام سازمان توسعه و 

نوسـازی معـادن و صنایـع معدنـی ایـران بـه ثبـت 

قطعی رسید.

فرآوری ذرات نرمه ■

مدیـر مرکـز تحقیقـات فـرآوری مـواد معدنـی 

ایران با اشاره به اینکه فرآوری ذرات نرمه معدنی 

و باز فراوری آن ها از جمله چالش های تکنولوژیک 

در کارخانه هـای فـرآوری اسـت، بیـان کـرد: ذرات 

مذکور اغلب در کارخانه های فرآوری مواد معدنی 

به دلیل ناتوانی روش های مرسوم، از مدار حذف 

شده و به سمت باطله ها هدایت می شوند.

وی ادامه داد: اما ذرات نرمه معدنی، دارای 

بـه  ورودی  بـار  از  بالاتـر  حتـی  یـا  مشـابه  عیـار 

کارخانه هسـتند و با توجه به ابعاد و برخورداری 

از درجـه آزادی کافـی، نیـاز بـه صـرف انـرژی برای 

خردایش ندارند.

کاربرد روش جدید سولفورزدایی در  ■

کارخانه های مختلف

وفایی فـرد بـا بیـان اینکـه روش ثبـت شـده 

بـــــرای فــــرآوری ذرات نرمـــــه معدنـی کامـلا 

صنعتـی اسـت، تصریـح کـرد: روش مذکـور در 

فــــــرآوری مـــــواد  بسیــــاری از کارخانه هـــــای 

معــــدنی کشــــور نظیــــر شرکــــت ملــــی مس، 

سنگ آهــــن گل گهـــــر و فسفـــــات اسفـــــوردی 

و غیـره، کاربرد دارد.

وی افـزود: ایـن روش همچنیـن، در حفـظ و 

جلوگیـــــری از هـــــدر رفتـــــن منــــابع ملـــــی در 

بازفـرآوری پسماندهــا و نرمه های معدنی قابل 

توسعه است.

مدیر مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران خبر داد:
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عضـو انجمـن فولاد گفت: قیمت گذاری به شـکل دسـتوری و کنترل بـازار از این طریق ازجمله سیاسـت های اشـتباه برای مدیریت 
صحیـح بـازار تلقی می شـود. محصولات فولادی همچون سـایر فلـزات، یک نـوع کامودیتی به شـمار می روند که نـرخ آن ها مبتنی 

بر قیمت های بین المللی است.

پیامد سیاست های اشتباه در بازار فولاد

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن، رضـا شهرسـتانی، 

عضو انجمن فولاد در یادداشتی در تسنیم اظهار 

داشـت: هـر زمانـی که میـان نرخ واقعی و قیمتی 

که مورد معامله قرار می گیرد به شـکل دسـتوری 

اختـلاف ایجـاد شـود، مسـیر ایجـاد رانـت بـرای 

ایـن  کامـل  متـن  می شـود.  فراهـم  واسـطه گران 

یادداشت را در ادامه دنبال کنید.

قیمت گذاری به شکل دستوری و کنترل بازار 

از ایـن طریـق از جملـه سیاسـت های اشـتباه بـرای 

مدیریت صحیح بازار تلقی می شود. محصولات 

فولادی همچون سایر فلزات، یک نوع کامودیتی 

بـر  مبتنـی  آن هـا  نـرخ  کـه  می رونـد  شـمار  بـه 

قیمت هـای بین المللـی اسـت. تنهـا تفاوتـی کـه 

میـان برخـی فلـزات از جملـه طـلا و محصـولات 

فولادی است مربوط به اختلاف هزینه مربوط به 

حمـل و تعرفه هـای مربـوط بـه صـادرات و واردات 

این محصول اسـت که اغلب کشـورها بر روی آن 

وضع می کنند. بنابراین این موارد سبب اختلاف 

جزئی در نرخ های بین المللی می شود. در کشور 

ما نیز مبنای کشف نرخ با کسر 5 تا 10 درصد از 

قیمت هـای جهانـی اسـت و محصـولات فـولادی 

براساس این نرخ مورد مبادله قرار می گیرند.

تولیدکننـدگان محصـولات فـولادی در داخـل 

کشور به تولید انبوه این محصولات می پردازند. 

شـاید بتـوان گفـت تولیدات مـا در این صنعت به 

میزانی اسـت که در تولید شـمش فولادی بالغ بر 

10 میلیـون تـن مـازاد بـر مصـرف داخلـی تولیـد 

داریـم. در زمینـه مقاطـع طویـل فـولادی نظیـر 

میلگرد و مفتول، این میزان مازاد، 2.5 میلیون تن 

بـرآورد می شـود کـه می تـوان آن را بـرای مقاصـد 

صادراتـی مـورد بهره بـرداری قـرار داد. البتـه دلیـل 

اصلی محدودیت حجم صـادرات مقاطع فولادی 

مربـوط بـه کم کشـش بودن بـازار صادراتی مقاطع 

فولادی است.

محصـولات  صـادرات  حـوزه  در  همچنیـن 

تخت نیز امکان صادرات دو میلیون تن برای ما 

فراهم است. بنابراین در مجموع می توان گفت 

در زمینه صادرات محصولات فولادی نزدیک به 

15 میلیـون تـن مازاد بر نیاز داخلی تولید داریم. 
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به همین دلیل لازم است که حدود 5 تا 10درصد 

نرخ هـای  از  ارزان تـر  داخلـی  قیمت هـای  از 

صادراتی باشد.

اگـر بخواهیم قیمت های جهانی محصولات 

فـولادی را حـدودی مورد بررسـی قـرار دهیم، یک 

تـن شـمش فـولاد با نرخـی بالاتـر از 550 دلار مورد 

معاملـه قـرار می گیـرد. قیمـت اسـلب در دنیـا 

بـالای 620 دلار اسـت. همچنیـن میلگـرد نرخـی 

بالاتـر از 600 دلار و ورق فـولادی بـا بهـای 700 دلار 

اگـر محاسـبه ای  قـرار می گیـرد.  معاملـه  مـورد 

ساده بین نرخ های جهانی با احتساب بهای دلار 

نیمایی انجام دهیم به وضوح مشخص می شود 

بـه کانـال  کـه رسـاندن دسـتوری بهـای شـمش 

قیمتی کمتر از 10 هزار تومان نشدنی است. چرا 

کـه در آن صـورت قیمـت جهانی شـمش بایـد در 

محـدوده 300 دلار باشـد. ایـن درحالـی اسـت کـه 

حتی بهای قراضه فولادی در بازارهای جهانی در 

محـدوده قیمتـی 450 دلار نوسـان می کند. حال 

سـوال اینجـا اسـت کـه چطـور می تـوان شـمش 

بـا نرخـی در محـدوده هشـت هـزار  را  فـولادی 

تومـان و محصـولات فـولادی را بـا نـرخ 10 هـزار 

تومانی به بازار عرضه کنیم.

پیـش از ابلاغیـه مربـوط بـه شـیوه نامه جدیـد 

بازار محصولات فولادی، انجمن فولاد پیشنهادی 

مطرح کرد که انتظار می رفت در صورت اجرای 

ایـن پیشـنهاد، اثرگـذاری نوسـان های خارجـی بـر 

نرخ های داخلی به میزان زیادی کاهش یابد. به 

طوری که در ابتدا قیمت پایه براساس 75درصد 

قیمـت صادراتـی محاسـبه شـود. در حالـی کـه 

بـرای معامـلات هفته هـای بعدی معادله کشـف 

نـرخ پایـه بـر مبنـای 85 درصـد قیمـت فـروش 

هفته ماقبل محاسبه شود تا از این طریق شوک 

کمتـری بـه بـازار داخلـی وارد شـود. همچنیـن 

پـس از آن بـه نـرخ 95 درصـد قیمـت فروش قبل 

برسـد. زیـرا انتظـار داریـم که ایـن رویکرد بتواند 

وابستگی بازار داخلی و معادله کشف نرخ پایه 

محصولات فولادی را به حداقل ممکن برسـاند. 

بـا  پیشـنهاد  ایـن  راحتـی  بـه  کـه  صورتـی  در 

شـیوه نامه فـولادی جدیـد جایگزیـن شـد، آن هـم 

در شـرایطی کـه مـا بـه عنـوان انجمـن فـولاد در 

جریان آن نبودیم.

چنانچه مسئولان امر خواهان کاهش دستوری 

قیمـت محصـولات فـولادی به زیـر 10هـزار تومان 

باشـند، شـاهد وقـوع تجـارب گذشـته خواهیـم 

بـود. بـه طوری که رانتی گسـترده بـرای بار دیگر 

در این صنعت توزیع می شـود که تنها به جیب 

و  شـد  خواهـد  سـرازیر  بـازار  ایـن  واسـطه گران 

متضرر اصلی آن تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

واقعی خواهند بود.

بایـد رویکـردی تعادلـی ایجـاد شـود تـا مصـرف 

داخلـی اولویـت شـماره یـک ایـن صنعـت باشـد. 

یعنـی بـه انـدازه ای کـه نیـاز داخلـی پاسـخ داده 

می شـود و آن هـم حـدود 10 میلیـون تـن بـراورد 

می شود، شمش فولادی تولیدی را برای عرضه در 

داخل کشـور در نظر بگیریم. سـپس مازاد آن را به 

مقاصد صادراتی اختصاص دهیم.

هـر زمانـی کـه میـان نـرخ واقعـی و قیمتـی که 

مـورد معاملـه قـرار می گیـرد بـه شـکل دسـتوری 

اختـلاف ایجـاد شـود، مسـیر ایجـاد رانـت بـرای 

واسـطه گران فراهـم می شـود. فرقـی هـم نمی کند 

کـه در کـدام بـازار ایـن اتفاق رخ دهـد. زیرا چه در 

بـازار ارز باشـد کـه ثمـره آن دو یـا چند نرخی شـدن 

بهـای ارز اسـت و چـه در بازارهـای کالایـی باشـد، 

طلایـی  امضاهـای  ظهـور  جـز  چیـزی  آن  پیامـد 

نخواهـد بـود. افـرادی کـه بتواننـد دسترسـی پیدا 

کنند از این بستر توزیع رانت استفاده کرده و در 

نهایت سـود آن نه به تولیدکننده خواهد رسـید و 

نــه بـه جیــــب مصرف کننـــدگان مـی رود. تنهـــا 

واسطــــه گران از این رویکـــرد دستـــوری منتفـــع 

خواهند شد.

قواعد بازاری مشخص و بر مبنای عرضه و 

تقاضـا اسـت. از ایـن رو جریـان خـاص خـود را 

دارنـد و هرکـه بخواهد خلاف این جریان اقدام 

بـه کنتـرل بـازار کند پیامدی جز شکسـت را به 

دنبال نخواهد داشت. بنابراین برای دستیابی 

کـه  فـولاد  صنعـت   1404 سـال  چشـم انداز  بـه 

تولیـدات  حجـم  اسـت  قـرار  آن  بـر  مبتنـی 

صنعـت فـولادی بـه 55 میلیـون تن برسـد، لازم 

اسـت کـه بـه سـمتی حرکـت کنیـم کـه نـه تنهـا 

امکان پذیـر  صنعـت  بـرای  ارزی  مالـی  تامیـن 

شـود، بلکـه امـکان ارزآوری از ایـن بسـتر بـرای 

اقتصاد ملی مهیا شود.

هـر زمانی کـه میـان نـرخ واقعی و 
قیمتی که مورد معاملـه قرار می گیرد 
به شـکل دسـتوری اختـلاف ایجاد 
شـود، مسـیر ایجـاد رانـت بـرای 

واسـطه گران فراهـم می شـود



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

78
é 1399  دی é 148  شماره 

مدیرعامـل کارخانـه ذوب آهـن سـقز در جریـان بازدیـد اسـتاندار کردسـتان از کارخانـه ذوب آهـن شهرسـتان سـقز با اشـاره به 
سـرمایه گذاری 174 میلیـون یورویـی توسـط بخـش خصوصـی گفـت: اتمـام کارخانه ذوب آهن سـقز باعـث اشـتغال زایی برای 

یک هزار و 180 نفر به صورت مستقیم و پنج هزار نفر به صورت غیرمستقیم خواهد شد.

اشتغال زایی 11۸0 نفری با اتمام طرح ذوب آهن سقز
سرمایه گذاری 1۷۴ میلیون یورویی در این طرح  

بـه گـزارش فلـزات آنلایـن، بهـرام محمدیـان 

 شـمالی در جریـان بازدیـد اسـتاندار کردسـتان از 

کارخانـه ذوب آهـن شهرسـتان سـقز بـا اشـاره بـه 

سرمایه گذاری 174 میلیون یورویی توسط بخش 

خصوصـی، خواسـتار حمایـت اداره هـای صمـت، 

شرکت گاز و محیط زیست برای تسریع در اتمام 

این طرح شد.

ایـن  سـالانه  تولیـد  ظرفیـت  افـزود:  وی 

کارخانه 1.5 میلیون تن آهن اسفنجی است.

مدیرعامـل کارخانه ذوب آهن سـقز همچنین 

از  پـروژه  ایـن  راه انـدازی  و  اتمـام  بـا  کـرد:  بیـان 

خام فروشـی معادن سـنگ آهن شهرسـتان و حتی 

استان کردستان خواهد شد.

بهـرام محمدیان  شـمالی ادامـه داد: این طرح 

هم اکنـون 25 درصـد پیشـرفت فیزیکـی دارد و تـا 

18ماه آینده نیز به بهره برداری می رسد.

وی اضافه کرد: اتمام کارخانه ذوب آهن سقز 

باعـث اشـتغال زایی بـرای یـک هـزار و 180 نفـر بـه 

صـورت  بـه  نفـر  هـزار  پنـج  و  مسـتقیم  صـورت 

غیرمستقیم خواهد شد.

اسـتاندار کردسـتان هم در این بازدید تصریح 

کرد: عملیات ساخت کارخانه ذوب آهن سقز که 

همـت  و  دولـت  تـلاش  بـا  بـود،  شـده  متوقـف 

سـرمایه گذار، دوباره شـروع به کار کرد و امیدوار 

هسـتیم بنـا بـه وعـده آن هـا در وقـت مقـرر بـه 

بهره برداری برسد.

بهمـن مرادنیـا از سـرمایه گذار خواسـت تـا در 

اخـذ مجوزهـای لازم و مدیـران کل هـم در صـدور 

مجوزهای لازم تسریع کنند.

کامیـل کریمیـان، فرمانـدار سـقز هـم همـت 

سـرمایه گذار را بـرای راه انـدازی ایـن طـرح بـزرگ 

شهرستان را ستود و خواستار تسهیل گری مدیران 

کل برای رفع مشکلات سرمایه گذار شد.

بهزاد رحیمی، وکیل مردم در مجلس شـورای 

اسـلامی هـم بـا بیـان اینکـه، کولبـری زاییـده عدم 

سرمایه گذاری در منطقه است، حمایت استاندار 

از سـرمایه گذاران را سـتود و بـر جـذب نیروهـای 

بومی در این کارخانه تاکید کرد.

صمـت  سـازمان  رئیـس  دره وزمـی،  محمـد 

اسـتان، اتمـام این پـروژه را در تکمیل زنجیره فولاد 

کردستان، جلوگیری از خام فروشی معادن و حفظ 

سرمایه گذاران مهم برشمرد.

و  زیسـت  محیـط  مدیـرکل  رضایـی،  فریبـا 

احمـد فعله گـری، مدیرعامـل شـرکت گاز هـم از 

را  لازم  مجوزهـای  خواسـتند  سـرمایه گذار 

دریافت کند.

همچنین در سفر یک روزه استاندار کردستان 

بـه  سـقز  ویـژه  فرمانـداری  سـاختمان  سـقز،  بـه 

بهره برداری رسید.

فرمانـدار ویـژه سـقز در آییـن افتتـاح این طرح 

عنـوان کـرد: عملیـات احـداث ایـن سـاختمان از 

11سـال قبـل شـروع و تـا پارسـال متوقـف شـده بود 

کـه بـا همـت و پیگیری هـای اسـتاندار کردسـتان 

سال گذشته اعتبار ساخت آن تامین شد.

کامیل کریمیان اضافه کرد: ساختمان جدید 

فرمانداری ویژه سقز در سه هزار و 300 متر زیربنا 

و در سه طبقه ساخته شده است.

بر اساس گزارشی از فارس، استاندار کردستان 

همچنین از طرح فرودگاه سقز بازدید کرد و ضمن 

انتقـاد از پیمانـکار بانـد، خطاب به پیمانـکار جاده 

جایگزیـن و پایانـه مسـافربری خواسـتار تسـریع در 

اتمام این طرح شد.

مرادنیا همچنین با حضور در محل ساختمان 

سـد چـراغ ویـس بـا اشـاره بـه اقدامـات ارزشـمند 

دولـت بـرای اتمـام ایـن طـرح، آبگیـری آن و طـرح 

آبرسـانی بـه سـقز از سـد بـر تسـریع در جانمایـی 

سـایت جدیـد روسـتای میـرده توسـط مدیرعامـل 

شـرکت آب منطقـه ای و مدیـرکل بنیـاد مسـکن 

کردستان و فرمانداری تاکید کرد.
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مدیـر بخـش خدمـات پـس از فروش شـرکت دانش بنیـان پتکو گفـت: یکـی از مهم تریـن ویژگی ها و نقـاط قوت شـرکت پتکو 
دسترسـی سـریع کارفرمایـان بـه خدمـات پس از فـروش و امـور فنی و مهندسـی مورد نیـاز پس از ارسـال محصولات بـوده که 

همواره موجب رضایت کارفرمایان طی سال های اخیر بوده است.

ارائه خدمات مناسب پس از فروش، زبانزد مشتریان پتکو

به گزارش فلزات آنلاین، شرکت پتکو به عنوان 

یکـی از شـرکت های زیرمجموعـه هلدینـگ گروه 

صنعتی سدید، جهت طراحی و ساخت سفارشی 

پمپ های مورد نیاز صنایع مختلف ازجمله نفت، 

گاز، پتروشیمی، صنایع نیروگاهی، خطوط انتقال 

آب و توربین های آبی کوچک و متوسـط بنا شـده 

است. همچنین تامین قطعات یدکی، نظارت بر 

فـروش،  از  پـس  خدمـات  راه انـدازی،  و  نصـب 

تعمیرات و ارائه مشاوره مهندسی در حیطه کاری 

بـا  بیشـتر  آشـنایی  بـرای  اسـت.  شـرکت  ایـن 

دانش بنیـان  و  پیشـرو  شـرکت  ایـن  قابلیت هـای 

گفت وگویی با اصغر حافظی، مدیر بخش خدمات 

پس از فروش این شرکت انجام شده گزیده ای از آن 

را در ادامه از دیده می گذرانید.

ویژگی هـای مثبـت »پتکـو« چیسـت؟ چـه  ◄

اسـتانداردهایی را در تولیـد محصـولات خـود 

رعایت می کنید؟

یـک  عنـوان  بـه  پتکـو  دانش بنیـان  شـرکت 

تولیدکننـده  بزرگ تریـن  و  مطـرح  پمپ سـاز 

شـناخته  کشـور  در  سـانتریفیوژ  پمپ هـای 

بـا  پمپ هـا  انـواع  تولیـد  توانایـی  کـه  می شـود 

استاندارد بروز دنیا برای صنایع مختلف را دارا 

اسـت. صنایـع مصرف کننـده محصـولات پتکـو 

پالایشـگاهی،  گاز،  و  نفـت  صنایـع  شـامل 

پتروشـیمی، نیروگاهی، مجتمع های آبرسـانی و 

انتقال آب و صنایع فولاد است.

اسـتانداردهای 610API به عنوان اسـتاندارد 

مرجـع   20NFPA اسـتاندارد  و  نفـت  صنایـع 

پمپ های آتشنشـانی و اسـتاندارد ISO S199 به 

عنوان مرجع پمپ های آبرسـانی و انتقال در این 

بـه  توجـه  بـا  می شـود.  بـرده  کار  بـه  مجموعـه 

ماهیـت سفارشی سـاز بـودن ایـن واحـد تولیـدی، 

ابتدا درخواسـت کارفرما دریافت می شـود و در 

واحد فنی و مهندسی پس از آنالیز درخواست و 

مطابقـت بـا برگـه Data sheet، محصول منطبق 

بـا نیـاز مشـتری ارائـه و در صـورت موجود نبودن 

در سبد محصولات، کار طراحی محصول جدید 

در  تولیـدی  محصـولات  کلیـه  می گـردد.  آغـاز 

آزمایشـگاه شـرکت پمـپ و توربیـن کـه بزرگتریـن 

خاورمیانـه  در  هیدرولیـک  تسـت  آزمایشـگاه 

کارکـرد  از  اطمینـان  تـا  می شـود  تسـت  اسـت، 

محصول قبل از ارسال به کارفرما حاصل شود.

بـا توجـه بـه اینکـه تجهیـزات و محصـولات 

تولیـد شـده جـزو تجهیـزات دوار اسـت، بایـد بـا 

و  انبـارش  نگهــداری،  مربوطـه  اسـتانداردهای 

نصــب و راه انـــدازی شـــود. بـه همیـــن منظـور، 

بلافاصلـه بعـد از ارسـال محصــول بـا کارفرمـــا 

مکاتبــــاتی صــــورت می گیـــرد تـــا از دریافـــت 

محصول بدون مشکل توسط سیستم انبارداری 

شـرایط  و  شـود  حاصـل  اطمینـان  کارفرمـا 

نگهـداری تـا قبـل از نصـب و راه انـدازی، مجددا 

به کارفرما اعلام می شود.

چـه  ◄ فـروش  از  پـس  خدمـات  واحـد  در 

اقدامات شاخصی صورت می گیرد؟

فعالیـت مـا در واحد خدمات پـس از فروش، 

اطمینان از سـلامت محصول قبل از راه اندازی، 

بـر  نظـارت  راه انـدازی،  و  نصـب  بـر  نظـارت 

تعمیرات دوره ای و همچنین، گارانتی محصول 

پرسـنل  کـه  تخصصـی  فعالیت هـای  اسـت. 

می دهنـد،  انجـام  راه انـدازی  جهـت  اعزامـی 

شـامل مـواردی چـون نظـارت بـر نصـب صحیـح 

پمـپ،  و  درایـور  هم محـوری  و  تـراز  و  تجهیـز 

مشـکل  بـدون  و  ایمـن  اسـتارت  بـر  نظـارت 

درایورشـامل انواع درایورهای توربینی، دیزلی و 

الکتروموتور، نظارت بر عملکرد و اجرای صحیح 

ابزاردقیق هـای تعبیـه شـده برای سیسـتم، شـارژ 

جهـت  مناسـب  سـیال  بـا  سیلینگ سیسـتم ها 

ایمنی و اطمینان از عدم نشتی در زمان کارکرد، 

اسـتارت ایمـن و در سـرویس قـرار دادن پمـپ و 

بـه  تحویـل  و  تجهیـز  مهـم  پارامترهـای  ثبـت 

بازرسـی های دوره ای و همچنیـن،  و  بهره بـردار 

اطمینـان از عملکـرد صحیـح پمـپ در سیسـتم 

بهره برداری شده است.

مهمترین نقطه قوت در حوزه خدمات پس  ◄

از فروش شرکت پتکو چیست؟

پمپ هـا قلـب تپنـده یـک سیسـتم در صنایع 

مختلـف هسـتند و بـه دلیـل حساسـیت بـالا و 

اهمیت شدید کارکرد آن ها در سرویس هایی که 

بـه نظارت هـای  نیـاز  بـه کار گرفتـه می شـوند، 

مرتبط درخصوص نصب و راه اندازی و پس از آن 

برنامه  هـای  تدویـن  و  دوره ای  بازرسـی های  بـه 

تعمیر و نگهداری، وجود داشته که در این میان 

همـکاری بـالای تیـم خدمات پـس از فروش پتکو 

بـه  خدمـات  نـوع  ایـن  سـریع  دسترسـی  و 

کارفرمایان، زبانزد مشتریان بوده و این موضوع 

عـلاوه بـر تخصـص فنی و تجربـه بـالای کاری در 

ایـن حـوزه، یکـی از مهم تریـن نقـاط قـوت واحـد 

خدمات پس از فروش در شرکت پتکو است.

بـه  از اخبـار فـولاد، لازم  بـر اسـاس گزارشـی 

توضیح اسـت کارشناسـان خدمات پس از فروش 

شرکت پتکو از ابتدای فرآیند نصب و راه اندازی تا 

در  پمپ هـا  گرفتـن  قـرار  و  کامـل  راه انـدازی 

سـرویس های مرتبط همراه تیم کارفرمایی بوده و 

کلیه فعالیت های لازم فنی و مهندسی مورد نیاز 

را به کارفرمایان جهت بهره برداری با کیفیت بالا، 

ارائه می کنند.

مدیر خدمات پس از فروش پتکو مطرح کرد:
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